

बनेपा नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय
बनेपा, काभ्रेपलाञ्चोक



आ.ब. २०७८/०७९
नीति, बजेट तथा कार्यक्रम निर्णय पुस्तिका



२०७८ असार

विषय सूची

१.	नीति तथा कार्यक्रम	१
२.	पृष्ठभूमी:	१
३.	आन्तरिक आय तर्फ	२
४.	पूर्वाधार विकास	२
५.	सामाजिक विकास	४
६.	लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण	८
७.	आर्थिक बिकास	९
८.	वन तथा वातावरण र विपद् व्यवस्थापन	१२
९.	वित्तीय व्यवस्थापन, सुशासन र सेवा प्रवाह	१३
१०.	विविध	१४
११.	बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८	१६
१२.	आ.व. २०७८/०७९ को आन्तरिक आय प्रस्ताव	४६
१३.	विनियोजन ऐन, २०७८	५१
१४.	आ.ब. २०७८/०७९ को अनुमानित व्यय विवरण	५५
१५.	आ.ब. २०७८/०७९ का नगरस्तरीय योजनाहरू	६४
१६.	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण: संघीय सरकार	७३
१७.	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण: प्रदेश सरकार	८३
१८.	आ.ब. २०७८/०७९ को बजेट स्रोत तथा खर्च विवरण	८५
१९.	पदाधिकारी सुविधा आ.ब. २०७८/०७९	१३७
२०.	कर्मचारी पारीश्रमिक तथा सुविधा आ.ब. २०७८/०७९	१३८
२१.	नगर सभाको आठौँ अधिवेशनका केहि तस्वीरहरू	१४७

नगर सभाको आठौं अधिवेशनको प्रथम सत्र २०७८।३।१० बाट भएका निर्णयहरू

निर्णय नं. १

बनेपा नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८।३।१९ को बैठकबाट निर्णय भई नगर प्रमुख श्री लक्ष्मीनरसिंह वादे श्रेष्ठले सभा समक्ष प्रस्तुत गर्नु भएको तपसिल बमोजिमको बनेपा नगरपालिकाको आगामी आ.व. २०७८।०७९ को नीति तथा कार्यक्रम सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरी नगर प्रमुखमा धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

बनेपा नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७८।०७९

नीति तथा कार्यक्रम

पृष्ठभूमि:

सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालका स्थानीय तहहरूको प्रथम निर्वाचन पश्चात निर्वाचित बनेपा नगरपालिकाका जनप्रतिनिधीहरूबाट उपलब्ध स्रोतसाधनको समुचित परिचालनबाट नगर र नगरबासीको सर्वाङ्गिक विकासका लागि प्रतिवद्ध भई लाग्ने क्रममा आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने क्षणमा उपस्थित भएका छौं । हाम्रा अभिलाषाहरूलाई बढिभन्दा बढि सम्बोधन गर्ने हाम्रो इच्छा र प्रतिवद्धता अनुरूप नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेर अगाडि बढिरहेकै अवस्थामा आ.व. २०७६।०७७ को मध्यबाट प्रारम्भ भएको नोवल कोरोना भाइरस नामक कोभिड-१९ संक्रमणको दोस्रो लहर समेत यसै आर्थिक वर्षको अन्तिम चौमाशिकको समयमा मुलुकभर फैलिएका कारण हामीले तय गरेका लक्ष र उद्देश्यहरू परिपूतीमा बाधाहरू आइपरेको हामी सबैलाई विदितै छ । हालसम्म पनि संक्रमण जोखिम पूर्ण रूपमा हटिनसकेको यस परिप्रेक्षमा-

- जिल्ला प्रशासन कार्यालय काभ्रेबाट जारी भएको निषेध आदेश तथा हाम्रै नगरले लिएको नगर शिल गर्ने निर्णयका कारण भाइरस संक्रमणलाई नियन्त्रण गर्न आफ्ना तर्फबाट सहयोग र सद्भाव राख्नुहुने उद्योगी व्यापारी, श्रमिक वर्ग, पेशाकर्मी तथा सबै संघसंस्था तथा कार्यालयका कर्मचारी साथीहरू एवं सम्पूर्ण नगरबासी दाजुभाइ दिदीबहिनीहरूमा आभार प्रकट गर्दछु ।
- कोभिड-१९ संक्रमण न्युनिकरणका लागि खट्नुहुने जनप्रतिनिधिहरू, स्वास्थ्यकर्मीहरू, कर्मचारीहरू, सुरक्षा निकाय र स्थानीय प्रशासनलाई धन्यवाद दिन्छु ।
- कोभिड-१९ संक्रमण नियन्त्रणका लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार र जिल्ला स्थित डि.सि.सि.एम.सि. बाट भएका निर्णय एवं मार्गदर्शनले यस महामारिसँग जुध्न हामीलाई सहज भएको छ । यसका लागि सबैमा आभार प्रकट गर्दछु ।
- कोभिड-१९ संक्रमणबाट हुन सक्ने क्षति न्यूनीकरणका लागि गरिनु पर्ने प्रचार प्रसार र लकडाउनका कारण मर्कामा परेका वर्गहरूमा राहत वितरणका लागि नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार सहित विभिन्न सहयोगी संघसंस्थाहरूलाई धन्यवाद गर्दछु ।
- अझै पनि कोभिड-१९ संक्रमण नियन्त्रणमा आइनसकेको र जोखिम कहिलेसम्म रहन्छ भन्नेसम्म पनि एकदिन नभएकाले हामी सबै सचेत भएर यस महामारिसँग जुध्न तत्पर रहनु परेको छ । आगामी दिनमा आइपर्ने यस शंकटसँग जुध्न बनेपा नगरपालिकाले अगाडी सारेका नीति यसै नीति तथा कार्यक्रमको स्वास्थ्य सेवा शीर्षकमा समावेश गरेको छु । नगरमा उपलब्ध हुन सक्ने साधन र स्रोतको अधिकतम परिचालन गरी कोभिड-१९ सँग जुध्न बनेपा नगरपालिका तत्पर रहेको जानकारी गराउन चाहन्छु ।
- कोभिड-१९ ले पारेको प्रभावका कारण सिर्जित परिस्थिति अनुरूप हाम्रो जीवनशैली सामान्य बनाउन आवश्यक रहेको छ । यस्तो अवस्थामा पनि नगरले अगाडि सारेका विकास निर्माण लगायतका कार्यक्रम पुरा गर्न प्रत्यक्ष र परोक्ष रूपमा सहयोग गर्ने जनप्रतिनिधिज्यूहरू, कर्मचारीहरू, विभिन्न संघसंस्था तथा महानुभावहरू लाई विशेष धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

- बनेपा नगरपालिकाको भगिनी सम्बन्ध रहेको मित्रराष्ट्र चीनको तिब्बत स्वायत्त प्रदेश स्थित सिगात्से नगरपालिकाले कोभिड-१९ संक्रमण न्युनिकरणका लागि विभिन्न प्रकारका स्वास्थ्य सामग्री उपलब्ध गराई सहयोग गरेकोमा उक्त नगरपालिका प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।
- “कृषि, व्यापार, पर्यटन र पूर्वाधार, समृद्ध बनेपा नगरको आधार” भन्ने बनेपा नगरपालिकाको दीर्घकालिन सोच अनुरूप “हामी बनाउँछौ हाम्रो बनेपा” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउ हामी दत्तचित्त भएर लागेका छौ ।
- आगामी दिनमा आइपर्नसक्ने समस्याहरूसँग जुध्न नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार, विभिन्न संघसंस्था तथा व्यक्तित्वहरूबाट निरन्तर सहयोग र सद्भाव रहने कुरामा बनेपा नगरपालिका विश्वस्त रहेको यहाँ स्मरण गर्न चाहन्छु ।
अब म विषयगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

आन्तरिक आय तर्फ

१) आन्तरिक आय तर्फ :

- आन्तरिक आय वृद्धि गर्ने सम्भावना भएका सम्भाव्य सबै क्षेत्रको अध्ययन, पहिचान गरी व्यवस्थित ढंगले गरेको दायरामा ल्याइने छ । यसका लागि आवश्यक संयन्त्र निर्माण गरी परिचालन गरिने छ । नगरले व्यापार, व्यवसाय, उद्योग-कलकारखाना आदिको लगत राख्दै गरेको दायरामा ल्याइनेछ ।
- व्यवसाय कर, बहाल कर लगायतका आन्तरिक आयका स्रोतहरू संकलनका लागि तयार पारिएको कर नीतिलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिने छ ।
- बनेपा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको बसपार्कमा नगर विकास कोषसँगको लागत सहभागितामा बहुतले सवारी पार्किङ स्थल (MultiStorey Parking) निर्माण गरी पार्किङ व्यवस्थापन सहित आय अभिवृद्धिको कार्यक्रम राखिने छ ।
- आन्तरिक आयको दीगो अभिवृद्धिका लागि नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सम्पति बहालमा वा लिजमा दिने नीतिलाई अझ प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- कर, शुल्क तथा आन्तरिक आयलाई प्रभावकारी बनाउन उद्योग वाणिज्य संघ, सहकारी संस्था तथा अन्य सरोकारवाला व्यावसायिक क्षेत्रसंगको सहकार्यलाई अझ प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- बजार अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

पूर्वाधार विकास

१. सडक

- बनेपा नगरपालिकाका सबै वडा कार्यालयसम्म पक्की सडकको पहुँच पुऱ्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नयाँ सडक निर्माण गर्दा आवश्यक प्रकृया र विद्यमान मापदण्ड अवलम्बन गर्दै भएका सडकहरूको स्तरोन्नति गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिइनेछ ।
- नगर रहेको बसपार्कको पूर्वाधार सुधार गरी प्रविधि सहितको सुविधायुक्त बनाउन ध्यान दिइने छ । नगरका अन्य आवश्यक स्थानमा बसपार्क निर्माण गर्न उपयुक्त स्थान पहिचान गरि सम्भाव्यता अध्ययनको कार्य जारी राखिने छ ।
- सबै वडामा रहेका मुल सडकलाई क्रमशः स्तरोन्नति गरी कालोपत्रे गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- पुण्यमाता करिडोर निर्माणको कार्य प्रारम्भ भईसकेको र चण्डेश्वरी, चश्री खोला लगायतका नगरभित्रका आवश्यकता पहिचान गरिएका खोलाको दाँयाबाँया किनारमा हरित बेल्ट सहित करिडोर निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- Pre-Project र Post-Projectका तस्वीरका आधारमा योजना फरफारक हुने व्यवस्थालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- अरनिको राजमार्गको बनेपा नगरपालिका खण्ड दायँवायाँको क्षेत्र व्यवस्थित नहुँदा हिलो धुलोको समस्या रहेकोले सडक विस्तार सुधारको योजना तत्काल कार्यान्वयन गर्न र सडक विस्तारको योजना कार्यान्वयन

नभएसम्म हिलो धुलो रहित बनाउन आवश्यक निर्माण सुधारका लागि सम्बन्धित निकायमा पहल गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ ।

- पूर्वाधार आयोजनाहरूको निर्माण गर्दा दीगो विकासको (Sustainable development) अवधारणालाई विशेष ध्यानदिइने छ ।
- नगरवाट सञ्चालन गरिने विकास निर्माण कार्यहरूको गुणस्तर शुनिश्चितताको नीतिलाई अभि प्रभावकारी तुल्याइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र निर्माण भएका सडक दायँवायाँ पदयात्रुका लागि फुटपाथ निर्माण सहित हरियाली प्रवर्धनका लागि क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै जाने नीति लिइने छ ।
- बनेपा नगर क्षेत्र समेटिने गरी रिडरोड निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- निर्माण तथा स्तरोन्नती भएका सडकहरूको सुरक्षा, दिगोपना र मर्मतसंभारको लागि स्थानीय स्तरमा चेतनाको अभिवृद्धि गर्न मर्मत संभार कोष स्थापना गरी उक्त कोषमा हाललाई रू ५० लाख जम्मा गर्ने र आगामी दिनमा आवश्यकताका आधारमा थप गर्दै जाने नीति लिइने छ ।
- पर्यापर्यटनको प्रवर्द्धन गर्ने उदेश्यले निर्माण सुरु गरिएको ऐतिहासिक नेपा नगरको धरोहरको रूपमा रहेको चण्डेश्वरी मन्दिर देखि गोसाईथान सम्म १६०० सिढी निर्माण गरी आकर्षक पर्यटकीय गन्तव्य बनाउने कार्य अर्न्तगतको चण्डेश्वरी सिढी निर्माण आयोजना सम्पन्न गरिनेछ ।
- सडक बत्तीको कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र दिगो बनाउन टोल सुधार समिति र स्थानीय उपभोक्तासंगको लागत साझेदारीकरत्र अवधारणालाई जोड दिइनेछ ।
- बनेपा नगर क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक मठ-मन्दिर, पाटी, पोवा, गुठी, पोखरी लगायतका पौराणिक तथा सास्कृतिक र धार्मिक सम्पदाहरूको मर्मत सम्भार वा पुर्ननिर्माणका लागि सम्बन्धित सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी मर्मत सम्भार र पुननिर्माण गर्ने ।

२. भवन

- बनेपा नगरपालिका अन्तर्गत कार्यालय भवनको व्यवस्था नभएका वडाहरूमा वडा कार्यालय भवन निर्माण एवं भएका कार्यालयहरूको समय सापेक्ष सुधारको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- प्राकृतिक प्रकोपका कारणले क्षतिग्रस्त भएका ऐतिहासिक, पौराणिक र धार्मिक सम्पदाहरूको पुनःनिर्माणका लागि पुरातत्व विभाग लगायतका सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी पुनःनिर्माणको कार्यलाई गति दिने वातावरण मिलाइने छ ।
- भवन निर्माणमा राष्ट्रिय भवन संहिता तथा मौजुदा स्थानीय भवन निर्माण तथा बस्ती विकास मापदण्डलाई प्रभावकारी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ । साथै ऐतिहासिक बस्तीहरूमा भवन निर्माण गर्दा परम्परागत कला भल्कने ढाँचा जोगाउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- घर भवन जस्ता भौतिक संरचना निर्माण गर्दा भूमिगत जल संचिती (Rain Water Harbesting-Water-Recharge System) गर्ने कुरालाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।
- २०७२ बैशाखको भूकम्पबाट पीडित परिवारलाई नक्सपास शुल्कमा दिँदै आएको ५० प्रतिशत छुटलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- सार्वजनिक भवन निर्माण गर्दा अपाङ्गता र बाल मैत्री संरचना निर्माणमा जोड दिइनेछ ।
- सरोकारवाला फर्म तथा व्यवसायीहरूबाट बनेपा नगर क्षेत्रमा सपिड मल निर्माणका लागि आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।
- परम्परागत दाहासंस्कार स्थल वरपर भवन निर्माण गर्दा छोड्नु पर्ने मापदण्ड निर्धारण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३. विद्युत

- स्तरीय विद्युतीकरणका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ ।

- सडक बत्तीको सुधार एवं विस्तार कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- मुख्य र संवेदनशील चोक, गल्ली तथा सडकहरुमा सिसिटीभि जडान गरिने छ ।
- सार्वजनिक उपयोगका क्षेत्रहरुमा नविकरणीय उर्जाको प्रयोग मार्फत विद्युत आपूर्ति गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिने छ ।
- मुख्य सडक तथा चोकहरुमा अव्यवस्थित रूपमा रहेका पोल तथा तारहरु व्यवस्थित गर्न सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्ने वातावरण मिलाइने छ ।

४.सञ्चार

- बनेपा नगरपालिकाको नगर प्रोफाईल निर्माण तथा अद्यावधिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
- आवधिक नगर विकास योजना, नगर यातायत गुरुयोजना, कृषि विकास गुरुयोजना, बस्ती विकास गुरुयोजना र नगर भूउपयोग योजना निर्माण लाई प्राथमिकता दिइने छ ।
- नगरपालिका बाट प्रवाह हुने सेवाहरुमा प्रविधिमैत्री गर्दै लगिनेछ। साथै नगरपालिकाको एप कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सबै स्थानमा संचारको पहुँच विस्तारका लागि सम्बन्धित सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग समन्वय गरि सेवा विस्तार गर्ने वातावरण मिलाइने छ ।
- नगरपालिकाका गतिविधिहरुलाई वेबसाइट मार्फत प्रकाशन र अध्यावधिक गरिने छ ।
- एफएम रेडियो स्थापना एवं गुणस्तरीय प्रसारणका लागि कार्यविधि बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- नगरपालिकाको गतिविधिहरुको पारदर्शिता र सहज सूचनाका लागि इलेक्ट्रोनिक डिस्प्ले बोर्ड र नागरिक बडापत्रलाई अध्यावधिक गरिने छ ।

सामाजिक विकास

१. शिक्षा

- कोभिड-१९ संक्रमणले शिक्षामा पारेको प्रभाव न्यूनीकरण गर्न वैकल्पिक शिक्षण सिकाईलाई प्रभावकारी बनाउन शिक्षक, विद्यार्थी तथा अभिभावकको CUG (CLOSED USER GROUP) लगायतका आधुनिक प्रविधिहरुमा पहुँचमा पुऱ्याई प्रविधिमैत्री शिक्षण सिकाई विधि अवलम्बन गर्न शिक्षकहरुको क्षमता अभिवृद्धि र प्रविधिमा पहुँचको वातावरण मिलाइने छ ।
- विषम परिस्थितिमा प्रारम्भिक बाल विकास केन्द्र तथा तल्ला कक्षामा अध्ययनरत बालबालिकाका लागि शिक्षाको व्यवस्था गर्न घरमा आधारित शिक्षालाई बैकल्पिक शिक्षाका रूपमा अबलम्बन गरिनेछ ।
- बालबालिकाको स्वस्थ जीवनशैली विकास गर्न विद्यालयमा दिवा खाजा, स्वास्थ्य सुरक्षाका मापदण्ड पालना, विद्यार्थीको स्वास्थ्य परीक्षणको प्रबन्ध गरिनेछ ।
- अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षा लागू भएको नगरपालिका घोषणा गर्न विद्यालय शिक्षाबाट बञ्चित बालबालिकालाई विद्यालय शिक्षाको अवसर दिइनेछ ।
- माध्यमिक तहको शिक्षकको पेसागत विकास गर्न गणित, विज्ञान तथा अंग्रेजी विषयमा नगरस्तरमा विषय समिति गठन गरी समितिहरुलाई अलाइन प्रविधि प्रयोगमा शिक्षकको क्षमता, विषयगत अनुभव आदान प्रदान, शिक्षण विधि तथा शैक्षिक सामग्रीको विकासमा संलग्न गराइ शिक्षण सिकाइमा सुधार ल्याइनेछ ।
- समाहित शिक्षाका लागि आवासीय सुविधा सहितको समाहित विद्यालय भवन निर्माण गरी अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरुको शैक्षिक अधिकार सुनिश्चत गरिनेछ ।
- युवा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रमलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- पाँच वर्षीय नगर शिक्षा योजना विकास गरी शैक्षिक सुशासन तथा शैक्षिक गुणस्तरमा सुधार ल्याइनेछ।
- एकीकृत पाठ्यक्रम तथा स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाउन शिक्षकलाई तालिम, शैक्षिक सामग्री विकास तथा वितरण गरिनेछ ।
- बनेपामा रहेको एकमात्र नैमिशारण्य गुरुकुल प्रबर्धनमा आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
- ईहाजिरीलाई प्रअ-, शिक्षक तथा कर्मचारीको दण्ड र पुरस्कारको आधारको रूपमा विकास गरिनेछ ।

- संस्थागत विद्यालयहरूले प्रदान गर्ने छात्रवृत्तिलाई कक्षा र दरका आधारमा कोष निर्माण गरी प्रतिस्पर्धात्मक परीक्षाको आधारमा छात्रवृत्ति कोटामा सिफारिस गरिनेछ ।
- नगरभित्र सञ्चालित विद्यालयहरूमध्ये कक्षा ५, ८, १०, र १२ को नतिजाको आधारमा बढीमा ४ वटा विद्यालयलाई नगद सहित “भेयर उत्कृष्ट शैक्षिक पदक” बाट सम्मान गरिने कार्यक्रम राखिनेछ ।
- मानकको आधारमा नगर क्षेत्रभित्रका उत्कृष्ट सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
- विद्यालयमा शुद्ध खानेपानीको सुनिश्चितता गरिनेछ । साथै विद्यालयमा फलफुलको विरुवा लगाउन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- सामुदायिक विद्यालयको प्रशासनिक सुधारको लागि बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- “शिक्षासँगै खेलकुद तथा खेलकुदसँगै शिक्षा” भन्ने नारालाई सार्थक बनाउन विद्यालय खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलापको योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- प्रत्येक वडामा एक सामुदायिक विद्यालयलाई नमूना विद्यालयको रूपमा विकास गर्न कार्यविधि निर्माण तथा कार्यान्वयन गर्न बजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- आधारभूत तहको परीक्षालाई स्तरीकरण गरी व्यवस्थित बनाउन आवश्यक मानकहरू तयार गरी कार्यान्वयन गराईदै लगिने छ ।
- भौगोलिक अवस्था, शिक्षक-विद्यार्थी अनुपात लगायतका आधारमा आधारभूत तहको शिक्षक दरबन्दी मिलान गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्र हाल सञ्चालनमा नभएका विषयमा माध्यमिक तहमा प्राविधिक धार सञ्चालन गर्न चाहने कुनै एक सामुदायिक विद्यालयलाई कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- मित्रराष्ट्र चीनको सहयोगमा निर्माण भएको नेपाल बनेपा बहुप्राविधिक महाविद्यालय (Polytechnic Institute) नगरपालिकालाई हस्तान्तरण गराउन आवश्यक पहल गरिनेछ । साथै सो महाविद्यालयमा कृषि तथा पशुपालन जस्ता व्यवसायिक विषयहरू समावेश गर्न जेड दिइने छ ।
- प्रदेश सरकारको योजनामा रहेको कृषि विश्वविद्यालय बनेपा नगरपालिकाभित्र स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

२. स्वास्थ्य

- विश्वमा देखिएको कोभिड-१९ संक्रमणबाट नगरवासीलाई सुरक्षित राख्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन, क्वारेन्टाइन स्थलहरूको स्थापना र सञ्चालन तथा आवश्यक स्वास्थ्योपचारका लागि कार्यक्रम सहित बजेटको व्यवस्था गरिने छ ।
- कोभिड-१९ संक्रमण नियन्त्रणका लागि परीक्षणलाई सुलभ र प्रभाकारी बनाउन सम्बन्धित निकाय तथा स्वास्थ्य संस्थाहरूसँग समन्वय र सहकार्यका लागि प्रभावकारी कदम चालिने छ ।
- कोभिड-१९ संक्रमण रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि शंकास्पद व्यक्तिहरू तथा कन्ट्याक्ट ट्रेसिङमा परेका व्यक्तिहरूको खोजि गरी निशुल्क RT-PCR वा Antigen परीक्षण गर्ने र कोभिड पोजिटिभ भएकालाई नियमित स्वास्थ्य परामर्श सेवाको सुनिश्चितता गरिने छ ।
- बनेपा नगरभित्र पन्ध्र शैयाको एक अस्पताल निर्माणको कार्य पुरा गरी सेवा सञ्चालन गर्ने वातावरण मिलाई थप अस्पताल निर्माण तथा चौधै वडामा स्वास्थ्य केन्द्र निर्माणका योजना लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- भइरहेका शहरी स्वास्थ्य केन्द्रहरूको स्वास्थ्य सेवा विस्तारमा जोड दिइने छ ।
- कम्तिमा दुई वटा माइक्रोस्कोपीक सेन्टर सञ्चालनमा ल्याइने छ ।
- सर्ने तथा नसर्ने रोगहरूको रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- मृगौला रोगी पत्ता लगाउन सर्वेक्षण गरिने छ । सर्वेक्षणको आधारमा सिमित उमेर समुहका सम्पूर्ण व्यक्तिहरूको निशुल्क मृगौला रोगको परिक्षण गरी उपचारको दायरामा ल्याउन पहल गरिने छ ।
- उकृष्ट स्वास्थ्य संस्था र स्वास्थ्य सेवा प्रदायक पहिचान गरि पुरष्कृत गरिने छ ।
- स्वास्थ्य संस्था नियमित रूपमा पुर्ण समय सम्म सञ्चालन भए नभएको अनुगमण गरी नियमित सञ्चालन हुने वातावरण मिलाइने छ साथै ई.हाजिरको व्यवस्था गरिने छ ।
- गाँउघर क्लिनिक र खोप क्लिनिकको सेवा विस्तार गरी आवश्यक भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- गर्भवतीलाई कम्तिमा चार पटक गर्भजाँचको लागि प्रोत्साहित गर्न स्वास्थ्य संस्थामा पोषक तत्व वितरण, निशुल्क एल्बुमिन परिक्षण र आईरन, क्याल्सियम वितरण गरिने छ ।

- प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थामा इन्टरनेट सेवाको पहुँच भएको सुनिश्चितता तथा कम्प्यूटर, प्रिन्टर लगायत भौतिक पूर्वाधारको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूबाट सेवा गर्न सक्ने उमेर हद साठ्ठी बर्ष कायम गरिने छ । साथै नगर स्तरीय महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूलाई प्रोत्साहित गर्नको लागि मासिक भत्ता ,अवलोकन भ्रमण तथा कोष स्थापना गरी निवृत्त स्वयं सेविकाहरूलाई सोही कोषबाट सम्मान स्वरुप सहयोग उपलब्ध गराउने नीति लिइने छ ।
- शीर मेमोरियल अस्पतालको प्रभावकारी सेवा विस्तार तथा अस्पताल व्यवस्थापन प्रभावकारी बनाउन प्रचलित कानूनका अधिनमा रही प्रभावकारी नियमन र अनुगमनको वातावरण मिलाइने छ ।
- योग केन्द्र स्थापना गर्न प्रोत्साहित गर्दै स्थापित केन्द्रहरू प्रभावकारी रूपमा सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
- यस नगर क्षेत्रभित्र स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्ने सबै स्वास्थ्य संस्थाहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकामा दर्ता भई सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- स्वास्थ्य सेवा विस्तार गर्दा वैकल्पिक स्वास्थ्य सेवाहरू (आयुर्वेद, होमियोप्याथी, एक्जुपञ्चर, न्यूरोप्याथी, योग आदि) को प्रयोगलाई प्रभावकारी बनाउन अनुगमन तथा नियमनमा समेत विशेष ध्यान दिइने छ ।
- खोप, पोषण, प्रसुति तथा एचआईभी एड्स जस्ता बहुपक्षीय सरोकारका विषयहरूका संयन्त्रहरूलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- क्यान्सर, मुटुरोग, डेडुगो, क्षयरोग, जस्ता खतरनाक रोगको रोकथाम, नियन्त्रण गर्ने खालका सचेतना मूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
- बाल तथा मातृ मृत्युदर न्यूनीकरणमा जोड दिइनेछ । साथै बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका उपयुक्त स्वास्थ्य केन्द्रलाई बर्थिङ सेन्टरको रूपमा विकास गर्ने कार्यक्रम राखिने छ ।
- बनेपा नगरपालिकाभित्र स्थायी बसोबास भएका व्यक्तिहरूमा उमेर वा अन्य कारणले हुने मोतीबिन्दुको निःशुल्क शल्यक्रियाका लागि रेयुकाइ आँखा अस्पतालसँग सहकार्य गरी संचालित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- बनेपामा रहेको ब्लड बैंकको सेवालालाई सरल र अत्याधुनिक सुविधा सम्पन्न गर्न आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
- स्तन तथा पाठेघरको क्यान्सरबाट जोगाउन जनचेतनामूलक कार्यक्रम र उपचारात्मक विधिलाई प्रश्रय दिन आवश्यक सहयोग र सहकार्यको वातावरण मिलाइने छ ।
- नेपाल सरकारबाट कार्यान्वयनमा ल्याइएको स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा आम नगरवासीको सहभागिताका लागि उपयुक्त वातावरण मिलाउनुका साथै स्वास्थ्य बीमाबाट हुने उपचारका लागि बनेपामा रहेका अस्पतालबाटै सेवा प्रदानका लागि आवश्यक पहल गरिने छ ।
- सबै नगरवासीमा कोभिड विरुद्धको खोप लगाउने वातावरण मिलाउन पहल गरिनेछ ।

३. खानेपानी तथा सरसफाई

- एक घर एक धारा अभियानलाई योजना बनाई कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
- प्रत्येक वडामा हाल प्रयोग भइरहेका स्थानीय पानीका श्रोतहरूको संरक्षण एवं व्यवस्थित प्रयोग गर्ने वातावरण मिलाइनुका साथै नगर क्षेत्रभित्रका मूल संरक्षण गर्ने विशेष कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- सुरक्षित पिउने पानीको व्यवस्थामा सहयोग पुग्ने आयोजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
- श्रोतको अपर्याप्तता भएका क्षेत्रहरूमा डिप बोरिङ र आकासे पानीको संकलन प्रविधिलाई विशेष प्राथमिकता दिने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- काभ्रे उपत्यका एकीकृत खानेपानी आयोजनालाई यथाशीघ्र सम्पन्न गरी पानीको उपभोग गर्ने वातावरण मिलाउन आवश्यक भूमिका निर्वाह गरिने छ ।
- जलाधार क्षेत्र/इनार/कुवाको संरक्षण र प्रवर्धनका लागि सरोकारवाला निकायहरूसँगको समन्वयमा जोड दिइने छ ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ६, खत्रीगाउँ खानेपानी योजना पुरा गर्न आवश्यक पहल गरिनेछ ।

- साँगा बृहद् खानेपानी आयोजना कार्यान्वयनलाई प्रभावकारी बनाईने छ । साथै ओपी बृहत खानेपानी आयोजना र गोसाईकुण्ड क्षेत्रमा डिप बोरिङको कार्य समन्वय गरिने छ ।
- नगरपालिकालाई पूर्ण सरसफाईयुक्त नगर घोषणाका लागि योजनावद्ध अभियान सञ्चालन र कार्यान्वयन लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- बनेपा १० मा संचालित जनागाल बृहत खानेपानी योजना समयमै पुरा गर्ने वातावरण मिलाइनेछ ।

लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण

१ महिला विकास

- महिलाहरूको नेतृत्व विकास तथा महिला सशक्तिकरणका लागि आवश्यक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- शिक्षा, स्वास्थ्य र रोजगारीमा महिलाहरूको पहुँच वृद्धि गरिदै लगिनेछ ।
- महिलाहरूको सीप विकास र क्षमता अभिवृद्धि गरी सशक्तिकरणमा जोड दिइने छ ।
- महिलामाथि हुने हिंसा कार्यलाई निरुत्साहित गर्न स्थापित कोषको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- महिला विकासमा स्थानीय स्रोत र साधनको अधिकतम परिचालनमा जोड दिइनेछ ।
- महिलाको सहभागितामा उत्पादित वस्तुहरूको विक्रीवितरणलाई प्रवर्द्धन गर्न बजार व्यवस्थापनमा जोड दिइने छ ।
- किशोरीहरूको जीवन उपयोगी शीप अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
- “महिलासँग उपमेयर” कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- एकल महिलाहरूका लागि सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- सहकारीको माध्यमबाट महिला सशक्तिकरणका लागि महिला सहकारी स्थापनामा जोड दिइने छ ।

२ बालबालिका

- बाल क्लबको गठन र पुनर्गठन गरी नगर स्तरीय बाल सञ्जाल समेतको प्रभावकारी परिचालनमा जोड दिइने छ ।
- बालमैत्री नगर बनाउन आवश्यक कार्यक्रम राखिने छ ।
- बाल बालिका सम्बन्धित सबै काम र क्षेत्रको अनुगमन गरी आवश्यक निर्देशन समेत दिन कानून निर्माण गरि एक बालअधिकार अनुगमन समिति गठन गरिने छ ।
- सडक बालबालिकाहरूको पुनर्स्थापनाका लागि क्रियाशील संस्थासंग समन्वय र सहकार्य गरी बनेपालाई सडक बालबालिका मुक्त नगर बनाउन पहल गरिने छ ।
- बालबालिकाहरूको चौतर्फी विकासका लागि प्रतियोगितात्मक, रचनात्मक र अनुसन्धानान्तम क्रियाकलाप सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
- बालश्रम शोषणलाई निरुत्साहित गरिने नीति लिइने छ ।
- विगतमा स्थापना भएका बालकोषहरू एकीकरण गरी नगर स्तरीय बालकोष स्थापना गरेर परिचालन गर्ने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- अनाथ बालबालिका संरक्षण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

३ जेष्ठ नागरिक

- जेष्ठ नागरिक आराम तथा भेटघाट गृह निर्माण गर्ने कार्यक्रम बनाई कार्यान्वयन आरम्भ गरिने छ ।
- जेष्ठ नागरिक निशुल्क स्वास्थ्य परीक्षणका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- महामारी संक्रमणको जोखिमको अवस्था विश्लेषण गरी जेष्ठ नागरिक मिलनका लागि स्थानीय ऐतिहासिक तथा सांस्कृतिक महत्वका क्षेत्रहरूमा भ्रमण गर्ने प्रचलन विकासको कार्यक्रम राखिने छ ।
- यसै आर्थिक वर्ष भित्रमा बनेपा नगरपालिका वडा नं. ८ स्थित लायकु परिसरमा बाजे बजे पार्क निर्माणको कार्यलाई पुरा गरिने छ ।

४ अपाङ्गता भएका व्यक्ति

- अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको प्रोफाइल तयार गरी सामाजिक, आर्थिक र क्षमतागत विकासमा जोड दिइने छ ।
- सार्वजनिक तथा सामुदायिक भवन निर्माण गर्दा अपाङ्गतामैत्री बनाउन जोड दिइने छ ।
- अपाङ्ग बाल अस्पतालमा उपचार गरिने बनेपा भित्रका बालबालिकाको उपचार निशुल्क गर्न पहल गरिनेछ ।

५ उत्पीडित तथा दलित उत्थान

- परम्परागत पेशालाई आधुनिकीकरण र व्यवसायीकरण गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- दलित परिषद गठनगरी दलितहरुको हक, अधिकार र क्षमता एवं सीप विकास कार्यक्रमलाई अगाडी बढाई कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ ।
- दलित उत्थानका लागि आवश्यक प्रोफाइल तयार पारिनेछ ।

६ आदिवासी जनजाती उत्थान

- नगरपालिका भित्रको सबै जातजाति, धर्म, समुदायका ऐतिहासिक सामाग्री र संस्कृति संरक्षण गर्न जोड दिइने छ । साथै ऐतिहासिक सामाग्री र संस्कृति संरक्षण गर्न संग्रहालय निर्माण गर्ने कार्यक्रमलाई आवश्यक सहयोग गरिनेछ ।
- स्थानीय भाषा संस्कृतिको सम्बर्धन र प्रबर्द्धनको लागि पहल गरिनेछ ।
- परम्परागत जात्रा, गुठी, पर्व आदिको महत्वलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । साथै महत्वपूर्ण जात्रा एवं पर्व पूजा संचालनलाई व्यवस्थित बनाइनेछ ।
- आदिवासी, जनजातिको परिषद गठन गरी जनजातीहरुको सीप विकास र क्षमता विकासमा जोड दिइने छ ।

७ युवा तथा खेलकुद

- एक वडा एक खेल मैदानको योजनालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- स्वस्थ र सभ्य युवा समाज निर्माणका लागि विविध किसिमका दुर्व्यसनी विरुद्ध अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- नगरस्तरीय व्यवस्थित खेलकुद मैदान बनाउन उपयुक्त स्थानको पहिचान गरी पूर्वाधार तयारीका लागि योजना बनाइने छ ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ६ मा रहेको कवर्डहललाई सुविधा सम्पन्न बनाइने छ ।
- युवा रोजगार तालिमको व्यवस्था गरी बेरोजगार युवा लाभान्वित हुने वातावरण मिलाइने छ ।
- राष्ट्रिय स्तरमा सञ्चालित खेलकुद प्रतियोगिताहरु सञ्चालन गर्दै मेयर कप फुटबल प्रतियोगितालाई निरन्तरता दिइने छ ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५ मा रहेको खेलकुद मैदानलाई अन्तराष्ट्रिय स्तरको खेलमैदानका रुपमा विकसित गरिने छ ।
- २०६२/०६३ को जनआन्दोलनका पहिलो शहिद भिमसेन दाहालको स्मृतिमा शालिक निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन को लागि कार्यदल गठन गरिनेछ ।

८. संस्कृति संरक्षण

- बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कला संग्रहालय निर्माणको काम पुरा गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका विविध संस्कृतिहरुको संरक्षण र प्रबर्धनका लागि उपयुक्त कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- जात्रा पर्व पूजा सञ्चालनमा गरिने सहयोगलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

आर्थिक बिकास

१ कृषि तथा पशु विकास

- व्यवसायीक खेती, भैसी पालनमा युवाहरुको सहभागिता बढाउन युवा लक्षित कार्यक्रम सञ्चालनमा जोड दिइने छ ।
- परम्परागत र निर्वाहमुखी कृषि प्रणालीलाई व्यवसायीकरण एवं प्रतिस्पर्धात्मक कृषि प्रणालीमा रुपान्तरण गर्न जोड दिइनेछ ।

- कृषकहरूलाई कृषि उत्पादनको समुचित मूल्य प्राप्त गराउनका लागि आगामी आ.व. मा कम्तिमा एक वडामा कृषि उत्पादन संकलन केन्द्र स्थापनामा जोड दिइनेछ ।
- माटोको उर्वराशक्तिलाई जोगाई राख्न माटो परीक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिँदै उर्वराशक्ति जोगाउन विशेष कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
- प्रदूषित कृषि उपजको उपभोगबाट आफू जोगिऊ र अरुलाई पनि जोगाउन “प्राङ्गारिक उपजको प्रयोग गरौं” भन्ने नारा अभियानका रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- आलु सुपर जोन कार्यक्रमबाट बाँसडोल र नाला क्षेत्रलाई प्राथमिकतामा राखी कार्यक्रम ल्याउन जोड दिइने छ ।
- नेपाल सरकारको नीति बमोजिम बाली विमा कार्यक्रमलाई प्रचार प्रसार गरी प्रभावकारी उपयोग गर्ने वातावरण बनाइने छ ।
- साँगा क्षेत्रमा सञ्चालन हुने लप्सीजन्य उद्योगहरूलाई व्यवस्थित र आधुनिकीकरण प्रोत्साहित गरिने छ ।
- आधुनिक कृषि औजार उपकरण प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- प्राकृतिक र कृत्रिम गर्भाधानको माध्यमबाट नश्ल सुधार कार्यक्रम लाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित गराइनेछ ।
- पशुपालनलाई बढी उत्पादनमुखी र व्यवसायिक बनाउन गोठ सुधार कार्यक्रम लागू गर्ने नीति लिइनेछ ।
- पशु विमा कार्यक्रम र पशुखोप कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- डाले घाँस र बहु-उन्नत जातका घाँसको उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।
- बनेपा ३ मा रहेको नेपालकै पहिलो दुग्ध चिस्यान केन्द्र संरक्षण गर्न आवश्यक कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- स्वच्छ, स्वस्थ मासु वितरणलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन निजी क्षेत्रलाई प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।
- कुखुरापालन, बंगुरपालन, पन्छी पालन तथा मासुजन्य उत्पादनमा आत्म निर्भर बन्नका लागि आवश्यक मापदण्ड तयार गरी सो अनुसारको कार्ययोजना लागू गरिनेछ ।
- नगर क्षेत्र भित्रका छाडा कुकुर नियन्त्रणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र चौपायाहरू वेवारिसे अवस्थामा छोड्ने कार्यलाई कडाइका साथ अनुगमन गरी दोषीलाई कारवाही गर्ने नीति लिइने छ । साथै नगर क्षेत्रभित्रका चौपायाहरूको सूचीकरण गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
- घरपालुवा कुकुर पालनका लागि उपयुक्त नीति बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।
- दुग्धजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बन्न नगर क्षेत्रभित्र रहेका पशुधनको तथ्याङ्क संकलन र अध्यावधिकका लागि उपयुक्त कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- कृषि सम्बन्धि तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- कोरली संरक्षण कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
- कौशी खेती तरकारीबालीका लागि प्रोत्साहन गरिने छ ।
- फलफूल खेती, मौरी पालन तथा बाखापालन जस्ता आय आर्जनमा लाभदिने व्यवसाय अंगाल्न प्रोत्साहित गरिने छ ।
- बाली बीमा कार्यक्रम सञ्चालनका लागि प्रचारप्रसारलाई बढावा दिइने छ ।

२ पर्यटन विकास

- बनेपा नगरपालिकाको ऐतिहासिक तथा पुरातात्विक महत्वका क्षेत्रको संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा जोड दिइनेछ ।
- योजना छनौटगर्दा पर्यटकीय पूर्वाधारका कार्यक्रमलाई विशेष प्राथमिकता दिइनेछ ।
- बनेपा नगरपालिका भित्र सम्भाव्य भएका स्थानहरूमा आन्तरिक तथा वाह्य पर्यटकहरू आकर्षित गर्न मनोरञ्जन पार्क, पिक्निक स्पोट निर्माण तथा विभिन्न धार्मिक तथा ऐतिहासिक प्रतिमाहरू निर्माणमा जोड दिइने छ ।
- बनेपा नगरपालिका क्षेत्रबाट नगरकोट प्रवेश गरिने मार्गमा प्रवेशद्वार निर्माण गरिने छ ।

- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ६ गोसाइथान डाँडामा रहेको भ्यूटावरको स्तरोन्नतिको आवश्यक योजना बनाइने छ ।
- नगरपालिकाका कृषि पर्यटन सम्भावना भएका क्षेत्रमा कृषि पर्यटनको डिजाईन र सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ ।
- पर्यटन सूचनाका लागि आवश्यक सूचनाहरूको संग्रह र अध्यावधिक गरि पर्यटन सरोकारवालाहरूसँग समन्वय/सहकार्य गरी पर्यटन गुरुयोजना तयारी र पर्यटनमैत्री कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
- चण्डेश्वरी वनलाई व्यवस्थित पिकनिक स्पटको रूपमा विकास गर्न स्थानीय सरोकारवालाहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरिने छ । सो स्थानमा गोसाइकुण्ड र भ्यूटावरसम्म १६०० सिँढी निर्माण कार्य यसै वर्षबाट प्रारम्भ गरी “मेयर पर्यटन विकास तथा प्रवर्धन कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिइने छ ।
- नागिडाँडामा एयरपोर्ट बनाउन पहल गरिने छ ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं २, ३ र ४ स्थित हिलेजलजलेमा बहुउद्देश्यीय कृतिम ताल निर्माण कार्यक्रमलाई अगाडि बढाउन निरन्तर पहल गरिने छ ।
- पर्यटन प्रवर्धनका लागि चण्डेश्वरी, टन्चोक, काशी भञ्ज्याङ, काफल टापु, बासुकी लगायतका क्षेत्रमा समुदाय र निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा पूर्वाधार निर्माणमा जोड दिइने छ ।

३ उद्योग वाणिज्य

- काष्ठकला, हाते उद्योग, पर्यटक सामाग्री उत्पादन गर्ने उद्योगलाई प्रवर्धन गर्ने नीति लिइएको छ ।
- घरेलु उत्पादनलाई बजारीकरण एवं उपभोगमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- घरेलू तथा साना उद्योग संचालनमा वातावरण प्रदुषण न्यूनीकरणको नीति लिइनेछ ।
- लघु तथा घरेलु उद्योगलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- विभिन्न खाले प्रवर्द्धनात्मक बजार संचालनमा जोड दिने नीति अनुरूप आगामी आ.व. मा कम्तिमा एक स्थानमा हाटबजार संचालनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- पर्यटक मैत्री खाद्य परिकार प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय श्रोत साधन एवं जनशक्ति परिचालनमा विशेष जोड दिइनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रभित्रका वित्तीय एवं सहकारी संस्थाहरूबाट घरेलु तथा साना उद्योग क्षेत्रमा लगानी गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति बनाई कार्यान्वयन गरिने छ ।

४ सहकारी विकास

- नगरपालिका, विषयगत सहकारी संघ र सहकारी संस्थाहरूका बिचमा साभेदारी गर्दै सहकारितालाई प्रवर्द्धन गरिदै लगिनेछ ।
- सहकारी उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धन अन्तर्गत स्थानीय स्रोत र कच्चा पदार्थमा आधारित विशिष्टकृत सहकारी उद्योग स्थापना गर्दा कर छुट दिने नीति लिइनेछ ।
- बैंक, सहकारी तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई सामाजिक उत्तरदायित्व अन्तर्गत सामुदायिक विकासका गतिविधिहरूमा सहभागी हुन प्रोत्साहित गराइने छ ।
- आवश्यक जनशक्ति सहितको कार्यालय संयन्त्र तयार गरी सहकारी संस्थाहरूलाई COPOMIS प्रणालीमा आवद्ध गराउने नीतिलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र सहकारीसंस्थाहरूको संख्या उल्लेख्य रहेकाले सञ्चालनमा रहेका सहकारी संस्थाहरू एकीकरण गरी नियमन तथा प्रवर्धनमा जोड दिइने छ ।
- पुनरसंरचित ठेगाना बमोजिम ठेगाना परिवर्तन तथा सहकारी संस्थाहरूको सेयर पूँजी परिवर्तन प्रयोजनका लागि सहकारी संस्थाहरूको विनियम संसोधनका लागि आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ ।
- वित्तीय अनुसाशन र पारदर्शिताका लागि सहकारी शिक्षा मार्फत सहकारी संस्थाहरूको कुशल व्यवस्थापन गर्ने तथा आवश्यक तालिम कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
- प्रत्येक सहकारीले वार्षिक साधारण सभा गरी लेखा परीक्षण गरे नगरेको अनुगमन गरिने छ र नियमित सभा र लेखा परीक्षण नगर्ने सहकारी संस्थाहरूको दर्ता खारेज गर्ने कार्यक्रम ल्याइने छ ।

वन तथा वातावरण र विपद् व्यवस्थापन

१. बन तथा वातावरण

- नगरपालिका भित्रका बनजंगलको संरक्षण र प्रबर्धनमा सरोकारवालासंग समन्वय र सहकार्य गरी कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ। साथै नगर क्षेत्रभित्र रहेका वनहरूको संरक्षण र उपयोगका लागि आवश्यक कानूनी प्रबन्ध मिलाइने छ।
- नगरपालिका भित्र हुन सक्ने भूक्षय न्युनिकरणका लागि जनचेतना मूलक र कार्यक्रमिक योजना तयार गरी कार्यान्वयनमा जोड दिइने छ। साथै वृक्षारोपण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ।
- सवारी साधन, पार्टी प्यालेस, कारखाना, उद्योग आदिबाट निस्कने ध्वनि प्रदुषणलाई व्यवस्थापन गर्न आवश्यक नियम बनाई कार्यान्वयन गरिने छ।
- जैविक विविधताको संरक्षण र वातावरणीय सन्तुलन कायम राख्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- नगर क्षेत्र भित्र रहेका पोखरी तथा पार्कहरूलाई संरक्षण, सम्बर्धन र स्तरोन्नती गर्ने नीति लिइने छ। साथै उपयुक्त स्थानहरूमा रिचार्ज पोखरी निर्माणका कार्यक्रम राखिने छ।
- ५० लाख भन्दा बढीका आयोजना सन्चालन गर्नपूर्व वा प्राकृतिक स्रोतको उपयोग गर्नुपूर्व आवश्यक पर्ने IEE र EIA को प्रावधानलाई क्रमशः पालना गर्दै लगिने छ।
- जडिबुटी संरक्षणका लागि आवश्यक वातावरण मिलाइने छ।
- सडक पूर्वाधार निर्माण र सञ्चालनका क्रममा हरियाली प्रबर्धन गर्न ग्रीन जोनको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्दै लगिने छ।
- बनेपा नगरपालिका वडा नं. ११ र १४ रहेको सिमसार क्षेत्रमा कृत्रिम ताल र पिकनिक स्पट निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ।
- बनको नियमन र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कानून तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिने छ।

२. फोहोरमैला व्यवस्थापन

- फोहोर प्रशोधन केन्द्र निर्माणका लागि खरिद गरिएको जग्गामा उपयुक्त पूर्वाधार तयार गर्न आवश्यक प्रबन्ध मिलाइने छ। साथै फोहोर व्यवस्थापनमा आधुनिक प्रविधि स्थापना गर्न आवश्यक कार्ययोजना निर्माण गरिनेछ।
- दैनिक रुपमा उत्पादन हुने घरायसी फोहरलाई व्यवस्थापन गर्न उत्पादनकर्तालाई नै प्रोत्साहन गरिने छ। यसका लागि गड्यौला खेती, कौशी खेती र फोहरबाट मल तथा ग्याँस निकाल्ने प्रविधिको खोजी र विकास गरिने छ।
- बस्ति बिस्तार र विकास भएका ठाउँहरूबाट निस्कने तरल फोहर व्यवस्थापनको लागि फोहर प्रशोधन केन्द्र निर्माणमा जोड दिइनेछ।
- स्वास्थ्य संस्था, कारखाना तथा उद्योगहरूबाट उत्पादन हुने फोहर तथा केमिकलहरूको व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धित क्षेत्रलाई नै जिम्मेवार बनाईने छ।
- वनको नियमन र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कानूनी प्रबन्ध मिलाइने छ।
- खोला सुधार, फोहोर मैला व्यवस्थापन लगाएतका कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ।
- नगर क्षेत्रभित्रका घर पसलबाट निस्कने फोहोरको संकलन र व्यवस्थापनको कार्य निजी क्षेत्र मार्फत सञ्चालनका लागि प्रभावकारी योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गर्ने वातावरण मिलाइने छ।
- दिर्घकालिन रुपमा ठोस फोहोरको व्यवस्थापनको लागि निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा व्यवस्थापन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइने छ।
- आवश्यकता अनुरूपका स्थानहरूमा निजी क्षेत्रसंगको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालयहरू निर्माण र व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सम्भाव्यता अध्ययन गरिने छ।
- बनेपामा निर्माण भएका ढल प्रशोधन केन्द्र सञ्चालनका लागि आवश्यक कार्यक्रम राखिने छ।

३. विपद् व्यवस्थापन

- स्थानीय विपद् व्यवस्थापन ऐन नियम वा कार्यविधि तर्जुमा गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र हुने नदी कटान तथा डुवानको आँकलन गरी रोकथामका लागि आवश्यक कार्यहरु गरिने छ ।
- अतिवृष्टि र अनावृष्टिका कारण हुन सक्ने क्षति न्युनिकरणका लागि आवश्यक कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- चट्याङका कारण हुन सक्ने धनजनको क्षति न्युनिकरणका लागि भवन नक्सापास प्रक्रियामै चट्याङ प्रतिरोधी प्रणाली जडानका लागि प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइने छ ।
- प्रकोपको दृष्टिकोणले अत्यन्त जोखिममा रहेका नदी तथा खोलाहरुलाई तटबन्धन तथा बायोइन्जिनियरिङको प्रविधिले नियन्त्रण गर्ने योजना बनाइनेछ ।
- आगलागी नियन्त्रणका लागि अग्नि रेखा निर्माण गर्ने कार्यलाई वन उपभोक्ता समितिको सहकार्यमा कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- विपद् व्यवस्थापन कार्ययोजना बनाई कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र हुने सडक दुर्घटना न्युनिकरणका लागि उपयुक्त कार्यक्रम ल्याइने छ ।
- भुकम्प, बाढी पहिरो, आगलागी जस्ता विपद्बाट प्रभावित जनताको उद्धार र पुनर्स्थापनाका लागि खुला क्षेत्र निर्धारण लगायतका कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- मानवीय तथा पशुपन्छीहरुमा देखापर्न सक्ने महामारि नियन्त्रणका लागि फोहोरमैला व्यवस्थापन लगायतका प्रभावकारी कार्यक्रम राखिने छ ।
- नगर क्षेत्रभित्र घट्न सक्ने सम्भावित विपद्को नक्साङ्कन गरिने छ ।
- विपद् पूर्व तयारी, उद्धार र पुनर्स्थापनाका लागि आवश्यक कार्यदल बनाई कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
- घर भवन बनाउँदा जोखिम रहित बनाउन आवश्यक भएकोले नक्सापास लाई कडाइका साथ पालना गर्न लगाइने छ ।
- विपद् जोखिम न्युनिकरण तथा उद्धारका लागि विपद् जोखिम कोषको अधिकतम परिचालन गरिने छ ।

वित्तीय व्यवस्थापन, सुशासन र सेवा प्रवाह

- सार्वजनिक सेवा प्रवाह र विकास निर्माणका कार्यहरुमा हुन सक्ने वित्तीय जोखिम न्यूनीकरणका लागि कार्ययोजना बनाई लागू गरिने छ ।
- नगर भित्र सञ्चालन हुने योजनाहरुमा जुटाउनु पर्ने लागत सहभागितालाई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरिने छ ।
- आविधिक रुपमा सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम आयोजना गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिई वडा स्तरसम्म विस्तार गरिने छ । सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम आयोजना गर्दा कोभिड-१९ संक्रमणको जोखिमलाई ध्यान दिई उपयुक्त विकल्पहरु छनौट गरिने छ । साथै सार्वजनिक सुनुवाईमा उठेका सवाल र सम्बोधनको विषयमा समिक्षा गरिने छ ।
- नगरपालिकाको सेवा प्रवाहका सम्बन्धमा नागरिकहरुले गुनासो तथा उजुरी गर्न सक्ने संयन्त्रको विकास गरिने छ । नगरपालिकामा गुनासो सुन्ने अधिकारीको व्यवस्था गरी गुनासो अभिलेखन तथा सम्बोधनलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
- कर्मचारीहरुमा व्यावसायिक निपुणता ल्याउन कार्यसम्पादन करार, कार्यविवरण, कार्यसम्पादन मूल्यांकन तथा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

- उपभोक्ता समिति तथा निर्माण व्यवसायीबाट सम्पादन हुने विकास निर्माणको कार्यको प्रभावकारी रूपमा सार्वजनिक परीक्षण गर्ने परिपाटीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- नगरपालिकाको वार्षिक रूपमा लेखा परीक्षण, सामाजिक परीक्षण, लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण बजेट परीक्षण कार्यहरू सन्चालन गरिने छन् ।
- नगरपालिकाका गतिविधिहरूलाई मासिक, त्रैमासिक रूपमा सूचना पाटी, नगर विकास बुलेटिन, Website तथा अन्य माध्यमबाट प्रकाशन गरिनेछ ।
- नगरपालिकामा रहेको गुनासो पेटिकाको उपादेयता बढाई गुनासो व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाइने छ ।
- 'जनतासँग मेयर' रेडियो कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।

विविध

१ भूमि व्यवस्थापन तर्फ

- सार्वजनिक भूमिको पहिचान र अभिलेखन गरी अतिक्रमणलाई नियन्त्रण गरिनेछ ।
- सरकारी, पति जग्गाको लगत लिई सोको संरक्षणका लागि गठित कार्यदललाई निरन्तरता दिइने छ ।
- सम्पूर्ण नगरलाई डिजिटल नापी प्रणालीमा आवद्ध गर्न पहल गरिने छ ।
- भूउपयोग योजनाको निर्माण र कार्यान्वयन गरिने छ ।
- वस्ति विकासका लागि प्लटिङ गर्दा अनिवार्य रूपमा नगरपालिका संग अनुमति लिनु पर्नेछ । अनुमति विना प्लटिङ गरिएका जग्गाहरूमा घरहरूको नक्सापास नगरिने नीतिलाई निरन्तरता दिई प्रभावकारी कार्यान्वयनको वातावरण मिलाइने छ ।
- प्लटिङ गरिएका जग्गामा विकास शुल्क लिइनेछ । जग्गा विकास कार्यक्रम मार्फत व्यवस्थित बस्ती विकासको नीति लिइनेछ ।
- नेपाल सरकारको नीति अनुसार गुठी जग्गा व्यवस्थापन गर्ने नीति लिइने छ ।
- बाटो कायम भई घर भवन निर्माण भई सकेका तर लगत कट्टा नभएका बाटाहरूको लगत कट्टाका लागि सम्बन्धित निकायसंग समन्वय गरिने छ ।
- भूमीहिन तथा सुकुम्बासीहरूको लगत संकलन गरी सम्बन्धित निकायमा पठाइने छ ।

२ अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध तर्फ

- बनेपाको भगिनी सम्बन्ध भएको मित्रराष्ट्र चिनको तिब्बत स्वायत्त क्षेत्र स्थित सिगात्से नगरपालिकासँगको सम्बन्धलाई थप मजबुत, प्रगाढ एवं उपयोगी बनाइनेछ ।
- बनेपा नगरपालिकासँग मिल्दा र इच्छुक अन्तर्राष्ट्रिय सहर, निकायहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।
- अन्तर्राष्ट्रिय हिसाबमा अनुकूल स्थानहरूको अवलोकन भ्रमण एवं सिकाइ आदान-प्रदानका कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिनेछ ।

३ स्थानीय स्रोत परिचालन तर्फ

- बनेपा नगरपालिकाद्वारा टोल सुधार समिति गठन गरी त्यस्ता संस्थाहरूको क्षमता विकास र तिनिहरूलाई विकासका कार्यक्रमहरूमा परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
- युवाहरूमा व्यावसायिक शिक्षाको पहुँच विस्तार गर्न नेपाल बनेपा पोलीटेक्नीक महाविद्यालयको प्रभावकारी सञ्चालन, नगरपालिकाको पहलमा स्थापित बनेपा प्राविधिक शिक्षालयको पुनः सञ्चालन जस्ता युवा लक्षित क्षेत्रहरूको प्रवर्धनमा जोड दिइने छ ।

- सामाजिक परिचालनका लागि काम गर्ने सम्पूर्ण निकायहरूको सामाजिक परिचालनको बजेट एकै बास्केटमा राखी एकरूपता कायम गर्न पहल गरिनेछ ।
- नगरपालिका क्षेत्रमा भएका सार्वजनिक सम्पत्ति र स्रोतको पहिचान गरी उपयुक्त तवरले पहिचान परिचालन र सदुपयोग गर्ने नीति लिईने छ ।
- गैह्र सरकारी संस्थाहरूसंग समन्वय र सहकार्यलाई अधि बढाउन सामाजिक विकास शाखालाई प्रभावकारी एंवम व्यवस्थित बनाइने छ ।
- प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत प्राप्त हुने कार्यक्रममा नगरपालिकाको समेत साभेदारी रहने गरी प्रभावकारी कार्यान्वयनको वातावरण बनाई स्थानीय बेरोजगारलाई लाभान्वित हुने वातावरण निर्माण गरिने छ ।

निर्णय नं. २

बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का लागि कार्यपालिकाबाट निर्णय भई सिफारिस भएका बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८ र बनेपा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८ बनेपा नगरपालिकाका उपप्रमुख श्री रेखा सापकोटा दाहालबाटसभा समक्ष टेबल भयो ।

निर्णय नं. ३

नगर सभाको आठौँ अधिवेशनको दोस्रो सत्र मिति २०७८ साल असार १६ गते दिनको ११:०० बजे अरनिको सभाहल, बनेपामा बस्ने गरी आजको सत्रको कार्यक्रम सम्पन्न गरियो ।

नगर सभाको आठौं अधिवेशनको दोस्रो सत्र २०७८।३।१६ बाट भएका निर्णयहरू

नि.नं. १

कार्यपालिकाबाट सिफारिस भई सभा समक्ष पेश भएको तपसिल बमोजिमको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक विधेय, २०७८ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८

प्रस्तावना:

बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा(२) बमोजिम बनेपा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

परिच्छेद १

प्रारम्भ

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

- (१) यस ऐनको नाम “बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७८” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन २०७८ साल श्रावण १ गते देखि बनेपा नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

२. परिभाषा: विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा-

- (क) “कार्यपालिका” भन्नाले संविधानको धारा २१६ बमोजिम गठित बनेपा नगर कार्यपालिका सम्भन्तु पर्छ
- (ख) “नगरपालिका” भन्नाले संविधान बमोजिमको नगरपालिका सम्भन्तु पर्छ ।
- (ग) “सभा” भन्नाले संविधान धारा २२३ बमोजिमको नगरसभा सम्भन्तु पर्छ ।
- (घ) “संविधान” भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्भन्तु पर्छ ।
- (ङ) “तोकिएको वा तोकिए बमोजिम” भन्नाले यस ऐन वा यस ऐन अन्तर्गत बनेको नियम वा विनियम वा कार्यपालिकाको निर्णयमा तोकिएको वा तोकिए बमोजिम सम्भन्तु पर्छ ।

परिच्छेद २

कर शुल्क, सेवा शुल्क, दस्तुर र भाडा

३. सम्पति कर:

- (१) स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५५ र कर तथा गैह्र कर राजस्व लगाउने र उठाउने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन २०७५ को दफा १० ले गरेको कानूनी व्यवस्थाको अधिनमा रही नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (१) मा उल्लेख भए बमोजिमको दरमा सम्पति कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।
- (२) उप दफा (१) बमोजिम सम्पति कर लगाउने प्रयोजनका लागि कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार विज्ञ समेतको परामर्शमा सम्पति मूल्याङ्कनका लागि नगरलाई विभिन्न क्षेत्रमा विभाजन गरी सम्पतिको न्युनतम मूल्य तोक्न सक्ने छ । त्यसरी नतोकिए सम्म अनुसूचिमा (२) मा उल्लेख भए बमोजिम सम्पतिको मूल्याङ्कन दर कायम रहने छ

४. भूमिकर (मालपोत) : स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५६ ले गरेको कानूनी व्यवस्थाको अधिनमा रही नगरपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूचि (२) मा उल्लेख भए बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

५. बहाल कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूचि (३) बमोजिम बहाल कर लगाइने र असुल गरिनेछ ।

६. व्यवसाय कर:

नगरपालिका क्षेत्र भित्रका व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (४) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेबापत अनुसूचि (५) बमोजिम कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

८. सवारी साधन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. विज्ञापन कर:

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

स्पष्टिकरण: “विज्ञापन कर” भन्नाले नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सडक, चोक, सार्वजनिक स्थल वा निजी घर जग्गामा विज्ञापन, प्रचार प्रसार आदिका लागि राख्न दिइने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल, तुल ब्यानर आदिमा लगाइने कर बुझ्नु पर्दछ ।

(२) नगरपालिकाको पूर्व स्वीकृत बेगर कसैले पनि उप दफा (१) मा उल्लेख भए बमोजिमका विज्ञापन सामाग्री राख्न पाइने छैन ।

१०. मनोरञ्जन कर:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (८) बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

११. बहाल बिटौरी शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा सञ्चालन गरेका अनुसूचि (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१२. पार्किङ शुल्क:

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत अनुसूचि (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

१३. पर्यटन शुल्क:

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसूचि (११) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानूनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१४. सेवा शुल्क, दस्तुर:

नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ ।

१५. ट्रेकिन्ड, कोयोकिड, क्यानोइड, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र ज्याफिटिङ शुल्क:

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिन्ड, कोयोकिड, क्यानोइड, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र ज्याफिटिङ सेवा वा व्यवसाय सञ्चालन गरेबापत तोकिए बमोजिमको शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

१६. घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क सम्बन्धि व्यवस्था

(१) बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क ३ नं. प्रदेशको को आर्थिक ऐनमा तोकिएको दर बमोजिम उठाइनेछ । त्यसरी संकलन भएको घर जग्गा रजिष्ट्रेसन शुल्क रकमको साठी प्रतिशत बनेपा नगरपालिकाको संचित कोषमा जम्मा गरिनेछ ।

(२) ३ नं. प्रदेशको आर्थिक ऐनले गरेको व्यवस्था बमोजिम नगरपालिकाको साधन, स्रोत, प्रविधि, जगशक्ति र कार्यालय व्यवस्थापन नभए सम्म नेपाल सरकारको तोकिएको कार्यालयले उप दफा (१) बमोजिमको दर अनुसारको शुल्क उठाउने व्यवस्था हुनेछ ।

परिच्छेद ३

विविध

१७. कर छुटः

- (१) यस ऐन बमोजिम कर तिने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन। तर सम्बन्धित आ.व. भित्र तिर्नुभुझाउनु पर्ने कर, दस्तुर, वा शुल्क तोकिएको मितिभित्र बुझाएमा तोकिए बमोजिमको दरमा छुट दिन भने यस दफाले कुनै बाधा परेको मानिने छैन।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए पनि महामारी, प्राकृतिक प्रकोप वा अन्य कुनै काबु बाहिरको परिस्थिति सिर्जना भएका कारण यस कानून बमोजिम बुझाउनु पर्ने कर दस्तुर वा बहाल रकम बुझाउँदा करदातालाई मर्का पर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाले निर्णय गरि मनासिब माफिकको रकम छुट दिन सक्नेछ।

१८. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि :

यस ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर, शुल्क तथा दस्तुर संकलन सम्बन्धी कार्यविधि कार्यपालिकाले तोकें बमोजिम हुनेछ।

अनुसूचि-१

(ऐनको दफा ३ संग सम्बन्धित)

सम्पत्ति कर दर

क्र.स.	करयोग्य सम्पत्तिको मूल्य	दर (वार्षिक)	कैफियत
१	रु. दश लाख रुपैयाँसम्म	रु. पच्चीस रुपैयाँ देखि दुई सय रुपैयाँसम्म	
२	रु. दशलाख एक रुपैयाँदेखि बीस लाख रुपैयाँसम्म	रु. दुई सय पँचास रुपैयाँ देखि चार सय रुपैयाँसम्म	
३	रु. वीसलाख एक रुपैयाँदेखि तीस लाख रुपैयाँसम्म	रु. पाँच सय रुपैयाँ देखि एक हजार रुपैयाँसम्म	
४	रु. तीसलाख एक रुपैयाँदेखि पँचासलाख रुपैयाँसम्म	रु. एक हजार दुईसय रुपैयाँ देखि तीन हजार रुपैयाँसम्म	
५	रु. पँचासलाख एक रुपैयाँदेखि एक करोड रुपैयाँसम्म	रु. तीन हजार एकसय रुपैयाँ देखि नौ हजार रुपैयाँसम्म	
६	रु. एक करोड एक रुपैयाँदेखि दुई करोड रुपैयाँसम्म	रु. दश हजार रुपैयाँ देखि सत्र हजार रुपैयाँसम्म	
७	रु. दुई करोड एक रुपैयाँदेखि पाँच करोड रुपैयाँसम्म	रु. बीस हजार रुपैयाँ देखि पचास हजार रुपैयाँसम्म	
८	रु. पाँच करोड एक रुपैयाँदेखि माथि	एक रुपैयाँ पचास पैसा प्रति हजार	

अनुसूचि-२

(ऐनको दफा ३ को उपदफा (२) र दफा ४ संग सम्बन्धित)

१. बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सम्पतिकरयोग्य सम्पतिको न्युनतम मूल्य र भूमिकर (मालपोत) को दर तपसिल बमोजिम कायम गरिएको छ ।
२. कुनै करदाताले स्वयम घोषणा गरी उपदफा (१) मा उल्लेख भएको न्युनतम मूल्यभन्दा बढी मूल्य कायम गरी सम्पतिकर बुझाउन चाहेमा बुझाउन सक्नेछ । तर त्यसरी स्वयम घोषणा गरेको मूल्य अस्वभाविक लागेमा व्यवहारिक मूल्य कायम गराई सम्पति कर निर्धारण गर्न यस दफाले बाधा परेको मानिने छैन ।

सम्पति कर प्रयोजनका लागि कायम गरिएको क्षेत्र र जग्गाको न्युनतम मूल्य तथा भूमिकर

(मालपोत) को दर विवरण

क्षेत्रहरू

वडा नं. १, टुकुचा नाला क्षेत्र क पुण्यमति पुल देखि अमलडोल भञ्ज्याङ सम्मका जग्गा र नालाफाँट

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(करुणामय देखि गिरी गाउँ मार्ग)	३६०।	१८,००,०००।-	
क२	सहायक ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	३००।	१५,००,०००।-	
क३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	२४०।	१२,००,०००।-	
क४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	२००।	१०,००,०००।-	
क५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	१००	५,००,०००।-	
	वडा नं. १, टुकुचानाला क्षेत्र ख(अमलडोल भञ्ज्याङ देखि लामिछाने गाउँ र पश्चिम पाण्डेगाउँ सम्म)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(दुलाल गाउँ जाने बाटो)	२४०।	१२,००,०००।-	
ख२	सहायक ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	२००।	१०,००,०००।-	
ख३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१४०।	७,००,०००।-	
ख४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	१००।	५,००,०००।-	
ख५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	८०।	४,००,०००।-	
	वडा नं. १, टुकुचानाला क्षेत्र ख(क्षेत्र क र ख बाहेकका क्षेत्र)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१२०।	६,००,०००।-	
ग२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	१००।	५,००,०००।-	
ग३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	८०।	४,००,०००।-	
ग४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	६०।	३,००,०००।-	
ग५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	४०।	२,००,०००।-	

वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र क करुणामय मन्दिर देखि गिरीगाउँ सम्मका जग्गा र बुलेफाँट

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र क (करुणामय मन्दिर देखि गिरी गाउँ सम्म)			
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	२४०।	१२,००,०००।	
क२	सहायक ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१६०।	८,००,०००।	
क३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	१२०।	६,००,०००।	
क४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	१००।	५,००,०००।	
क५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	८०।	४,००,०००।	
	वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र ख (गिरीगाउँ देखि घिमिरे गाउँ काभ्राको बोट सम्मका जग्गा)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा (घिमिरे गाउँ जाने बाटो)	२००।	१०,००,०००।	
ख२	ख १ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक बाटो	१००।	५,००,०००।	
ख४	ख ३ को सहायक	८०।	४,००,०००।	
ख५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	६०।	३,००,०००।	
	वडा नं. २, टुकुचा नाला क्षेत्र ग क्षेत्र क र ख देखि बाँकी जग्गा			
ग१	ग क्षेत्रको मुख्य सडक	१२०।	६,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक बाटो	१००।	५,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक बाटो	८०।	४,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक बाटो	६०।	३,००,०००।	
ग५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	४०।	२,००,०००।	

वडा नं. ३, नालाको क्षेत्र क गोल्लाचोक देखि चौतारा सम्म

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(काशी भञ्ज्याङ जाने सडक)कोठाउ खोला चोक देखि चौतारा सम्म	३२०।	१६,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (कोठाउ खोला चोक देखि ठुलो चौर सम्म)	३००।	१५,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	२४०।	१२,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	२००।	१०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	१२०।	६,००,०००।	
	वडा नं. ३, नालाको क्षेत्र ख (चौतारा देखि काँके सम्म)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(काशी भञ्ज्याङ जाने सडक क्षेत्र)	३००।	१५,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	२४०।	१२,००,०००।	

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१८०।	९,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	८०।	४,००,०००।	
	वडा नं. ३, नालाको क्षेत्र ग (क्षेत्र क र ख बाहेकका जग्गा)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(तीनघरे जाने सडक)	१६०।	८,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	१००।	५,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	६०।	३,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	४०।	२,००,०००।	
	साविक देवीटार क्षेत्र (काफलबोट जाने सडक)			
घ१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(देवीटार जाने सडक)	१२०।	६,००,०००।	
घ२	घ१ को सहायक मार्ग	९०।	४,५०,०००।	
घ३	घ२ को सहायक मार्ग	६०।	३,००,०००।	
घ४	घ३ को सहायक मार्ग	४०।	२,००,०००।	
घ५	बाटो नभएको जग्गा	२०।	१,००,०००।	

वडा नं. ४, नालाको क्षेत्र क शहिद गेट देखि चण्डेश्वरी माविसम्म

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(नाला सडक)	४००।	२०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो	३२०।	१६,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	२४०।	१२,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	२००।	१०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	१२०।	६,००,०००।	
	वडा नं. ४, नालाको क्षेत्र ख चण्डेश्वरी मावि देखि सेरा गोल्छाचोक सम्म र सरस्वती दोभान देखि पश्चिम पुलबजार सम्म)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(काशी भञ्ज्याङ जाने सडक)	३६०।	१८,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक बाटो	२४०।	१२,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२००।	१०,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१६०।	८,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	८०।	४,००,०००।	
	वडा नं. ४, नालाको क्षेत्र ग को क र ख क्षेत्र बाहेक			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१६०।	८,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१४०।	७,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	१००।	५,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	८०।	४,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५, (साविक रविओपी मात्र)

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(चण्डेश्वरी पाँचखाल सडक ओपी भञ्ज्याङ सम्म)	६४०।	३२,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो	४८०।	२४,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	३२०।	१६,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	२४०।	१२,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	६०।	३,००,०००।	
	वडा नं. ५, साविक रविओपी मात्र)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(पाँचखाल सडक ओपी देखि नया सिमा सम्म)	४००।	२०,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक बाटो	३००।	१५,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१६०।	८,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१००।	५,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	४०।	२,००,०००।	
	वडा नं. ५, साविक रविओपी मात्रको क र ख क्षेत्र बाहेक)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१६०।	८,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१४०।	७,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	१००।	५,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	६०।	३,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	२०।	१,००,०००।	

साविकको बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्र देहाय बमोजिम क्षेत्र विभाजन र सम्पति मूल्याङ्कन दर कायम गर्ने ।

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
क१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	१६००।	८०,००,०००।	
क२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	१२८०।	६४,००,०००।	
क३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	८००।	४०,००,०००।	
क४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	६००।	३०,००,०००।	
क५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	३२०।	१६,००,०००।	
ख१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको जग्गा	१२००।	६०,००,०००।	
ख२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	८००।	४०,००,०००।	
ख३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	४८०।	२४,००,०००।	
ख४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	३२०।	१६,००,०००।	
ख५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	२४०।	१२,००,०००।	
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	४८०।	२४,००,०००।	
ग२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	३२०।	१६,००,०००।	
ग३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	२४०।	१२,००,०००।	
ग४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	२००।	१०,००,०००।	
ग५	मोटर नपुग्ने जग्गाहरू	१६०।	८,००,०००।	

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
घ१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१२०।	६,००,०००।	
घ२	सहायक पीच सडकसंग जोडिएको जग्गा	९०।	४,५०,०००।	
घ३	ग्राभेल सडकसंग जोडिएको जग्गा	८०।	४,००,०००।	
घ४	कच्ची सडकसंग जोडिएको जग्गा	७५।	३,७५,०००	
घ५	मोटर तपुने जग्गाहरू	६०।	३,००,०००।	

वडा नं. १०, जनागाल क्षेत्र

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १०, जनागाल क्षेत्र क (पुलबजार देखि पश्चिम राजमार्ग दायँवायाँ)			
क१	अरनिको राजमार्ग संग छोएको जग्गा	१०००।	५०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (रेसम मार्ग, सेतोपाटी माथी राहुत गाउँ भन्दा तल,	८००।	४०,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग(अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका कित्ता जग्गासंग जोडिएका जग्गा)	६००।	३०,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग(राहुत गाउ, मानडाडा, खडका गाउ, विष्ट गाउ,)	४००।	२०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	२४०।	१२,००,०००।	
	वडा नं. १०, जनागाल क्षेत्र ख (विष्ट गाउँ मुनी सहायक रोडले छोएको जग्गा)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा(४००।	२०,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक बाटो	३२०।	१६,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२८०।	१४,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग(थापा गाउँ दलित वस्ती, कागल गाउँ, कागल गाउ)	२००।	१०,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा मयलटार समेत	१२०।	६,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. ११ क्षेत्र

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. ११, सिनागाल, पाकुडोल, धनेश्वरको तल्लो क्षेत्र)			
क१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	४००।	२०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो	३६०।	१८,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	३२०।	१६,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	३००।	१५,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	२८०।	१४,००,०००।	
	वडा नं. ११, सिनागाल, पाकुडोल, धनेश्वरको माथिल्लो क्षेत्र)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३२०।	१६,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	२८०।	१४,००,०००।	

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	८०।	४,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	४०।	२,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. १२

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १२, क्षेत्र क (भैसैपाटी देखि पनौती सडक दायँवायाँ)			
क१	मुख्य सडकसंग जोडिएको जग्गा	४८०।	२४,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (देउराली, कोटडाडा, कुवरगाउँ सम्म)	३००।	१५,००,०००।	
क३	क२ को सहायक बाटो	२००।	१०,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	६०।	३,००,०००।	
	वडा नं. १२, क्षेत्र ख (काकी गाउँ जाने बाटो, र इटाचा गाउँ बाटाले छोएका जग्गा)			
ख१	मुख्य सडकसंग जोडिएको जग्गा	२००।	१०,००,०००।	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	१६०।	८,००,०००।	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	१२०।	६,००,०००।	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	६०।	४,००,०००।	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	४०।	२,००,०००।	
	वडा नं. १२, क्षेत्र क र ख बाहेकका क्षेत्र			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	१२०।	६,००,०००।	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	१००।	५,००,०००।	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	६०।	३,००,०००।	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	४०।	२,००,०००।	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	२०।	१,००,०००।	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. १३

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १३, अरनिको राजमार्ग दायँवायाँ			
क१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको	८००।	४०,००,०००।	
क२	क१ को सहायक बाटो (अरनिको उत्तर तर्फको भाग, स्पाइनल इन्जुरी अस्पताल सम्म)	६००।	३०,००,०००।	
क३	क२ को सहायक मार्ग	५००।	२५,००,०००।	
क४	क३ को सहायक मार्ग	४००।	२०,००,०००।	
क५	बाटो नभएको जग्गा	३२०।	१६,००,०००।	
	वडा नं. १३, स्पाइनल इन्जुरी माथी पिकनिक स्पोट सम्म, बुढाथोकी गाउँ सम्म			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३२०।	१६,००,०००।	

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	२८०	१४,००,०००	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२४०	१२,००,०००	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१६०	८,००,०००	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	८०	४,००,०००	
	वडा नं. १३, क क्षेत्र र ख क्षेत्र बाहेकका बाकी जग्गा			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३२०	१६,००,०००	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	२८०	१४,००,०००	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	२००	१०,००,०००	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	१२०	६,००,०००	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	४०	२,००,०००	

बनेपा नगरपालिका वडा नं. १४

कर क्षेत्र	जग्गा रहेको क्षेत्र	प्रतिरोपनी मालपोत दर	जग्गाको प्रतिरोपनी	
			मूल्य	कैफियत
	वडा नं. १४, अरनिको राजमार्ग दायँवायाँ			
क१	अरनिको राजमार्गसंग जोडिएको	८००	४०,००,०००	
क२	क१ को सहायक बाटो (अरनिको उत्तर तर्फको भाग,दक्षिण तर्फ सरस्वति टारसम्म, कार्कीगाउँको चौर सम्म, नासिका खोला सम्मका जग्गा)	६००	३०,००,०००	
क३	क२ को सहायक मार्ग	५००	२५,००,०००	
क४	क३ को सहायक मार्ग	४००	२०,००,०००	
क५	बाटो नभएको जग्गा	३२०	१६,००,०००	
	वडा नं. १४, (खालचोक क्षेत्र)			
ख१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	३२०	१६,००,०००	
ख२	ख१ को सहायक मार्ग	२८०	१४,००,०००	
ख३	ख२ को सहायक मार्ग	२४०	१२,००,०००	
ख४	ख३ को सहायक मार्ग	१६०	८,००,०००	
ख५	बाटो नभएको जग्गा	८०	४,००,०००	
	वडा नं. १४, (काक्यवारी र आशापुरी क्षेत्र)			
ग१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	४००	२०,००,०००	
ग२	ग१ को सहायक मार्ग	३२०	१६,००,०००	
ग३	ग२ को सहायक मार्ग	२४०	१२,००,०००	
ग४	ग३ को सहायक मार्ग	१२०	६,००,०००	
ग५	बाटो नभएको जग्गा	४०	२,००,०००	
	वडा नं. १४, क ख र ग क्षेत्र बाहेकका जग्गा			
घ१	मुख्य सडक संग जोडिएको जग्गा	८०	४,००,०००	
घ२	घ१ को सहायक मार्ग	५०	२,५०,०००	
घ३	घ२ को सहायक मार्ग	४०	२,००,०००	
घ४	घ३ को सहायक मार्ग	३०	१,५०,०००	
घ५	बाटो नभएको जग्गा	२०	१,००,०००	

३. बनेपा नगर क्षेत्र भित्र सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि देहाय बमोजिम घर भवनको मूल्याङ्कन दर कायम गर्ने ।

घरको बनोट	प्रति वर्गफिट मूल्याङ्कन दर	प्रतिवर्ष हासकट्टी दर	हासकट्टी हुने जम्मा वर्ष
प्रकरण क बमोजिमको घर	२२५१००	३	२५
प्रकरण ख बमोजिमको घर	२६२१५०	२	३०
प्रकरण ग बमोजिमको घर	१०००१००	२	४०
प्रकरण घ बमोजिमको घर	१२००१००	१.५०	५०

स्पष्टिकरण:

- क) प्रकरण क भन्नाले भित्र काँचो बाहिर इटको माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर र काठबाट बनेका घर
- ख) प्रकरण ख भन्नाले भित्र बाहिर पाको इट वा ढुंगामा माटोको जोडाई भएका सबै किसिमका घर ।
- ग) प्रकरण ग भन्नाले भित्र बाहिर पाको इटमा सिमेण्ट वा बज्रको जोडाई भएका सबै किसिमका घर ।
- घ) प्रकरण घ भन्नाले आरसिसी फ्रेम स्ट्रक्चर बाट बनेका घर ।

अनुसूचि-३

(ऐनको दफा ५ संग सम्बन्धित)

१. बनेपा नगर क्षेत्र भित्र ऐनको दफा ५ बमोजिम घर जग्गा बहालमा दिनेबाट देहायका आधारहरूमा बहाल रकमको दश प्रतिशतका दरले घर जग्गा बहाल कर लगाई असुल उपर गरिने छ ।
- (क) घर बहाल कर लगाउने प्रयोजनका लागि बनेपा नगरपालिका क्षेत्रलाई देहाय बमोजिम क्षेत्र विभाजन गरी न्यूनतम माशिक घर बहाल दर तोकिएको छ । यसरी तोकिएको क्षेत्र विभाजनलाई कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार थपघट वा परिमार्जन गर्न सक्नेछ ।

व्यावसायिक प्रयोजनमा रहेको प्रत्येक सटरको माशिक न्यूनतम बहाल		व्यावसायिक प्रयोजन बाहेकका अन्य कोठाको न्यूनतम माशिक बहाल		कैफियत
साविक बनेपा न.पा.क्षेत्र	बनेपा नगरपालिकाको अन्य क्षेत्र	साविक बनेपा न.पा. क्षेत्र	बनेपा नगरपालिकाको अन्य क्षेत्र	
१५००	१०००	५००	३००	

- (ख) घर बहाल बाहेकका टहरा, गोदाम, ग्यारेज वा जग्गा बहालका हकमा बहाल लिनेदिनेका विचमा भएको संभौतामा उल्लेख भए बमोजिमको दरलाई आधार मानिने छ ।

अनुसूचि ४

(ऐनको दफा ६ संग सम्बन्धित)

व्यवसाय कर

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
१	व्यापारिक वस्तु		
१.१.१	चुरोट(डिलर तथा थोक विक्रेताहरुलाई)	२०००।००	
	चुरोट (खुदा विक्रेताहरुलाई)	१५००।००	
१.१.२	रक्सी:(डिलर तथा थोक विक्रेताहरुलाई)	७५००।००	
	रक्सी:(खुदा विक्रेताहरुलाई)	२०००।००	
१.१.३	ज्वेलरी:		
	चाँडी मात्र	१०००।००	
	सुन ज्याला	२०००।००	
	सुन सोरुम	३०००।००	
१.१.४	भिडियो,क्यासेट रेकर्डर तथा प्लेयर		
	रु. २० हजार सम्म पूजी लगानी	७५०।००	
	रु. २० हजार एक देखि १ लाख सम्म पूजी लगानी	१०००।००	
	रु. १ लाख एक देखि २ लाख ५० हजार सम्म पूजी लगानी	२०००।००	
	रु. २ लाख ५० हजार एक भन्दा माथि पूजी लगानी	३०००।००	
१.२.१	निर्माण सामग्री		
	रु. ५ लाख सम्म पूजी लगानी	३०००।००	
	रु.५ लाख एक देखि रु.२० लाख सम्म पूजी लगानी	५०००।००	
	रु. २० लाख एक भन्दा माथि पूजी लगानी	१००००।००	
१.२.२	कम्प्युटर तथा इलेक्ट्रोनिक्स सामान(क्यामरा,फिज,मोवाईल आदि)		
	रु. ३ लाख सम्म पूजी लगानी	१५००।००	
	रु. ३ लाख एक देखि ५ लाख सम्म पूजी लगानी	२०००।००	
	रु. ५ लाख एक देखि १० लाख सम्म पूजी लगानी	३५००।००	
	रु. १० लाख एक देखि माथि पूजी लगानी	५०००।००	
१.२.३	विद्युत सामान		
	रु. ३ लाख सम्म पूजी लगानी	१५००।००	
	रु. ३ लाख एक देखि ५ लाख सम्म पूजी लगानी	२०००।००	
	रु. ५लाख एक देखि १० लाख सम्म पूजी लगानी	३५००।००	
	रु. १० लाख एक देखि माथि पूजी लगानी	५०००।००	
१.२.४	टेलिभिजन, रेडियो,घडी	१०००।००	
१.२.५	कार्पेट	१०००।००	
१.२.६	पेट्रोलियम पदार्थ:		
	मतितेल मात्र	१०००।००	
	डिजेल मात्र	१५००।००	
	पेट्रोल पम्प	३०००।००	
१.३.१	दैनिक उपभोगको खाद्य सामग्री:		
	रु. ३ लाख सम्म पूजी लगानी	५००।००	

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
	रु.३ लाख एक देखि माथि पूजा लगानी	१०००१००	
१.३.२	सूती कपडा (लुगा, जुत्ता आदि):	१०००१००	
१.४.	सवारी साधन विक्रेता		
१.४.१	जीप, कार, वस र ट्रक	५०००१००	
१.४.२	मोटर साईकल	३०००१००	
१.४.३	ट्रयाक्टर सानो ठुलो	२०००१००	
१.४.४	साईकल विक्रेता	१०००१००	
२.	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा		
२.१	चिकित्सक	१०००१००	
२.२	कविराज	५००१००	
२.३	इन्जिनियर	१०००१००	
२.४	कानूनी व्यवसायी:		
	अधिबक्ता	१०००१००	
	अभिबक्ता	५००१००	
२.५	लेखा परीक्षक	१०००१००	
२.६	दन्त चिकित्सक	५००१००	
२.७	अनुसन्धानकर्ता	५००१००	
२.८	कम्प्युटर एनालिष्ट तथा प्रोग्रामर	५००१००	
२.९	वीमा एजेन्ट	५००१००	
२.१०	सर्भेयर	५००१००	
२.११	अनुवादक	५००१००	
२.१२	पशु चिकित्सक	५००१००	
२.१३	शेयर दलाल	५००१००	
२.१४	सामान ढुवानी कर्ता तथा कम्पनी	१०००१००	
२.१५	संस्थागत पेन्टर(विभिन्न पेटिङ्ग कार्य गर्ने)	५०००१००	
२.१६	नगरपालिकामा घरनक्सा पास प्रयोजनका लागि दर्ताहुने इन्जिनियरिङ्ग कन्सल्टेन्सी		
१	क देखि घ वर्ग सम्मका घरका हकमा	१०,०००१००	
२	ग र घ वर्गको घरको हकमा मात्र(व्यक्तिगत समेत)	५,०००१००	
३.	निर्माण व्यवसाय		
३.१	न.पा. मा प्रधान कार्यालय भएको निर्माण व्यवसायमा:		
	क वर्गको	१००००१००	
	ख वर्गको	८०००१००	
	ग वर्गको	६०००१००	
	घ वर्गको	५०००१००	
४.	उत्पादनमूलक उद्योग		
४.१	कोरा माल वा अर्ध प्रशोधित माल वा खेर गैरहेको सामान प्रयोग गरी वा प्रशोधन गरी उत्पादन गर्ने उद्योग व्यवसायमा:	विद्युत (आपूर्ति) क्षमताको आधारमा विद्युत वा अन्य उर्जा शक्तिले संचालित उद्योगमा कूल पूँजीको आधारमा रु.५००००१- सम्म पूँजी लगानीमा रु. २०००१-, रु. १०००००१- सम्म पूँजी	

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
		लगानीमा रु.३०००१-२ सो भन्दा माथि पूँजी लगानीमा रु.५०००१-	
	५ अ.श. सम्म	२०००१००	
	७ अ.श. सम्म	२५००१००	
	१० अ.श. सम्म	३०००१००	
	१५ अ.श. सम्म	४०००१००	
	२०वा सो भन्दा माथिको अश्व शक्तिसम्मको लागि	५०००१००	
५.	उर्जामूलक उद्योग:	२०००१००	
	जलश्रोत, वायु सौर्यशक्ति, कोइला, प्राकृतिक तेल, ग्यास, वायोग्यास तथा अन्य श्रोतहरुबाट उर्जा पैदा गर्ने उद्योग व्यवसायमा		
६.	कृषि तथा वन्यजन्तु उद्योग:		
	रु. ५ लाख सम्म पूँजी लगानी	१०००१००	
	रु. ५ लाख एक देखि १० लाख सम्म पूँजी लगानी	१५००१००	
	रु.१० लाख एक देखि २० लाख सम्म पूँजी लगानी	२०००१००	
	रु.२० लाख देखि माथि पूँजी लगानी	३०००१००	
६.१	पोल्ट्री फार्म		
	१ हजार सम्म संख्यामा	२०००१००	
	१ हजार एक देखि २ हजार ५ सय सम्म	५०००१००	
	२ हजार ५ सय एक देखि माथिको संख्यामा	७५००१००	
७.	खनिज उद्योग: खनिज उत्खनन वा प्रशोधन गर्ने उद्योग व्यवसायमा:		
	५ अ.श. सम्म	२५००१००	
	सो भन्दा माथि प्रति अ.श. रु. १००१- का दरले थप		
८.	पर्यटन उद्योग		
८.१	पर्यटक		
८.२	आवास:		
	१० बेडसम्म	१५००१००	
	१० बेड देखि २० बेड सम्म	२०००१००	
	२० बेड भन्दा माथि प्रतिवेद रु.१०० का दरले थप		
८.३	मोटेल, होटेल		
	१० बेडसम्म	२०००१००	
	२० बेड सम्म	३५००१००	
	२० बेड भन्दा माथि	५०००१००	
८.४	रेष्टुरा (सामान्य खानेकुरा पसल समेत)		
	रु. ३ लाख सम्म पूँजी लगानी	१०००१००	
	रु. ३ लाख एक देखि १० लाख सम्म पूँजी लगानी	१५००१००	
	रु. १० लाख एक देखि माथि पूँजी लगानी	२५००१००	
८.५	रिसोर्ट	३०००१००	
८.६	ट्राभल एजेन्सी	३०००१००	
८.७	स्कीईड, ग्लाइडिङ, वाटर ज्याफटिंग, गेनी ट्रेकिंग, पदयात्रा, व्यालुनिंग, प्यारा सेलिंग, गल्फ कोर्स, पोलो		
८.८	पार्टी पेलेस	१००००१००	
८.९	क्याटरिङ	२०००१००	
९.	सेवा उद्योग		

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
९.१	छापाखाना		
	रु. ५ लाख सम्म पूजी लगानी	१०००१००	
	रु. ५ लाख एक देखि २० लाख सम्म पूजी लगानी	२०००१००	
	रु. २० लाख एक देखि ५० लाख सम्म पूजी लगानी	३०००१००	
	रु. ५० लाख एक देखि माथि पूजी लगानी	५०००१००	
९.२	परामर्श	१०००१००	
९.३	जिनिङ तथा वेलिङ व्यवसाय	१०००१००	
९.४	चलचित्र व्यवसाय	१०००१००	
९.५	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	१०००१००	
९.६	फोटोग्राफी तथा कलर ल्याव		
(क)	कलर ल्याव समेत	२५००१००	
(ख)	फोटोग्राफी	१०००१००	
९.७	प्रयोगशाला	१०००१००	
९.८	हवाई सेवा		
९.९	शीत भण्डार व्यवसाय	७०००१००	
९.१०	वेभ सेवा(इन्टर नेट प्रदायक)	५०००१००	
१०.	निर्माण उद्योग		
१०.१	सडक, पुल, रेलवे, टूलिक्स, टनेल, फ्लाईड ब्रिज तथा औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स आदि निर्माण गरी संचालन गर्ने उद्योग व्यवसायमा	५०००१००	
१०.२	वडि विल्डर्स	१००००१००	
११.	संचार सेवा		
११.१	निजी क्षेत्रको हुलाक सेवा	५००१००	
११.२	निजी क्षेत्रका टेलिफोन सेवा, फ्याक्स सेवा: एस.टी.डी./आई.एस.डी./टेलि/फ्याक्स/ फोटोकपी समेत मोबाईल, इन्टरनेट, इमेल, रेडियो पेजिड समेत	५००१००	
११.३	कुरियर सेवा	५००१००	
११.४	छपाई तथा प्रकाशन	५००१००	
१२.	वित्तिय सेवा		
१२.१	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक आर्थिक कारोवार गर्ने वाणिज्य बैंक	१००००१००	
१२.२	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तिय कम्पनीको (ख) बर्गको मुख्य कार्यालय	७०००१००	
१२.३	आर्थिक कारोवार समेत गर्ने वित्तिय कम्पनीको मुख्य कार्यालय	५०००१००	
१२.४	वित्तिय कम्पनी शाखा कार्यालय	३०००१००	
१२.५	बीमा कम्पनी	५०००१००	
१२.६	विदेशी मुद्रा सटही	१५००१००	
१२.७	धितोपत्र कारोवार	१५००१००	
१२.८	सहकारी बैंक / वित्तिय संस्था		
	शेयर पूजी रु.१ करोड सम्म	१५००१००	
	शेयर पूजी रु.१ करोड भन्दा माथि	२०००१००	
१३.	स्वास्थ्य सेवा		
१३.१	गैर सरकारी अस्पताल	५०००१००	

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
१३.२	नर्सिंग होम	५०००।००	
१३.३	क्लिनिक तथा ल्याव:		
	क्लिनिक तथा ल्याव एक मात्रको	१०००।००	
	क्लिनिक तथा ल्याव दुवैको	२०००।००	
१४.	शिक्षा सेवा		
१४.१	निजी क्षेत्रका स्कूल		
	प्राथमिक तहका विद्यालय	१०००।००	
	माध्यमिक तह	२०००।००	
	क्याम्पस / विश्वविद्यालय	३०००।००	
१४.२	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	३०००।००	
१४.३	टाइपिंग, कम्प्युटर तथा भाषा प्रशिक्षण संस्था	१०००।००	
१४.४	अन्तरराष्ट्रिय गैर सरकारी संस्था	५०००।००	
१५.	मर्मत सम्भार सेवा		
१५.१	हेभी इक्विपमेण्ट, वस, ट्रक, कार, मोटरसाइकल मर्मत कारखाना:		
१५.१.१	हेभी इक्विपमेण्ट, वस, ट्रक,	१५००।००	
१५.१.२	कार, जीप, ट्रयाक्स	१२००।००	
१५.१.३	मोटरसाइकल, टेम्पो ई.	१०००।००	
१५.१.४	साइकल	५००।००	
१५.१.५	वर्क शप(अन्य मर्मत कार्य)	१५००।००	
१५.२	रेडियो, टिभी, घडी प्रेशरकुकर, हिटर, टेलिफोन सेट, विद्युत सामग्री	५००।००	
१६.	अन्य सेवा		
१६.१	विज्ञापन सेवा	१०००।००	
१६.२	वैदेशिक रोजगार	२०००।००	
१६.३	स्वदेशी रोजगार	५००।००	
१६.४	सेक्रेटेरियल सेवा	१०००।००	
१६.५	हाउजिंग कम्पनी तथा कम्पनी तथा घरजग्गा खरिद विक्री (रियल स्टेट)	३०००।००	
१६.६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनरर्स, फोटा स्टुडियो, सिलाई आदि	७००।००	
	व्युटी पार्लर र कस्मेटिक सामान विक्री गर्ने	१०००।००	
	सिलाई तथा कपडा विक्री	१०००।००	
	कस्मेटिक होलसेल	१५००।००	
१६.७	साइनवोर्ड बनाउने पेन्टिंग	५००।००	
१६.८	पशु बधशाला	२०००।००	
१६.९	मासु विक्रेता	१०००।००	
१६.१०	फूल तथा विरुवा विक्रेता	५००।००	
१६.११	पुल हाउस	१०००।००	
१६.१२	खोटो व्यवसायी	५००।००	
१६.१३	शिसा, प्लाइउड विक्रेता	१०००।००	
१६.१४	भाडा कुडा विक्रेता	१०००।००	
१६.१५	स्टील, काठ, फर्निचर विक्रेता		
१६.१५.१	काठ / स्टील फर्निचर एक मात्र	१०००।००	
१६.१५.२	काठ र स्टील दुवै फर्निचर	१५००।००	

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
१६.१६	खेलौना, उपहार (गिफ्ट) विक्रेता	५००।००	
१६.१७	केबुल, नेटवर्किङ्ग (ग्राहक सख्याको आधारमा)	१०।००	प्रति ग्राहक
१७.	अन्य व्यवसाय		
१७.१	पार्क, पिकनिक स्पट	१०००।००	
१७.२	क्यासिनो	५००००।००	
१७.३	टुर अपरेटर	२५००।००	
१७.४	मसाज पार्लर	१०००।००	
१८.	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ती पसल		
१८.१	घुम्ती पसल (पटके)	साविक	
१८.२	चौपाय प्रति (पटके)	साविक	
१८.३	हांस, कुखुरा (पटके)	साविक	
१८.४	साग सब्जी, फलफूल (पटके)	साविक	
१८.५	अन्य (पटके)		
१९.	माथि उल्लेख भएका वाहेक अन्य व्यवसायहरु		
१९.१	उद्योग/व्यवसाय		
	रु. ३ लाख सम्म पूंजी लगानी	७५०।००	
	रु. ३ लाख एक देखि ५ लाख सम्म पूंजी लगानी	१०००।००	
	रु. ५ लाख एक देखि १० लाख सम्म पूंजी लगानी	२०००।००	
	रु. १० लाख एक देखि माथि पूंजी लगानी	३०००।००	
१९.२	पसल		
१९.२.१	स्टेशनरी	१०००।००	
१९.२.२	किराना	१०००।००	
१९.२.३	कोल्ड ड्रिक्स	१०००।००	
१९.२.४	अन्य(माथि उल्लेख नभएका व्यवसाय)	१०००।००	
१९.२.५	अटो पार्टस	५०००।००	
१९.२.६	मेडिकल	२०००।००	
१९.२.७	चश्मा पसल	१०००।००	
१९.२.८	फलफूल तथा तरकारी	१५००।००	
१९.२.९	कवाडी पसल	५०००।००	
१९.२.१०	भेटेनरी	३०००।००	
१९.२.११	टायर पसल		
	बस,मिनीवस,ट्रक	५०००।००	
	मोटर साईकल,कार, जिप	२०००।००	
	साईकल	१०००।००	
	कोल्ड रिट्रेड समेत	५०००।००	
१९.२.१२	टावर		
	टेलिफोन टावर	५०००।००	
	रेडियो टावर	३५००।००	
	टेलिभिजन टावर	५०००।००	
२०	इटाभट्टा	५००००।००	
२१	औषधी उद्योग	२००००।००	
२२	पोलिथिन पाइप उद्योग	२५०००।००	

सि.नं.	विवरण	वार्षिक कर दर	कैफियत
२३	ग्यांग उद्योग	२००००।००	
२४	इट्टा विक्री डिपो	१५००।००	
२५	बालुवा रोडा विक्री डिपो	१५००।००	
२६	हर्वल उद्योग	२००००।००	
२७	विस्कुट उद्योग	१००००।००	
२८	वाइन कारखाना	३००००।००	
२९	डिस्टिलरी उद्योग	५००००।००	
३०	कवाडी व्यवसाय	१००००।००	
३१	फुट सल	२०००।००	
३२	धर्म काँटा (भारी मालबस्तु तौलने)	२०००।००	

अनुसूचि-५

(ऐनको दफा ७ संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	व्यवसायिक कारोवारको प्रकृति	एकाइ	लाग्ने कर	कैफियत
१	ऊन	प्रति टन	२००।	
२	खोटो	प्रति टन	१००।	
३	जडिबुटी	प्रति टन	२००।	
४	वनकस	प्रति ट्रक	१०००।	
५	कवाडी माल	प्रति ट्रक	२,०००।	
६	जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला	प्रति ट्रक	१,०००।	

अनुसूचि-६

(ऐनको दफा ८ संग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

क्र. सं.	विवरण	दर	कैफियत
१	रिक्सा / ठेलागाडा (प्रत्येक रिक्सा ठेला दर्ता गर्दा शुरुमा रु.१००।-दर्ता शुल्क लाग्ने)	१००।	प्रदेश ऐनमा अन्यथा भएमा सोही बमोजिम हुने
२	टेम्पो (पेट्रोल/ ग्याँस /इ रिक्सा)	५००।	तीन चक्के डिजेल टेम्पो प्रवेश निषेध

अनुसूचि-७

(ऐनको दफा ९ संग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर विवरण					
क्र.सं.	विज्ञापनको	क्षेत्र	परिणजित दर रु.	अनुमानित आय	कैफियत
	किसिम		प्रति वर्गफिट		
१.	साइनवोर्ड:				
	स्वदेशी	क, ख, ग	50, 45, 40		
	विदेशी	क, ख, ग	70, 60, 50		
२	ग्लोबोर्ड:				
	स्वदेशी	क, ख, ग	50, 45, 40		
	विदेशी	क, ख, ग	70, 60, 50		
३	स्टल:				
	स्वदेशी	क, ख, ग	30, 25, 20		
	विदेशी	क, ख, ग	25, 20, 15		
४	अन्य	क, ख, ग	तोकिए बमोजिम		
विज्ञापन कर प्रयोजनका लागि क्षेत्र निर्धारण:					
क. क्षेत्र क भन्नाले अरनिको राजमार्ग दायां वायां, धनेश्वरमार्ग दायां वायां र बनेपा वसपार्क क्षेत्र ।					
ख. क्षेत्र ख भन्नाले बनेपा पुरानो शहर बजारको दायां वायां, करुणा मार्ग दायां वायां तथा ऐतिहासिक र धार्मिक महत्वका न.पा. ले तोकेका स्थलहरू ।					
ग. क्षेत्र ग भन्नाले क र ख क्षेत्र बाहेक अन्य खुला ।					

अनुसूचि-८

(ऐनको दफा १० संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	मनोरञ्जन व्यवसायको प्रकृति	एकाइ	लाग्ने कर	कैफियत
१.	चलत्रित घर, भिडियो घर, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, कन्सर्ट, थिएटर/नाटक घर, फनपार्क, वाटर गार्डेन, बाल उद्यान, दोहोरी साँझ, डान्सबार जस्ता मनोरञ्जन स्थल	प्रति दर्शक वा तोकिए बमोजिम	बागमती प्रदेशको आर्थिक ऐन अनुसार ।	तोकिए बमोजिमको मनोरञ्जन कर टिकटमै उल्लेख गरी असुल गरिने छ ।

अनुसूचि-९
(ऐनको दफा ११ संग सम्बन्धित)

क्र.सं.	व्यवसायको प्रकृति	एकाइ	लाग्ने कर	कैफियत
१	सार्वजनिक स्थल वा सडक किनारामा अस्थायी घुम्तिपसल राख्नेलाई	प्रति दिन	रु. १०।	नगरपालिकाले अस्थायी पसल राख्न निषेध गरेको स्थानमा पसल राख्न पाइने छैन ।
२	हाटबजार व्यवसाय	प्रति दिन	रु. २५।	

अनुसूचि-१०
(ऐनको दफा १२ संग सम्बन्धित)

१. बनेपा बसपार्क भित्र सवारी पार्किङ शुल्क:

क्र.सं.	पार्किङ समय	सवारीको किसिम	लाग्ने शुल्क	कैफियत
१	दिवा पार्किङ	भारी सवारी	रु. २०।	
		हलुका सवारी	रु. १५।	
२	रात्री पार्किङ	भारी सवारी	रु. ३०।	
		हलुका सवारी	रु. २५।	

२. अरनिको राजमार्ग दायँवायाँ सवारी पार्किङ जरिवाना :

क्र.सं.	पार्किङ समय	सवारीको किसिम	लाग्ने शुल्क	कैफियत
१	दैनिक	भारी सवारी	रु. ३०।	
२	दैनिक	हलुका सवारी	रु. २०।	
३	दैनिक	रिक्सा / मोटरसाइकल	रु. ५।	
४	दैनिक	पावर टिलर	रु. १०।	
५	पटके	सबै	रु. १०।	

३. नगरपालिकाले तोकिएको उल्लेखित क्षेत्र बाहेकका अन्य क्षेत्रमा सवारी पार्किङ गर्दा लाग्ने शुल्क तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि-११

(ऐनको दफा १३ संग सम्बन्धित)

१. नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्र भित्र प्रवेश गर्ने भारत बाहेकका देशबाट आउने पर्यटकहरूलाई तोकिए बमोजिमको पर्यटन शुल्क लाग्ने छ ।

अनुसूचि-१२

(ऐनको दफा १४ संग सम्बन्धित)

१.१ साविकको बनेपा नगरपालिका क्षेत्रभित्र भवन निर्माण अनुमती दिदा देहाय बमोजिम नक्सा पास दस्तुर लाग्नेछ ।
नक्सा पास दस्तुर

क्र.सं.	निर्माण हुने क्षेत्र	ईकाई सबै तल्लाका लागि	रकम रु.	कैफियत
१.	घर, टहरा वा अन्य कुनै पनि निर्माणको लागि			
१.१	शहरी घनावस्ती क्षेत्र (क)	प्रति व.फी.	६।	
१.२	व्यापारिक उपक्षेत्र (ख/१)	प्रति व.फी.	१२।	
१.२	व्यापारिक उपक्षेत्र (ख/१) को अनिको राजमार्ग दायवाया र धनेश्वर मार्ग दायौं वायाँ		१५।	
१.३	मिश्रित आवास उपक्षेत्र	प्रति व.फी.	१०।५०	
१.४	मिश्रित आवास हरियाली उपक्षेत्र	प्रति व.फी.	१०।५०	
१.५	पुरातात्विक उपक्षेत्र	प्रति व.फी.	१०।५०	
२.	पर्खाल निर्माणको लागि सबै क्षेत्र	रनिङ्ग फी.	१५।	

क) उल्लेखित बमोजिम कायम भएका दरमा भवन ऐन अनुसार कायम भएका ग र घ वर्गका घरका लागि कायम गर्ने ।

ख) भवन ऐन अनुसार कायम भएका क र ख वर्गका भवनका लागि उल्लेखित दरमा पच्चीस प्रतिशत थप दस्तुर लिने ।

१.२ बनेपा नगरमा समावेश हुन आएका नयाँ वडाहरूमा देहाय बमोजिम नक्सापास दस्तुर कायम गर्ने ।

क) अरनिको राजमार्गसंग जोडिएका घरका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ७।

ख) नाला भक्तपुर सडकसंग जोडिएका घरका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ६।

ग) महेन्द्रज्योति सडकसंग जोडिएका घरका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ४।

घ) उल्लेखित बाहेकका बाँकी क्षेत्रका लागि प्रति वर्ग फिट रु. ३।

२. बनेपा नगरपालिकाबाट हुने विभिन्न सिफारिसहरूमा देहाय बमोजिम सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर लाग्नेछ ।

सिफारीस तथा बक्सौनी दस्तुर

क्र.सं.	विवरण	दर	अनुमानित आय	कैफियत
१	निवेदन दस्तुर	१०।		
२	नागरिकता सिफारीस जनही	२५।		
३	हैसियत प्रमाणित वार्षिक आयश्रोत सिफारीस			
	(क) रु.एकलाख सम्मको सम्पत्ती मुल्यांकन	५००।		

क्र.सं	विवरण	दर	अनुमानित आय	कैफियत
	(ख) रु.एकलाख एक देखि पाँचलाख सम्म	२०००		
	(ग) रु.पाँचलाख एक देखि दशलाख सम्म	३०००		
	(घ) रु.दशलाख एक देखि पच्चीसलाख सम्म	५,०००		
	(ङ) रु.पच्चीस लाख एक देखि पचासलाख सम्म	७,०००		
	(च) रु.पचास लाख एक भन्दा माथी एक करोडसम्म	१०,०००		
	(छ) रु.एक करोड भन्दा माथी	१५,०००		
४	जन्ममरण नाता छुत्याउने सिफारीस	१००		
५	ईजाजत सिफारीस	५००		
६	घर जग्गा प्रमाणित सिफारीस	५००		
७	घर जग्गा नामसारी सिफारीस	१००० देखि १५,०००		
८	घरजग्गा नापजांच सिफारीस	५००		
९	मोही नामसारी सिफारीस	१००० देखि १५,०००		
१०	घर जग्गा दर्ता सिफारीस	२,०००		
११	मोही छोडपत्र सिफारीस	प्रति रोपनी		(क) पाखा १,०००।- (ख) खेत २,०००।-
१२	मोही निसन्तान भई जग्गाधनको नाममा नामसारी गर्न सिफारीस	प्रति रोपनी		(क) पाखा ५,०००।- (ख) खेत १०,०००।-
१३	व्यवसाय प्रमाणित सिफारीस	५००		
१४	अत्यावश्यक सामग्री सिफारीस	२००		संघ संस्थालाई दिइने सिफारिसमा रु.२५।-
१५	डिलरसिप सिफारीस	३,०००		

क्र.सं	विवरण	दर	अनुमानित आय	कैफियत
१६	साधारण सिफारीस	१००		अग्नेजीमा भए सोको दोब्बर
१७	चार किल्ला सिफारीस	१०००		
१८	घर बाटो रहेको प्रमाणित सिफारीस प्रति कित्ता			
	चार आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	४००		
	छ आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	६००		
	आठ आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	८००		
	दश आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१०००		
	बाह्र आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१२००		
	चौध आना जग्गा सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१४००		
	एक रोपनी सम्मको प्रत्येक कित्ताको	१६००		
	एक रोपनी भन्दा माथि प्रत्येक कित्ताको	२,०००		
	उल्लेखित बमोजिम सिफारिस दस्तुर हिसाब गर्दा जतिसुकै कित्ता भए पनि बढिमा ५००० मात्र लिने ।			
१९	दस्तुर तथा शुल्क			दस्तुर तथा सेवा शुल्क अनुसूची १.३.२.२ मा तोकिए बमोजिम
२०	संस्था दर्ता सिफारिश	१०००		
२१	फिराद वा प्रतिउत्तर सरहका निवेदन	५००		
२२	गुठी जग्गा मोही दर्ता सिफारीस	प्रति रोपनी		(क) पाखा ५०,०००/- (ख) खेत ७०,०००/-
२३	जन्म, मृत्यु, विवाह, वसाई सराई तथा अन्य दर्ता	कानून बमोजिम		कानून बमोजिम

२४	रासायनिक मल विक्री इजाजत		
	शुल्क विवरण	दर रु.	कैफियत
१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१०००-	इजाजत पत्र लिदाको अवस्थामा
२	नविकरण दस्तुर	५००-	नविकरणको म्याद भुक्तान हुनुभन्दा ३५ दिन अगाडी
३	नविकरण दस्तुरमा थप	२०००-	नविकरणको म्याद भुक्तान भएपछिको ३० दिन सम्म
४	म्याद नाघेकोमा थप	५०००-	नविकरणको म्याद नाघी एक वर्ष भित्रमा
५	एक वर्ष नाघेकोमा	१,००००-	क्र.सं. ४ को म्याद नाघेकोमा प्रत्येक वर्षको लागि

३. बनेपा नगरपालिकाबाट घर जग्गा नामसारी सिफारिसगर्दा देहाय बमोजिम घर जग्गा नामसारी सिफारिस दस्तुर लाग्नेछ ।

घर जग्गा नामसारी सिफारीश दस्तुर

क्र.सं.	नाता	५ रोपनी सम्म	५ - १० रोपनी सम्म	१० - २० रोपनी सम्म	२० रोपनी माथि	कैफियत
१.	हकदार	१००००	२००००	३००००	५००००	
२.	बकसपत्र	१५०००	२५०००	४००००	१०,००००	
३.	अपुताली	२५०००	३,००००	५,००००	१५,००००	

४. बनेपा नगरपालिकाबाट हुने देहाय बमोजिमका काममा देहाय बमोजिम दस्तुर तथा शुल्क लाग्नेछ ।

दस्तुर तथा शुल्क

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
१.	निवेदन दस्तुर		१००	
२.	पुनरावेदन, फिदाद पत्र, प्रतिउत्तर पत्र र सो सरहको निवेदन		५०००	
३.	मिला पत्र दस्तुर, (प्रत्येक पक्षबाट)		न्यायिक कार्यविधि ऐन बमोजिम	
४.	नक्कल प्रमाणित दस्तुर		ऐन नियम बमोजिम	
५.	प्रतिलिपि उतार दस्तुर		ऐन नियम बमोजिम	
६.	घरजग्गा मूल्यांकन (बैकिङ तथा व्यवसाय प्रयोजन)	प्रति हजार	११	
७.	न.पा.को रोहवरमा घरजग्गा मूल्यांकन शुल्क	सयकडा	०.०५	
८.	सर्जिमिन:			
	क. मील			
क.१.	२ - ५ हर्ष पावरसम्म		२,००००	
क.२.	त्यस पछि प्रति हर्ष पावर		२०००	

क्र.सं.	विवरण	एकाई	दर	कैफियत
	अन्य सिफारिस		५००	
९.	सवारी प्रवेश पत्र शुल्क		२५	
१०.	व्यवसाय दर्ता प्रमाण पत्र शुल्क		१००	
११.	घर नम्बर प्लेट दस्तुर	प्रति बटा	तोके बमोजिम	
१२.	घ वर्गको इजाजत पत्र			
१२.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर		३,०००	
१२.२	म्याद नाघेकोमा थप दस्तुर		३,०००	
१३	टावर राख्ने अनुमति सिफारिस दस्तुर		१,०००	
१३.१	मोवाइल,टेलिभिजन टावर		१,०००	
१३.२	रेडियो टावर			
१४	जग्गा प्लटिङ्ग अनुमति दस्तुर	प्रतिरोपनी	६०,०००	
१५	खानी तथा खनिज पदार्थ (खानी तथा खनिज पदार्थ नियमावली २०५६ बमोजिमको साना स्तरको निर्माण मूखी खानीमा)			
१५.१	नविकरण दस्तुर	वार्षिक	५०,०००	
१५.२	स्थानीय विकास शुल्क	वार्षिक	५०,०००	

विषयगत क्षेत्रसंग सम्बन्धित दस्तुर तथा शुल्क

क्र.सं.	आय शिर्षक	दस्तुर	कैफियत
कृषि शाखा			
१.	रासायनिक मल विक्रि वितरण सुचीकरण तथा नविकरण दस्तुर		
१.१	रजिष्ट्रेशन दस्तुर	रु. १००	
१.२	नविकरण दस्तुर		
१.२.१	नविकरणको म्याद भुक्तान हुनुभन्दा ३५ दिन अगाडी	रु. ५०	
१.२.२	नविकरणको म्याद भुक्तान भएपछि ३० दिन भित्र	रु. २००	
१.२.३	क्र.सं. १.२.२ को म्याद भुक्तान भएपछि एक वर्ष भित्र	रु. ५००	
१.२.४	नविकरणको म्याद एक वर्ष नाघेकोमा प्रति वर्ष	रु. १०००	
शिक्षा शाखा			
१.	नगरस्तरीय कक्षा ८ परीक्षा	रु ३,००	
२.	परीक्षा प्रमाणपत्र प्रतिलिपि	रु १,००	
३.	आधारभुत विद्यालय स्थानान्तरण	रु १,०००	
४.	माध्यमिक विद्यालय स्थानान्तरण	रु १५,००	
५.	विद्यालयको नाम परिवर्तन	रु २५,००	
६.	आधारभुत विद्यालय कक्षा थप	रु २५,००	
७.	माध्यमिक विद्यालयको कक्षा थप	रु २५,००	
८.	विद्यालयमा विषय थप	रु १,०००	
स्वास्थ्य शाखा			
१.	अस्पताल तथा नर्सिङ होम स्थापना (प्रति शैया)	रु ४,०००	

क्र.स.	आय शिर्षक	दस्तुर	कैफियत
२.	अस्पताल तथा नर्सिङ होम नविकरण (प्रति शैया)	रु ५,००	
३.	आयुर्वेद अस्पताल वैकल्पिक चिकित्सा स्थापना (प्रति शैया)	रु २,०००	
४.	आयुर्वेद अस्पताल वैकल्पिक चिकित्सा नविकरण (प्रति शैया)	रु ५,००	
५.	डायग्नोस्टिक सेन्टर स्थाना	रु १०,०००	
६.	डायग्नोस्टिक सेन्टर नविकरण	रु १,०००	
७.	पोलिक्लिनिक तथा क्लिनिक स्थापना	रु १०,०००	
८.	पोलिक्लिनिक तथा क्लिनिक नविकरण	रु १,०००	
९.	आयुर्वेदिक क्लिनिक स्थापना	रु ५,०००	
१०.	आयुर्वेदिक क्लिनिक नविकरण	रु ५००	
११.	ईलेक्ट्रोनिक डिभाईस थेरापी तथा बिक्रि वितरण	१०,०००।	
१२.	नवीकरण	१०००	
१३.	औषधी व्यावसाय दर्ता शुल्क	५०००	
१४.	नवीकरण शुल्क	प्रचलित कानुन बमोजिम	
१.	कार्यक्रम सञ्चालन अनुमति सिफारीस दस्तुर	रु १०००	

४.१ शौचालय प्रयोग सेवा शुल्क

नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिकाले निर्माण गरी सशुल्क संचालन हुने भनि तोकिएका सार्वजनिक शौचालय प्रयोग गरेबापत जनही प्रतिपटक रु. ५। शौचालय उपयोग सेवा शुल्क लाग्नेछ ।

४.२ सार्वजनिक स्थल प्रवेश सेवा शुल्क

नगरपालिकाले निर्माण वा रेखदेख गरेका पार्क, उद्यान वा सार्वजनिक स्थलको उपयोग गरेबापत तोकिए बमोजिमको प्रवेश शुल्क लाग्नेछ ।

४.३ फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क

नगरपालिका क्षेत्रभित्र देहाय बमोजिम फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क लाग्नेछ । यस्तो शुल्क तोकिएको मितिबाट प्रारम्भ हुनेछ ।

१. घरधुरीहरूमा:

- क) प्रति घर धुरी माशिक रु. १००।
- ख) घरमा रहेका तल उल्लेखित प्रकारका पसल बाहेकका पसलमा प्रतिपसल माशिक १५०।
- ग) घरमा रहने बहालवालासंग प्रति बहालवाला माशिक रु. ५०।

२. होटल/ रिसोर्ट/ खाजाघर

- क) क वर्गको होटलका लागि माशिक रु. ७,०००।
- ख) ख वर्गको होटलका लागि माशिक रु. ५,०००।
- ग) ग वर्गको होटलका लागि माशिक रु. २,०००।
- घ) रेष्टुरेण्ट/ गेष्टहाउस/ खाजाघरका लागि माशिक १,०००।
- ङ) साधारण चियापसल/ जलपानगृहका लागि माशिक रु. ५००।

३. पार्टीप्यालेस/बेन्क्युटका लागि माशिक रु. १,५००।

४. शिक्षण संस्था
- क) क्याम्पस/ कलेजका लागि (सामुदायिकका लागि माशिक रु. ६,००१) (निजीका लागि माशिक रु. १,०००१)
- ख) मा.वि.का लागि माशिक ।(सामुदायिकका लागि माशिक रु. ५,००१) (निजीका लागि माशिक रु. १,०००१)
५. अस्पताल तथा नर्सिङहोम
- क) अस्पताल/ नर्सिङहोमले स्वयम फोहोर व्यवस्थापन गर्नुपर्नेछ ।
- ख) क्लिनिकहरूका लागि माशिक रु. १,०००१
६. तरकारी तथा फलफूल पसल माशिक रु. ५००१
७. सरकारी तथा गैह्रसरकारी कार्यालयहरूका लागि माशिक रु. ५,००१
८. पसल उद्योगका लागि
- क) उद्योगका लागि (उद्योगको प्रकृतिहेरी नगरपालिकाले माशिक रु. ३००१ देखि ३,०००१ सम्म तोक्न सक्ने)
- ख) माथि उल्लेख भए बाहेकका पसलहरूका लागि माशिक रु. ३००१
९. माछा/मासु पसल माशिक रु. ६००१
१०. सैलुन/व्युटिपार्लर रु. ५००१
११. सिसापसल माशिक रु. ५००१
१२. कवाडी पसलहरूमा माशिक रु. ३,०००१(राजमार्ग दायँवायाँ राख्न निषेध गर्ने)
१३. उल्लेखित दर रेटलाई व्यवहारिक बनाउन तोकिएको सिमाको अधिनमा रही कार्यपालिकाले प्रत्येक क्षेत्रका लागि थप तहहरू कायम गरी शुल्क परिमार्जन वा विविधिकरण गर्न सक्नेछ । साथै होटलहरूको वर्गिकरणका आधारहरू तयार गरी वर्ग निर्धारण कार्यपालिकाले गरिदिए बमोजिम हुनेछ ।
१४. यस दफामा उल्लेख भए बाहेकका व्यक्ति,संस्था वा कार्यक्रमहरूबाट उत्पादन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसारका दर तोक्न सक्ने छ ।
- ४.४ नगरपालिका हल भाडा दैनिक रु ३,०००१
- ४.५ नक्सा फारम प्रति गोटा रु. ७००१
- ४.६ नगरपालिका क्षेत्रभित्र तोकिएको क्षेत्रमा अस्थायी घुम्ती पसल संचालन गर्नेहरूका सम्बन्धमा प्रतिदिन रु. ६५१ फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क लाग्नेछ । साथै तोकिए बमोजिमका क्षेत्रमा संचालन हुने अस्थायी घुम्ती पसलहरूमा तोकिए बमोजिम छुट्टै फोहोरमैला व्यवस्थापन सेवा शुल्क लाग्नेछ ।
- ४.७ बनेपा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय भवन रहेका सभा भवन बहालमा दिदा दैनिक रु. तीन हजारका दरले भवन भाडा लाग्नेछ । ।
- ४.८ बनेपा नगरपालिकाबाट विक्री हुने नक्सा फारम प्रति थानको रु. सात सय ।
- ४.९ बनेपा नगर क्षेत्र भित्रको राजमार्ग बाहेकका सडकहरूमा सञ्चालन हुने सवारी साधनहरूमा देहाय बमोजिम सडक स्तरोन्तरी शुल्क लगाई असुल उपर गरिने छ ।

क्र.सं.	सवारीको प्रकृति	प्रति टिप शुल्क रु.	कैफियत
१	ट्रक, बस, हेभी ट्रेक्टर	५०१	
२	मिनीबस, मिनीट्रक, ट्रेक्टर	३०१	
३	निजी कार, जीप, डेलिभरीभ्यान, पावर टिलर टेम्पो	२०१	
४	तोकिएको खानीबाट खानीजन्य पदार्थ ढुवानी गर्ने सवारी साधन	३००१	

४.१० बनेपा नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित चण्डेश्वरी मन्दिर परिसरमा रहेको उद्यान तथा सोही क्षेत्रमा रहेको बसपार्क प्रयोगका लागि कार्यपालिकाले उपयुक्त शुल्क निर्धारण गरी असुल उपर गरिने छ । त्यस्तो शुल्क असुलिको प्रक्रिया कार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

५. समयमै कर दस्तुर बुझाएमा हुने छुट र दण्ड जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था:

५.१ बनेपा नगरपालिकाले लिन उठाउँन पाउने कर दस्तुरका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम छुट दिने ।

- क) सम्पति कर तथा भूमिकर (मालपोत) सम्बन्धित आर्थिक वर्षको पौष मसान्त भित्र बुझाएमा सो वर्षमा लाग्ने करमा दश प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- ख) व्यवसाय कर सम्बन्धित आर्थिक वर्षको असोज मसान्त भित्र बुझाएमा दश प्रतिशत छुट दिइने छ ।
- ग) अन्य कर दस्तुरका सम्बन्धमा प्रचलित कानूनमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

५.२ बनेपा नगरपालिकाले लिन उठाउँन पाउने कर दस्तुर सम्बन्धित आर्थिक वर्षमा नबुझाएमा देहाय बमोजिम जरिवाना लाग्नेछ ।

क) सम्पति कर तथा भूमिकर (मालपोत) मा:

- १. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा एक वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि दश प्रतिशत ।
- २. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा दुई वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि वीस प्रतिशत ।
- ३. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा तीन वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि तीस प्रतिशत ।
- ४. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा चार वर्ष विलम्ब भए त्यस पछिका प्रत्येक वर्षका लागि सतप्रतिशत ।

ख) व्यवसाय करमा:

- १. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा एक वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि दश प्रतिशत ।
- २. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा दुई वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि वीस प्रतिशत ।
- ३. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा तीन वर्ष विलम्ब भए सो वर्षका लागि तीस प्रतिशत ।
- ४. बुझाउनु पर्ने आ.व. भन्दा चार वर्ष विलम्ब भए त्यस पछिका प्रत्येक वर्षका लागि सतप्रतिशत ।

ग) अन्य कर दस्तुरका सम्बन्धमा प्रचलित कानूनमा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

६. दण्ड जरिवाना सम्बन्धी व्यवस्था:

६.१ कार्यपालिकाले बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक स्थान, सडक वा नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका निश्चित स्थानहरूमा सवारी पार्किङ्ग गर्न वा पसल व्यवसाय गर्न वा व्यापारिक वा निर्माण सामग्रीहरू थुपार्न नपाउने गरी निषेधित क्षेत्र तोक्न सक्नेछ । त्यसरी निषेध गरिएका क्षेत्रमा उल्लेखित बमोजिमका कार्य गर्नेलाई प्रमुखको आदेशले देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना गरिनेछ । त्यस्तो व्यक्तिका हकमा नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने सेवा सुविधा रोक्का राख्न सकिने छ ।

- क) पहिलो पटकका लागि रु. १,०००। सम्म जरिवाना ।
- ख) दोस्रो पटकका लागि रु. ५,०००। सम्म जरिवाना ।
- ग) तेस्रो पटक देखि बढी भएमा रु. २५,०००। सम्म जरिवाना गरी सम्बन्धित सामान जफत समेत गर्न सकिने छ ।
- घ) यस दफा बमोजिमको निषेधित क्षेत्रमा राखिएका सामान सार्नुहुँदाउनु पर्ने भई नगरपालिकाकै तर्फबाट त्यस्तो सामान सार्नुहुँदाउनु पर्ने भएमा त्यसरी सार्दा हुँदा लागेको खर्च समेत सम्बन्धित व्यक्तिलाई असुल उपर गर्न सकिने छ ।

- ६.२ नगरपालिकाले निर्धारण गरेको स्थान, तरिका र समयमा बाहेक अन्य स्थान, तरिका वा समयमा फोहोर निस्कासन गर्नेलाई प्रमुखको आदेशले रु. १५,०००। सम्म जरिवाना गर्न र त्यस्तो व्यक्तिका हकमा नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने सेवा सुविधा रोक्का राख्न सकिने छ ।
- ६.३ बनेपा नगरपालिका क्षेत्र भित्र नक्शा पास सम्बन्धमा देहाय बमोजिम दण्ड जरिवाना लाग्नेछ ।
१. नक्सापास गरी घर बनाउने क्रममा स्वीकृत म्याद भित्र घर बनाएको तर निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन नआएका हकमा देहाय बमोजिम जरिवाना लिई निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र दिइनेछ ।
- क. नक्सा पासको म्याद थप गर्न पाउने म्याद भित्र दुई वर्ष नाघेको र चार वर्ष भित्रमा निर्माण सम्पन्न प्रमाण पत्र लिन आएमा रु. ३,०००।
- ख. नक्सा पास भएको मितिले चार वर्ष भन्दा बढि समय पछि निर्माण सम्पन्न लिन आएमा रु. ५,०००।

नि.नं. २

बनेपा नगरपालिको आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का लागि देहाय बमोजिमको कुल रु. १९,५७,१०,०००। (अक्षरेपी उन्नाईस करोड सन्ताउन्न लाख दश हजार) आन्तरिक आय अनुमान स्वीकृत गरियो ।

आ.व. २०७८।०७९ को आन्तरिक आय प्रस्ताव

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७६।०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७७।०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९।०८० को प्रक्षेपण	कैफियत
११३००	सम्पत्ति कर	९,११२,०००।००	११,२००,०००।००	१०,७९४,८६०।३५	१२,०००,०००।००	१३,०००,०००।००	१३,५००,०००।००	
११३१०	अचल सम्पत्तिमा लाग्ने कर							
	अचल सम्पत्ति मुल्याङ्कन सेवा शुल्क							
११३११	व्यक्तिगत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर							
११३१२	संस्थागत सम्पत्तिमा लाग्ने वार्षिक कर							
११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर							
११३१४	भूमिकर/मालपोत	३,१२२,१९६।००	४,०००,०००।००	४,०८२,९७०।००	४,५००,०००।००	४,६००,०००।००	५,०००,०००।००	
११३२०	खुद सम्पत्तिमा लाग्ने कर							
११३२१	घर वहाल कर	१३,४०१,८३५।६४	१,६००,०००।००	८,६९८,२१३।८४	१०,०००,०००।००	११,५००,०००।००	१२,५००,०००।००	
११३२२	वहाल विटौरी कर	७३,४८०।००	८०,०००।००	०।००	०।००	९२,०००।००		
११४५०	पुर्वाधार सेवाको उपयोग तथा सवारी साधनमा लाग्ने कर							
११४५१	सवारी साधन कर(सवारी दर्ता, वार्षिक सवारी कर तथा पटके कर							
११४५२	पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर							
	११४५२. सडक स्तरोन्नती शुल्क	३,००५,०००।००	३,५००,०००।००	२,०००,६६६।६६	३,००१,०००।००	४,०००,०००।००	४,५००,०००।००	
११४७०	मनोरञ्जन कर	२२,५०५।००	५०,०००।००	०।००		५७,५००।००	७०,०००।००	
११४७१	सिनेमा /डकुमन्ट्री							
११४७२	विज्ञापन कर	७३३,३३३।३३	८००,०००।००	९८०,०००।००	१,१५७,०८०।००	१,२००,०००।००	१,५००,०००।००	

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७६।०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७७।०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९।०८० को प्रक्षेपण	कैफियत
११४७३	अन्य मनोरञ्जन कर							
११६००	अन्य कर			३००।००	५००।००			
११६१०	व्यावसायले भुक्तानी गर्ने							
११६१३	व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर							
११६१३	व्यावसाय दस्तुर	३,२२९,७६८।०६	५,०००,०००।००	३,२६०,८०६।१४	३,५००,०००।००	६,०००,०००।००	७,०००,०००।००	
११६१४	रेडियो/एफ.एम सञ्चालन दस्तुर							
१६६२१	चालक अनुमति पत्र, सवारी किताब(Blue book) सम्बन्धि दस्तुर							
११६३०	कृषि तथा पशुजन्य कारोवारमा लाग्ने कर							
११६३१	कृषि तथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोवारमा लाग्ने कर							
११६३२	अखेटोपहारमा लाग्ने कर							
११६९०	अन्य कर							
१३४११	अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान							
१४१००	सम्पतिबाट प्राप्त आय							
१४१५०	भाडा र रोयल्टी							
१४४५१	सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय	११,१०८,०५६।००	११,१००,०००।००	५,०५७,३६२।००	६,०००,०००।००	१२,७६५,०००।००	१४,०००,०००।००	
१४१५२	क्यासिनोबाट प्राप्त रोयल्टी							
१४१५९	अन्य आयस्रोतबाट प्राप्त बाँडफाँडबाट प्राप्त नहुने रोयल्टी							
१४१७०	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय							
१४१७१	वन रोयल्टी							
१४१७२	खानी रोयल्टी	८,०४३,३४९।४०	१०,०००,०००।००	५,४००,०००।००	८,१००,०००।००	११,५००,०००।००	१४,०००,०००।००	

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७६।०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७७।०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९।०८० को प्रक्षेपण	कैफियत
१४१७३	जलस्रोत रोयल्टी							
१४१७४	पर्वतारोहण रोयल्टी							
१४१७५	पदयात्रा रोयल्टी							
१४१७६	पर्यटन सेवा शुल्क रोयल्टी							
१४१७७	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	५१,८८९,९०१।००	५५,०००,०००।००	६६,८५६,२७५।१७	७०,०००,०००।००	७५,०००,०००।००	८०,०००,०००।००	
१४१७८	सवारी साधन कर			१७,१३३,०२५।६७	१७,५००,०००।००	३३,०५०,०००।००	३६,०००,०००।००	
१४१७९	अन्य बाँडफाँड हुने राजस्व							
१४२००	वस्तु तथा सेवा विक्रीबाट प्राप्त रकम							
१४२११	कृषि उत्पादनको विक्रीबाट प्राप्त रकम							
१४२१२	सरकारी सम्पत्तीको विक्रीबाट प्राप्त रकम							
१४२१३	अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम			१२६,२०५।००				
१४२१६	निजि धारा वापतको शुल्क							
१४२१७	नहर तथा कुलो उपयेग वापतको शुल्क							
१४२१८	विद्युत सेवा शुल्क	२२,९४३।००	२५०,०००।००	१६,५८८।००	२०,०००।००	२६०,०००।००	३००,०००।००	
१४२१९	अन्य सेवा शुल्क तथा विक्रि							
क)	सरसफाई शुल्क							
ख)	शौचालय शुल्क	१,७१०,९५०।००	२,४००,०००।००	१९२,७५०।००	२००,०००।००	२,७६०,०००।००	३,०००,०००।००	
१४२२०	प्रशासनिक सेवा शुल्क							
१४२२१	न्यायिक दस्तुर							
१४२२२	हुलाक सेवा शुल्क							

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७६।०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७७।०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९।०८० को प्रक्षेपण	कैफियत
१४२२३	शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी							
१४२२४	परीक्षा शुल्क							
१४२२९	अन्य प्रशासनिक शुल्क							
१४२४०	दस्तुर							
१४२४१	पार्किङ शुल्क	५७०,०००।००	६,२५०,०००।००	४२९,६१४।००	५००,०००।००	७१८,०००।००	७५०,०००।००	
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	१४,३३३,४२५।४०	१५,०००,०००।००	११,५२७,९२०।६७	१२,०००,०००।००	१६,०००,०००।००	१७,०००,०००।००	
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	४,५३६,४५१।००	५,०००,०००।००	१७६,५५८।५४	२००,०००।००	४००,०००।००	६००,०००।००	
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर			७००।००				
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर							
१४२४९	अन्य दस्तुर			१,५५४,२०१।६५	१,६००,०००।००	२,०००,०००।००	२,५००,०००।००	
१४३००	दण्ड जरिवाना र जफत							
१४३११	न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत							
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	२७२,६५५।८५	५००,०००।००	६३२,४०३।७०	७००,०००।००	७५०,०००।००	८००,०००।००	
१४५००	विविध राजस्व							
१४५२०	अन्य राजस्व							
१४५२१	प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क							
१४५२२	साना सवारी कर	४६,०२०।००	५०,०००।००	१,५००।००	३,५००।००	५७,५००।००	६०,०००।००	
१४५२९	अन्य राजस्व	३,८२७,९९५।७०	४,०००,०००।००	०।००	०।००	०।००	०।००	
१४५३१	सरकारी घर, जग्गा, गुडविल बिक्रीबाट प्राप्त रकम							

राजस्व संकेत	आय शिर्षक	आ.व. २०७६।०७७ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को अनुमान	आ.व. २०७७।०७८ को यथार्थ	आ.व. २०७७।०७८ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७८।०७९ को अनुमान	आ.व. २०७९।०८० को प्रक्षेपण	कैफियत
जम्मा		१२९,०६१,८६५।३ ८	१३५,७८०,०००।००	१३८,९२२,९२१।३९	१५०,९८२,०८०।००	१९५,७१०,०००।००	२१३,०८०,०००।००	

नि.नं. ३

कार्यपालिकाबाट सिफारिस भई सभा समक्ष पेश भएको तपसिल बमोजिमको बनेपा नगरपालिकाको विनियोजन विधेय, २०७८ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

विनियोजन ऐन, २०७८

बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

सभाबाट स्वीकृत मिति: २०७८।३।१६

प्रस्तावना: बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधान धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम बनेपा नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:-

- (१) यस ऐनको नाम “बनेपा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७८” रहेको छ ।
- (२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:-

- (१) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त बनेपा नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालु खर्च, पूंजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. १,६०,६९,६८,०००। (अक्षरेपी एक अर्ब साठी करोड उनान्सत्तरी लाख अठसठ्ठी हजार) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

३. विनियोजन:-

- (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को निमित्त बनेपा नगरपालिकाको नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।
- (२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूंजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूंजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

अनुसूची- १

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम
सञ्चित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

क्र.सं.	अनुदान संख्या	शीर्षकको नाम	चालु खर्च	पूँजीगत खर्च	वित्तिय व्यवस्था	जम्मा
१	२	३	४	५	६	७
२		नगर कार्यपालिका	२६,९९,००,०००			२६,९९,००,०००
३		विषयगत/पुँजीगत	९,६३,००,०००	६२,८४,३२,०००		७२,४७,३२,०००
४		सशर्त संघ	२९,०८,००,०००	४,२१,००,०००		३३,२९,००,०००
४.१		सामाजिक सुरक्षा	१९,००,००,०००			१९,००,००,०००
४.२		प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		११००००००		११००००००
५		प्रदेश सशर्त	१,८८,३६,०००	३,६०,००,०००		५,४८,३६,०००
६		ऋणको सावा भुक्तानी			२,३६,००,०००	२,३६,००,०००
७		शेयर (शेयर/ऋण)	-	-	-	-
		जम्मा	८६,५८,३६,०००	७१,७५,३२,०००	२,३६,००,०००	१,६०,६९,६८,०००

नि.नं. ४

बनेपा नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट सिफारिस भई सभा समक्ष पेश भएको बनेपा नगरपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का लागि कुल रु.१,६०,६९,६८,००० (अक्षरेपी एक अरब साठी करोड उनान्सत्तरी लाख अठ्सठ्ठी हजार आय व्यय भएको बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरियो ।

आ.ब. २०७८।०७९ को आय अनुमान संक्षिप्त विवरण

क्र.सं.	आय शीर्षक	रकम	कुल रकम
	संघीय सरकार		५९५५३४०००
१	वित्तिय समानीकरण	१७४००००००	
२	सशर्त	३०३२०००००	
३	विशेष	१६६०००००	

४	समपुरक	१३१०००००	
५	राजस्व बाडँफाड	८८६३४०००	
प्रदेश सरकार			७००२४०००
१	वित्तिय समानीकरण	१५१८८०००	
२	सशर्त	१८८३६०००	
३	विशेष	६००००००	
४	समपुरक	३०००००००	
आन्तरीक तर्फ		१९५७१००००	१९५७१००००
अन्य			७४५७०००००
१	पर्यटन मन्त्रालय	३३००००००	
२	सडक बोर्ड	१०००००००	
३	जिसस	१०००००००	
४	तरकारी तथा फलफुल मुल्य श्रृंखला विकास आयोजना	७०००००	
५	सामाजिक सुरक्षा	१९०००००००	
६	प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	११००००००	
७	भुक्तानी दिन बाँकी	२४१००००००	
८	अ.ल्या	१००००००००	
९	मौज्दात	१५०००००००	
कुल आय जम्मा		१६०६९६८०००	१६०६९६८०००

आ.ब. २०७८।०७९ को व्यय अनुमान संक्षिप्त विवरण

शीर्षक		विनियोजित रकम	जम्मा रकम
आर्थिक विकास तर्फ			२३२०००००
१	कृषि विकास	५००००००	
२	पशु सेवा विकास	३००००००	
३	उद्योग विकास	१५०००००	
४	सहकारी प्रवर्द्धन	१००००००	

शीर्षक		विनियोजित रकम	जम्मा रकम
५	पर्यटन	१२७०००००	
सामाजिक तर्फ			५५००००००
१	शिक्षा	१२५०००००	
२	सस्कृति संरक्षण	५००००००	
३	स्वास्थ्य तर्फ	१६००००००	
४	युवा तथा खेलकुद	५००००००	
५	महिला विकास	१५०००००	
६	बालबालिका	१००००००	
७	जेष्ठ नागरिक उत्थान		
	क) बाजेबज्यै पार्क (बनेपा ८)	१०००००००	
	ख) जेष्ठनागरिक संरक्षण	१००००००	
१०	जनजाती उत्थान	१००००००	
११	दलित उत्थान	१००००००	
१२	अपांगता भएका व्यक्ति संरक्षण/विकास	१००००००	
१३	मागमा आधारित कार्यक्रम/योजना	१८५०००००	१८५०००००
१४	पूर्वाधार विकास (सडक बोर्ड सुमांगाल शान्ति मार्ग रू.५०००००००।-समेत)	१५३५५००००	१५३५५००००
वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१०००००००	१०००००००
सस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ		५००००००	५००००००
न्यायिक समिति तर्फ			१००००००
क.	मेलमिलाप केन्द्र फर्निचर	५०००००	
ख.	मेलमिलाप कर्ता क्षमता विकास	५०००००	
महिला संग उपमेयर		१४०००००	१४०००००
बहुतले सवारी पार्किङ		१०००००००	१०००००००
संघीय समपुरक कार्यक्रम		२६२०००००	२६२०००००
प्रदेश समपुरक कार्यक्रम		६०००००००	६०००००००
जि.स.स. कार्यक्रम		१४००००००	१४००००००
सडक बोर्ड कार्यक्रम		८००००००	८००००००

शीर्षक	विनियोजित रकम	जम्मा रकम
तरकारी तथा फलफुल मुल्य शृङखला विकास आयोजना	७०००००	७०००००
चण्डेश्वरी सिढी निर्माण आयोजना	३३००००००	३३००००००
वडा आकस्मिक कार्यक्रम(प्रत्येक वडालाइ ५ लाख)	७००००००	७००००००
वडा विकास कार्यक्रम(प्रत्येक वडालाइ ३५ लाख)	४९००००००	४९००००००
सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१९०००००००	१९०००००००
प्रदेश पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	११००००००	११००००००
काभ्रे उपत्यका खानेपानी ऋणको व्याज	९००००००	९००००००
काभ्रे उपत्यका खानेपानी ऋण साँवा	२३६०००००	२३६०००००
कार्य संचालन खर्च	२६०९०००००	२६०९०००००
कार्यालय व्यवस्थापन पुजिगत खर्च	१६५०००००	१६५०००००
गत वर्षको योजनाको भुक्तानी दिन बाँकी	२३०७८२०००	२३०७८२०००
आ.ब.२०७७।०७८ समपुरक कार्यान्वयनका लागि म्याद थप गर्दा व्यहोर्न पर्ने ५०%रकम	४५००००००	४५००००००
संघीय सरकार		३१९८०००००
सशर्त अनुदान	३०३२०००००	
विशेष अनुदान	१६६०००००	
प्रदेश सरकार		२४८३६०००
सशर्त अनुदान	१८८३६०००	
बिशेष अनुदान	६००००००	
कूल जम्मा खर्च	१६०६९६८०००	१६०६९६८०००

आ.ब.२०७८।०७९ को अनुमानित व्यय विवरण

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	७०००००००	
२	२१२१२	पारिश्रमिक पदाधिकारी	७५०००००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
३	२११२१	पोषाक	२२०००००	
४	२११२२	खाद्यान्न	१०००००	
५	२११२३	औषधी उपचार स्वर्च	५०००००	
६	२११३०	कर्मचारी भत्ता		
७	२११३१	स्थानीय भत्ता		
८	२११३२	महगी भत्ता	३६०००००	
९	२११३३	फिल्ड भत्ता	१०००००	
१०	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	१५०००००	
११	२११३५	कर्मचारी प्रोत्सहान तथा पुरस्कार	३५०००००	
१२	२११३९	अन्य भत्ता		
१३		कर्मचारी विशेष भत्ता	५०००००	
१४		कर्मचारी संचार सुविधा	१००००००	
१५		कर्मचारी अतिरिक्त थप कामको भत्ता	४०००००	
१६	२११४०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा-		
१७		पदाधिकारी भत्ता-		
१८	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२४५००००	
१९	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा	३००००००	
२०	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२५०००००	
२१	२१२००	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च		
२२		कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च		
२३	२१११०	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च		
२४	२१२११	कर्मचारी सुरक्ष कोष स्वर्च		
२५	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष स्वर्च		
२६	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष स्वर्च		
२७	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	१९८०००००	
२८	२२११०	सेवा महशुल स्वर्च		
२९	२२१११	पानी तथा बिजुली	१००००००	
३०	२२२१२	संचार महशुल	१००००००	
३१		इन्टरनेट शुल्क	१००००००	
३२	२२२१३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा स्वर्च		
३३	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	३००००००	
३४	२२२१३	सवारी साधना मर्मत स्वर्च	३००००००	
३५	२२२१४	बीमा तथा नविकरण स्वर्च	६०००००	
३६	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार संचालन स्वर्च		
३७	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार स्वर्च		
३८	२२२९१	अन्य सम्पत्तीहरूको संचालन, सम्भार स्वर्च		

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
३९	२२३१०	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू		
४०	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		
४१		कार्यालय विविध सामान	२००००००	
४२		मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	१५०००००	
४३	२२३१२	पशुपन्छीको आहार		
४४	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री स्वर्च	३००००००	
४५	२२३१४	अन्य इन्धन प्रयोजन	३००००००	
४६	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन स्वर्च		
४७		छपाइ	२००००००	
४८		स्थानीय राजपत्र तथा कानून प्रकाशन तथा छपाइ	२५०००००	
४९		कार्यालय संचालन तथा सेवा स्वर्च	१२००००००	
५०		सूचना प्रकाशन राष्ट्रिय दैनिक	२००००००	
५१		सूचना प्रकाशन स्थानीय पत्र पत्रिका	६००००००	
५२		रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण	४००००००	
५३		नीति तथा कार्यक्रम विभिन्न पत्रपत्रिकामा प्रकाशन	३००००००	
५४		वार्षिक बजेट पुस्तिका प्रकाशन	४००००००	
५५		वार्षिक बजेट निर्णय पुस्तिका प्रकाशन	२५०००००	
५६		आयोजनाको बोलपत्र तथा अन्य राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशन स्वर्च	२५००००००	
५७	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन स्वर्च	४००००००	
५८	२२४११	सेवा तथा परामर्श स्वर्च		
५९		नक्शा जाच तथा प्राविधिक सेवा	१०००००००	
६०		राजस्व अनलाइन व्यवस्थापन स्वर्च	६००००००	
६१		राजस्व सफटवेयर संचालन स्वर्च	२५०००००	
६२		अन्य प्राविधिक सेवा	१५००००००	
६३	२२४१२	सूचना प्रणाली सूत्र तथा अन्य सफटवेयर संचालन		
६४	२२४१३	करार सेवा शुल्क		
६५		सूचना प्रविधि अधिकृत	६५०००००	
६६		प्राविधिक कर्मचारी	४५००००००	
६७		अमिन	५५०००००	
६८		डाईभर	२५००००००	
६९		प्रमुख तथा उप प्रमुख स्वकिय सचिव	१२००००००	
७०		नगर स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारी	३०००००००	
७१		नयां स्वास्थ्य चौकी कर्मचारी व्यवस्था	७५००००००	
७२		वडा कार्यालयका कर्मचारी	१८००००००	
७३		वडा कार्यालयका का.स. कर्मचारी	२०००००००	
७४		कृषि प्राविधिक कर्मचारी	१०००००००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
७५		पशुसेवाका प्राविधिक कर्मचारी	१५०००००	
७६		नगर प्रहरी	२५०००००	
७७		सुरक्षा गार्ड	२००००००	
७८		बगैचा हेरालु	३०००००	
७९		तुल्टी बाटिका संरक्षण	३०००००	
८०		चाण्डपर्व सेवाका कर्मचारी	६०००००	
८१		वन तथा धार्मिक क्षेत्र सफाइ कर्मचारी	४०००००	
८२		सडक बत्ती मर्मत कर्मचारी	१००००००	
८३		कानुनी सहजकर्ता पारिश्रमिक	४०००००	
८४		सहकारी संयोजक पारिश्रमिक	४०००००	
८५		हेभी इक्विपमेण्ट ड्राईभर	१२०००००	
८६		कानुनी सल्लाहकार	१००००००	
८७		प्रेस सल्लाहकार	५०००००	
८८		अदालत कानुनी उपचार खर्च धरौटी कानुनी व्यवसायी खर्च समेत	५०००००	
८९	२२,५१०	तालिम तथा गोष्ठी		
९०	२२,५११	कर्मचारी तालिम खर्च	५०००००	
९१	२२,५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	५०००००	
९२	२२,५२०	उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च		
९३	२२,५२१	उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च		
९४		बसपार्क तथा अन्य पसल कवलको पानी तथा विद्युत	१००००००	
९५	२२,५२२	कार्यक्रम खर्च		
९६		सडक बत्ती मर्मत सम्भार	१५०००००	
९७		नगर प्रोफाइल	२००००००	
९८		आवधिक योजना	४३४०००	
९९		नगरपालिका स्थापना दिवश	१५०००००	
१००		स्थानीय, राष्ट्रिय, अन्तर्राष्ट्रिय अन्य दिवश	१००००००	
१०१		करदाता शिक्षा कार्यक्रम	२५००००	
१०२		राजश्व प्रक्षेपण	३०००००	
१०३		सदस्यता शुल्क	१०००००	
१०४		लास सद्गत कार्यक्रम	२०००००	
१०५		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरुको बालबालिकाको एस.ई.ई. विशिष्ट अंक प्रोत्साहन कार्यक्रम	२०००००	
१०६		सुत्केरी स्याहार खर्च	२०००००	
१०७		रक्तदान कार्यक्रम	२०००००	
१०८		अनुगमन तथा जांचपास समिचिको बैठक भता खर्च	१००००००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
१०९		बोलपत्र तथा दरभाउ पत्र खोल्दाको बैठक खर्च	५०००००	
११०		वाल मैत्री घोषणा कार्यक्रम	१००००००	
१११		मासिक स्वास्थ्य केन्द्र प्रमुख बैठक खर्च	२०००००	
११२		स्वास्थ्य जटिल रोग सिफारीस बैठक खर्च	५०००००	
११३		अपाङ्ग सिफारीस बैठक खर्च	३०००००	
११४		मासिक विद्यालय प्र अ बैठक खर्च	१५००००	
११५		मासिक नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च	५०००००	
११६		मर्मत सम्भार कोष	५०००००	
११७			०	
११८		कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम	५००००००	
११९		स्मारिका प्रकाशन	२०००००	
१२०		नयाँ कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम खर्च	१००००००	
१२१		आकस्मिक कोष	१००००००	
१२२		कार्यालय सामान लिलाम बिक्री सूचना प्रकाशन र प्रक्रिया सम्बन्धि खर्च	५०००००	
१२३		कोभिड रोग परीक्षण तथा खोप संचालन खर्च	१००००००	
१२४		नगरपालिकाको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन	२०००००	
१२५		स्वास्थ्य चौकीको विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी महशुल खर्च	१०५००००	
१२६		स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता	२००००००	
१२७		सरुवा भ्रमण खर्च	२०००००	
१२८		प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत क्वार्टर व्यवस्थापन खर्च	४०००००	
१२९		गतवर्षको भुक्तानी बाकी	१५०००००	
१३०		अन्य कार्यक्रम	१००००००	
१३१		सडक मानव उद्धार(मानव सेवा संघ)	३०००००	
१३२		नगरपालिका संग पत्रकार	३०००००	
१३३		नगरपालिका पुस्तकालय तथा सूचना केन्द्र व्यवस्थापन	५०००००	
१३४		सडक सुरक्षा	१०००००	
१३५	२२,५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		
१३६	२२,५२२	वडा कार्यालय विविध खर्च वडा नं १-१४ रु.१ लाखका दरले	१४०००००	
१३७		वडा कार्यालय चालु खर्च-वडा नं १-१४ रु.१ लाखका दरले	१४०००००	
१३८		वडा समिति बैठक भत्ता-वडा नं १-१४ रु.१ लाख ४४ हजारका दरले	२०१६०००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
१३९		वडा कार्यालय संचालन खर्च-नं १-१४ रु.२ लाखका दरले	२८०००००	
१४०	२२,५२९	विविध कार्यक्रम खर्च		
१४१		कृषि विकास	५००००००	
१४२		पशु सेवा विकास	३००००००	
१४३		उद्योग विकास	१५०००००	
१४४		सहकारी प्रवर्द्धन	१००००००	
१४५		पर्यटन	१२७०००००	
१४६		सामाजिक तर्फ		
१४७		शिक्षा	१२५०००००	
१४८		संस्कृति संरक्षण	५००००००	
१४९		स्वास्थ्य तर्फ	१६००००००	
१५०		युवा तथा खेलकुद	५००००००	
१५१		महिला विकास	१५०००००	
१५२		बालबालिका	१००००००	
१५३		जेष्ठ नागरिक उत्थान		
१५४		जेष्ठ नागरिक संरक्षण	१००००००	
१५५		जनजाती उत्थान	१००००००	
१५६		दलित उत्थान	१००००००	
१५७		अपांगता भएका व्यक्ती संरक्षण/विकास	१००००००	
१५८		वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	१०००००००	
१५९		सस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ	५००००००	
१६०		न्यायिक समिति तर्फ		
१६१		मेलमिलाप केन्द्र फर्निचर	५०००००	
१६२		मेलमिलाप कर्ता क्षमता विकास	५०००००	
१६३		महिला संग उपमेयर	१४०००००	
१६४		तरकारी तथा फलफुल मुल्य शृङ्खला विकास आयोजना	७०००००	
१६५	२२,६००	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च		
१६६	२२,६१०	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च		
१६७	२२,६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च	५०००००	
१६८	२२,३१२	भ्रमण खर्च		
१६९		कर्मचारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम	५०००००	
१७०		पदाधिकारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम	५०००००	
१७१		पदाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६०००००	
१७२		कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	६०००००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
१७३		कर्मचारी अध्ययन भ्रमण	८०००००	
१७४		पदाधिकारी अध्ययन भ्रमण	१००००००	
१७५		कर्मचारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम	५०००००	
१७६		पदाधिकारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम	१००००००	
१७७	२२,६१३	विदेशी विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च	५०००००	
१७८	२२,६१९	अन्य भ्रमण खर्च	२०००००	
१७९		कर्मचारी पर्यटन भ्रमण खर्च	३५०००००	
१८०		विविध खर्च		
१८१	२२,७११	विविध खर्च	२८०००००	
१८२	२२,७२१	सभा संचालन खर्च		
१८३		नगर सभा संचालन खर्च	१२०००००	
१८४	२४,२११	आन्तरीक ऋणको व्याज	९००००००	
१८५	२५,१११	गैर वित्तिय संस्थानहरूलाई चालु सहायता		
१८६		काभ्रे उपत्यका खानेपानी बोर्ड	१०००००००	
१८७	२५,२२२	वित्तिय व्यवसायलाई पूजिगत सहायता		
१८८	२५,३००	अन्य सहायता		
१८९	२५,३१०	अन्य सामाजिक संस्थाहरूलाई सहायता	१५०००००	
१९०	२५,३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता		
१९१	२५,३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता		
१९२	२५,३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैरसरकारी संस्था सहायता		
१९३	२५,३१५	अन्य सहायता	१५०००००	
१९४	२७,२१०	सामाजिक सहायता		
१९५	२७,२११	छात्रवृत्ति	१०००००	
१९६	२७,३१२	उपदान		
१९७	२७,३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	७५०००००	
१९८	२७,३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	७५०००००	
१९९	२७,३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	२०००००	
२००	२८,०००	अन्य खर्च		
२०१	२८,१००	सम्पति सम्बन्धी खर्च		
२०२	२८,१४०	भाडा		
२०३	२८,१४१	जग्गाको भाडा		
२०४	२८,१४२	घर भाडा	१००००००	
२०५	२८,१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा	५०००००	
२०६	२८,१४९	अन्य भाडा	५०००००	
२०७	२८,२००	अन्य फिर्ता		
२०८	२८,२१०	अन्य फिर्ता	१५०००००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
२०९	२८,२११	राजश्व फिर्ता		
२१०	२८,२१२	न्यायिक फिर्ता		
२११	२८,२१९	अन्य फिर्ता		
२१२	२८,९११	भैपरी आउने चालु खर्च		
२१३		चालु खर्च जम्मा		३६१२०००००
२१४	३१,११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२५०००००	
२१५	३१,११४	जग्गा विकास कार्य		
२१६	३१,१२०	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार		
२१७	३१,१२१	सवारी साधन		
२१८	३१,१२२	मेशीनरी तथा औजार	२५०००००	
२१९	३१,१२३	फर्निचर तथा फिक्सचर		
२२०		फर्निचर तथा फिक्सचर	३००००००	
२२१	३१,१३०	अन्य पुजिगत खर्च		
२२२	३१,१३५	पुजिगत परामर्श खर्च	५००००००	
२२३		आयोजना विप्लुत अध्ययन प्रतिवेदन खर्च	२५०००००	
२२४		आयोजना ल्याव टेष्ट खर्च	५००००००	
२२५	३१,१५०	सार्वजनिक निर्माण		
२२६	३१,१५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण-		
२२७		नगरस्तरीय वडागत योजना नं १-१४	१५३५५००००	
२२८		वडा स्तरीय योजना वडा नं.१-१४ रु.३५ लाखका दरले	४९००००००	
२२९		वडा स्तरीय आकस्मिक योजना वडा नं.१-१४ रु.५ लाखका दरले	७०००००००	
२३०		अन्य पूर्वाधार विकास-		
२३१		बाजेबजे पार्क	१०००००००	
२३२		मागमा आधारित कार्यक्रम/योजना	१८५०००००	
२३३		बहुतले सवारी पार्किङ	१०००००००	
२३४		जि.स.स. कार्यक्रम	१०००००००	
२३५		जि.स.स. कार्यक्रम लागत सहभागिता	४०००००००	
२३६		सडक बोर्ड कार्यक्रम	५०००००००	
२३७		सडक बोर्ड कार्यक्रम लागत सहभागिता	३०००००००	
२३८		चण्डेश्वरी सिटी निर्माण आयोजना	३३००००००	
२३९		गत वर्षको योजनाको भुक्तानी दिन बाँकी	२३०७८२०००	
२४०		आ.ब.२०७७/०७८ समपुरक कार्यान्वयनका लागि म्याद थप गर्दा व्यहोर्न पर्ने ५०% रकम	४५०००००००	
२४१		संघीय सरकार सशर्त अनुदान	३०३२००००००	
२४२		संघीय सरकार विशेष		

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
२४३		जनागाल बृहत पम्पड खानेपानी बितरण आयोजना	१६६०००००	
२४४		संघीय समपुरक कार्यक्रम-		
२४५		शान्तिपार्क निर्माण बनेपा ११	२६२०००००	
२४६		प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान-		
२४७		ओडार ठुलोचौर खानेपानी आयोजना वडा-३	२००००००	
२४८		सागा आशापुरी सडक बनेपा	५००००००	
२४९		ठुलोढुङ्गा देखि दोबाटोसम्म सडक निर्माण वडा-२	२००००००	
२५०		मुहान वली सडक निर्माण वडा-३	२००००००	
२५१		राजदास मार्ग सडक वडा-९	२००००००	
२५२		नाला पुलबजारबाट मुलीपर्फाँट हुँदै टिमुले चौर वडा-४,२,१	२००००००	
२५३		एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	१५७५०००	
२५४		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२१३०००	
२५५		न्यूनतम सेवा मापदण्ड(Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो.)लाई सशर्त अनुदान	२५००००	
२५६		माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान/ शिक्षकको लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	९८८०००	
२५७		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३०००००	
२५८		बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्सहान कार्यक्रम	१५००००	
२५९		बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	३६००००	
२६०		बिशेष अनुदान		
२६१		सिनगाल खानेपानी डिप बोर्डिङ, बनेपा-११	६००००००	
२६२		प्रदेश समपुरक		
२६३		बासाझाड नगरकोट सडक क्रमागत	२०००००००	
२६४		पेवा गौडा थुमाचौर नन्दादेवी काभ्रेडाँडा बाटो सडक	२०००००००	
२६५		कुईकेल मार्ग	२०००००००	
२६६		पुजिगत जम्मा		१०२११६८०००
२६७	३३१४७	बित्तिय व्यवस्थापन		
२६८	३३१४७	नगर विकास कोष सावा भुक्तानी	२३६०००००	
२६९		बित्तिय व्यवस्थापन जम्मा		२३६०००००
२७०		नगरपालिकाको अनुमानित स्वर्च जम्मा	१४०५९६८०००	
२७१		संघीय सरकार कार्यक्रम-		
२७२		सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम	१९०००००००	
२७३		प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम	११००००००	

क्र.सं.	कोड नं.	व्यय शिर्षक	बजेट	कैफियत
२७४		जम्मा	२०१००००००	२०१००००००
२७५		कूल जम्मा	१६०६९६८०००	१६०६९६८०००

आ.ब. २०७८।०७९ का नगरस्तरीय योजनाहरू

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
	वडा नं. १			११००००००
१	वडा कार्यालय भवन	१	७०००००	
२	भञ्ज्याङ ब्याङ्हुंगा खानेपानी	१	१००००००	
३	करुणामय पाण्डेगाउ सडक खण्ड	१	१००००००	
४	राधाकृष्ण मार्ग बाटो ढलान	१	१००००००	
५	वडा कार्यालय जाने ठाडोबाटो ढलान गर्ने	१	१००००००	
६	लामछिाने गाउँ खेलकुद मैदान	१	५०००००	
७	कलमसि सडक खण्ड तल्लो माथिल्लो	१	८०००००	
८	पाण्डेगाउँ खानेपानी आयोजना	१	१००००००	
९	पुलबजार टिमुरे चौर कृषि सडक	१	२००००००	
१०	छाङछुडे कौडोल एकिकृत खानेपानी	१	२००००००	
	वडा नं. २			७९५००००
१	थुम्का त्रिशुल धारा कलमसी सडक	२	४०००००	
२	श्वेत बराह कलमसी सडक	२	४०००००	
३	थुम्का शीव मन्दिर	२	३०००००	
४	काभ्राबोट घाटेपाटी सडक	२	४०००००	
५	नाम्लेभिर सडक स्तरोन्नती	२	४०००००	
६	सिक्रेदेवी स्थान मन्दिर	२	३०००००	
७	चारघरे खानेपानी ट्यांकी	२	४०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
८	वाटुले गहिरो तथा लामा गहिरो जैसीघर खानेपानी आयोजना	२	४०००००	
९	रत्नचुण्डेश्वर दोभान तल्लो सिक्रे कमेरेवोट मोटरवाटो स्तरोन्नती	२	५०००००	
१०	बासाभांग नन्देढुंगासम्म पक्की नाली	२	६०००००	
११	तल्लो गिरीगाउँ ठाडोवाटो खानेपानी	२	३०००००	
१२	वसिमटार कुलो सिचाँइ	२	५०००००	
१३	दलित वस्ती सामुदायिक भवन	२	८०००००	
१४	डुडामुख दाहाल वस्ती खरटार सडक स्तरोन्नती	२	३०००००	
१५	डुडामुख देवीथान	२	२०००००	
१६	अम्बिका स्थान कपुंगाल डुडामुख सडक स्तरोन्नती	२	५०००००	
१७	थुम्कादेखि नगरकोट जानेवाटो स्तरोन्नती	२	१००००००	
१८	बस्नेखोरिया हुंगेधारा	२	२५००००	
	वडा नं. ३			१५२०००००
१	नाला काशिभञ्ज्यांग कुन्ता सडक अर्न्तगत तिघरे तिरतिरे बञ्चरे खोला	३	१८०००००	
२	द्वयवास थली टन्चोक	३	५०००००	
३	टाकुरा नन्दादेवी बधुवाखाद	३	१००००००	
४	तिनघरे कुखरे मार्ग	३	७०००००	
५	ठुलोचौर कोदार पानी ट्यांकी मार्ग	३	५०००००	
६	देवीथान टुसाल	३	५०००००	
७	काभ्रे भिमसने शशिपानी	३	५०००००	
८	कृष्ण मन्दिर काके	३	५०००००	
९	शहिद भिमसेन मार्ग दाहाल बन्धु प्रतिष्ठान बाट डिलापाटा	३	५०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
१०	वडा कार्यालय सम्म पिच	३	८००००००	
११	अरुणोदय स्याङ्से डाँडा सडक स्तरोन्नती	३	५०००००	
१२	भिमसेनमार्ग दुवालथुने सडक	३	२०००००	
	वडा नं. ४			८६०००००
१	सेती देवी मार्ग	४	१००००००	
२	बुल्ले नमुना वस्ती	४	१००००००	
३	बुल्ले पिपलबोट	४	६०००००	
४	नन्दे ढुंगा हुदै आइतबारे खोल्सा सम्म ग्राबेल माभ्र गाउँ वडा नं. ३ को सिमाना कायम गरी पक्की नाली निर्माण	२	२००००००	
५	आघाल नेवारटोल	४	५०००००	
६	नेपाली टोल सामुदायिक पाटी	४	८०००००	
७	पाटी यापाटोल(स्कूल अगाडि)	४	५०००००	
८	भैरव मन्दिर	४	४०००००	
९	इपाटोल पाटी	४	६०००००	
१०	गणेश मन्दिर(परियारटोल)	४	३०००००	
११	महेश्वर मन्दिर	४	९०००००	
	वडा नं. ५			१०५०००००
१	राजदास मार्ग	५	१५०००००	
२	वकुटोल सेताघर बाटो ढल/कालोपत्रे	५	१५०००००	
३	हिमालय बस्नेतगाउँ मोटरबाटो	५	१६०००००	
४	ढगाल गणेश बस्नेतगाउँ मोटरबाटो	५	५०००००	
५	थुम्का मोटरबाटो ढलान	५	४०००००	
६	ढुंगेधारा पछाडिको बाटो सुन्दरवस्ती	५	४०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
७	घोगेचौर करिडोर	५	४०००००	
८	थुम्का/चण्डेश्वरी खानेपानी	५	२०००००	
९	ओपि हुदै द्वयवास सडक	५	४००००००	
	वडा नं.६			८००००००
१	भिमसने मन्दिर	६	५०००००	
२	राजकुलो ढल र ड्रेन	६	१००००००	
३	चाल्नेढुंगा मार्ग ढल नाली	६	२००००००	
४	मुहानगल्ली मार्ग जोडने सडक	६	१००००००	
५	हिमाल तराई मार्ग	६	५०००००	
६	ठकुरी मार्ग ढलान ड्रेन सहित	६	७०००००	
७	गैरी मार्ग	६	४०००००	
८	रेडकस मार्ग	६	४०००००	
९	राम मन्दिर हुदै भक्तेश्वर मार्ग पक्की नाली र ग्रावेल	६	१००००००	
१०	कार्कीगाउँ धारा खोला खानेपानी	६	५०००००	
	वडा नं.७			१२५०००००
१	पनौती सहायक मार्ग(पाकुडोल सडक स्तरोन्नती	७	५०००००	
२	सत्य साई हस्पिटल(पाटी कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती	७	५०००००	
३	श्री खण्ड सहायक मार्ग स्तरोन्नती	७	५०००००	
४	सहायक निर्मल मार्ग स्तरोन्नती	७	५०००००	
५	भिमसेनस्थान प्लानिंग सडक स्तरोन्नती	७	५०००००	
६	गोदामचोक श्रीखण्ड मार्ग कालोपत्रे सडक मर्मत संभार	७	५०००००	
७	चारदोवाटो बसपार्क ढल सुधार	७	१५०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
८	चारदोवाटो काधखोला ढल सुधार	७	५०००००	
९	पुण्यमाता पुलमा फलामे पेटी सडक निर्माण	७	५०००००	
१०	गौतम मार्ग ढला गृवेल	७	५०००००	
११	काँध खोला सुधार	७	५०००००	
१२	भक्तेश्वर मार्ग ताम्राकार टोल देखि तरकारी बजारसम्म पिच	७	६००००००	
	वडा नं.८			१३५०००००
१	तुल्टी मार्ग ढलान पुल पारि	८	१००००००	
२	कोशाल गणेश पाटी मर्मत समेत	८	१००००००	
३	थौछु घाट(दि:प) निर्माण	८	३७०००००	
४	तुल्टी मार्ग ढलान निकास	८	५०००००	
५	चैतन्य स्कुल	८	१००००००	
६	सुमांगल शान्ति मार्ग(सडक बोर्डवाट)		५००००००	
७	बनेपा न्यू क्लोनी कालोपत्रे (ज्ञानकुञ्ज मार्ग देखि पुण्यमाता नदी करिडोर सम्म)		१००००००	
८	तुल्टी सहायक मार्ग		३०००००	
	वडा नं. ९			१०५०००००
१	सहायक ध्यान मार्ग पश्चिम पिच	९	६०००००	
२	ज्यासननि विश्वकर्मा मन्दिर अगाडी पाटी निर्माण	९	१००००००	
३	शाही टोलको गुठीघरमा भान्छा घर निर्माण	९	२०००००	
४	राजकुमार पौडेलको घर देखि राम पौडेलको घरसम्म बाटो पिच	९	५०००००	
५	अनुप गौतमको घरदेखि सिताराम दाहालको घरसम्म बाटो	९	१००००००	
६	सहायक ग्वाद मार्ग	९	५०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
७	विवेक परियारको घर जाने बाटो ढलान	९	२०००००	
८	यामिटोल मार्ग	९	१३०००००	
९	विनास गौतमको घरदेखि विन्दा कोइरालाको घरसम्म बाटो साइड ड्रेन र ग्रावेल	९	५०००००	
१०	रामप्रसाद तिमल्सीनाको घर देखि भिम भक्तको घरसम्म ढलान तथा राधिका वि.क.को घर अगाडी मेशिनरी वाल निर्माण	९	७०००००	
११	जलेश्वर मार्ग	९	४००००००	
	वडा नं.१०			११२०००००
१	पुलबजार पुराने बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	
२	भड्खालो नाली निर्माण	१०	५०००००	
३	उग्रतारा मार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	
४	बाहुनडाडा मार्ग उकालो ढलान	१०	१००००००	
५	मिजार टोल दलित वस्ती बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	
६	शक्ति मार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	१५०००००	
७	नाईटिङ्गेल देखि विष्ट गाउँ सम्मको बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	
८	बाहुनडाडाँ सामुदायिक भवन हुदै फिल्म सिटीमा जाने बाटो	१०	४००००००	
९	जनज्योती विद्यालय व्यवस्थापन		२०००००	
	वडा नं.११			९८०००००
१	पुजारीचौर पानीट्यांकी शारदादेवी मार्ग	११	५०००००	
२	पुण्यश्वर ढुंगेधारा शारदादेवी मार्ग	११	१००००००	
३	कुस्लेटार खोलेखेत भुतेढुंगा मोटर बाटो ढलान	११	२००००००	
४	पाकुडोल वडा कार्यालय मोटरबाटो स्तरोन्नती	११	३०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
५	धनेश्वर बगैचा उत्तर तर्फ हुंगा छापे र ईस्टल मर्मत	११	३०००००	
६	रञ्जनको घरदेखि काली कुवा मार्ग सम्म बाटो स्तरोन्नती	११	३०००००	
७	थिंग डाडा भुमेस्थान मोटरबाटो स्तरोन्नती	११	८०००००	
८	गौरी टोल मोटरबाटो स्तरोन्नती	११	३०००००	
९	सल्ले भुमेस्थान मन्दिर	११	१५००००	
१०	अधिकारी गाउ बालकुमारी बाट पुण्यश्वर मार्ग नयाँ	११	४०००००	
११	एविएम घट्टेखोला मार्ग नाली निर्माण	११	१५००००	
१२	पाकुडोल युद्ध बहादुरथापाको घर अगाडि बाल निर्माण	११	५०००००	
१३	पन्चकन्या मार्ग निर्माण	११	२०००००	
१४	गुरुङ्गटोल स्यालटार मोटरबाटो सुधार तथा निर्माण	११	३०००००	
१५	च्यानडाडाँ पाटी निर्माण	११	३०००००	
१६	वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती	११	२००००००	
१७	अधिकारी गाउ खानेपानी सुधार	११	३०००००	
	वडा नं. १२			८५०००००
१	सेतोमाटो गोदागाउँ बाटो सुधार	१२	७०००००	
२	चौतारा गोठडाडा बाटो निर्माण	१२	६०००००	
३	माथिल्लो कार्कीगाउँ बस्नेत गाउँ मोटरबाटो	१२	७०००००	
४	कुवरँ गाउँ खत्री गाउँ बाटो सुधार	१२	७०००००	
५	तल्लो भित्रि गाउँ बाटो निर्माण	१२	७०००००	
६	तल्लो कार्की गाउँ धाराटोल बाटो निर्माण	१२	५०००००	
७	वाहुन गाउँ थापाटोल बाटो निर्माण	१२	६०००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
८	ठाडा गाउँ खानेपानी	१२	५०००००	
९	कोट थुम्का कोटाचौर मन्दिर निर्माण	१२	५०००००	
१०	विष्टगाउँ बाटो निर्माण	१२	५०००००	
११	माथिल्लो कार्कीगाउँ खानेपानी	१२	५०००००	
१२	गोठडाडाँ चौतारा सडक	१२	२००००००	
	वडा नं. १३			११८०००००
१	भिमसेन स्थान राहुल डाडा पुरानो बाटो ढलान निर्माण	१३	७०००००	
२	माभटोल बाटो निर्माण स्तरोन्नती(ढलान)	१३	३०००००	
३	विष्ट टोल सडक ढलान	१३	५०००००	
४	बाटो मर्मत तथा सडक स्तरोन्नती बाभावन	१३	५०००००	
५	पिपलबोट थापागाउँ विकटेश्वर सडक ढलान	१३	९०००००	
६	इटाचा खानेपानी मुहान वाल ढलान कम्पाउण्ड	१३	५०००००	
७	स्याल गैरा भुतिया खोला देखि पल्लो गैरासम्म वाल निर्माण	१३	५०००००	
८	अरनिको राजमार्ग देखि लालमोहर भजन सडक उन्नती	१३	५०००००	
९	ढालपोटे पर्खाल स्तरोन्नती	१३	६०००००	
१०	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	१३	७०००००	
११	भैसपाटी दलित बस्तीमा खानेपानी	१३	४०००००	
१२	सुन्दर बस्ती देखि कृष्ण ढलसम्म अधुरो ढल निर्माण	१३	२०००००	
१३	सेतोगणेश(सिन्दुर जात्रा)	१३	५०००००	
१४	दिपेन्द्र प्रहरी स्कुल भंगाल बाभाको वन	१३	२००००००	
१५	फुटसल	१३	२००००००	

क्र.सं.	योजनाको नाम	वडा नं.	रकम	वडागत
१६	अरनिको राजमार्ग उत्तर ठाडो बाटो ढलान राहुल डाडा		१००००००	
	वडा नं. १४			१४५०००००
१	पुलारा गाउ नाली ढलान	१४	२००००००	
२	टौडोल गाउँ नाली ढलान	१४	६५००००	
३	विकटेश्वर घाटदेखि सेतीदेवि नाली ढलान	१४	६५००००	
४	आशापुरी बाबियोडाडा खोला बाल	१४	१००००००	
५	काकाबारी सामुदायिक भवन	१४	६०००००	
६	चतुरे बाटो नाली ढलान	१४	७०००००	
७	डिपडोल बाटो नाली ढलान	१४	५०००००	
८	सरस्वतीटार नाली	१४	४०००००	
९	ग्वासिँचा नाली ढलान	१४	५०००००	
१०	तिरतिरेधारा देखि हिसब जाने नाली ढलान	१४	५०००००	
११	सागाँ आशापुरी सडक	१४	५००००००	
१२	सामुदायिक भवन काकावारी	१४	२००००००	
	जम्मा		१५३५५००००	१५३५५००००
	मागमा आधारित		१८५०००००	१८५०००००
	कूल जम्मा		१७२०५००००	१७२०५००००

नि.नं. ५

बनेपा नगरपालिकाको आगि आगामी आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ मा स्वीकृत भएका विभिन्न सशर्त कार्यक्रमहरू ।

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण: संघीय सरकार
स्थानीय तह आर्थिक वर्ष २०७८।०७९

					(रु.हजारमा)
	शीर्षक /जिल्ला/कार्यक्रम				जम्मा
1	80103134-बनेपा नगरपालिका				50,69,00
2	26331	समानिकरण अनुदान			17,40,00
3	80103134	बनेपा नगरपालिका			17,40,00
4	6.3.1.1	समानिकरण-न्यूनतम अनुदान	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	3,75,00
5	6.3.1.2	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	13,17,00
6	6.3.1.3	समानिकरण-कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	48,00
7	26332	सशर्त अनुदान (चालु)			29,08,00
8	35000014	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह			12,89,00
9	1.1.3.3	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	नेपाल सरकार	नगद	12,89,00
10	35000015	माध्यमिक तह			4,88,00
11	1.1.3.4	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	4,88,00
12	35000801	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			4,67,00
13	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	71,81
14	1.1.4.1	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	5,22
15	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,22
16	2.4.6.1	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	30,54

17	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	5,71
18	2.7.11.1	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	78,69
19	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	29,30
20	2.7.13.10	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,13
21	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	15,49
22	2.7.13.11	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,13
23	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	4,83
24	2.7.13.13	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	66,45
25	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	97
26	2.7.13.23	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	13,38
27	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	24,62
28	2.7.13.3	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा शिक्षण सिकाइ सामग्री एवम् कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	1,79
29	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	32,21
30	2.7.13.40	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	2,34

31	2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	9,46
32	2.7.13.41	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	69
33	2.7.13.42	GPE को सहयोगमा कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	जि.पि.ई.	शोधभर्ना हुने अनुदान	7,00
34	2.7.25.62	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	4,66
35	2.7.25.62	कोभिड - १९ का कारण उत्पन्न परिस्थितिमा सिकाइ सहजीकरणका लागि शैक्षिक कार्यक्रम	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	34
36	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	52,39
37	7.2.1.1	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	3,63
38	37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			49,00
39	1.4.3.2	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन (अनुगमन, सञ्चार, स्टेशनरी, मर्मत, अन्य)	नेपाल सरकार	नगद	2,05
40	2.3.18.5	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	नेपाल सरकार	नगद	41
41	2.3.18.5	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान (युवा रुप)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	39,00
42	2.5.3.5	रोजगार सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	3,67
43	2.5.3.7	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	10
44	2.5.7.10	प्राविधिक सहायकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
45	2.5.7.8	प्राविधिक सहायकको तलब	नेपाल सरकार	नगद	3,67
46	31401011	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभाग			21,00
47	2.1.8.1	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	8
48	2.3.2.1	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	96
49	2.4.1.4	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,80

50	2.4.14.3	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	3,00
51	2.5.7.4	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	7,86
52	2.6.1.1	विभागले उपलब्ध गराएको तालिम खाका बमोजिम घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा नपा/गापा, वडा कार्यालयका कर्मचारीहरुको लागि तालिम तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	3,66
53	2.8.1.5	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता तथा यातायत खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,56
54	2.8.1.6	स्थानीय तहका कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरुको लागि अनुगमन तथा मुल्याकन खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	1,12
55	2.9.9.3	अन्य विविध खर्च-Periodic meeting costs of LGPCC	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	23
56	2.9.9.4	अन्य विविध खर्च-Mobilization of CSOs, Civic Groups, NGOs for increased social accountability	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	73
57	37100102	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम			30,00
58	2.3.18.4	कामका लागि पारिश्रमिक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	25,22
59	2.5.7.5	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	4,68
60	2.5.7.7	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	10
61	33600101	गरिब घर परिवार पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यक्रम (गरिव लक्षित विशेष कार्यक्रम)			1,00
62	2.5.7.20	गुनासो सुनुवाई अधिकारी	नेपाल सरकार	नगद	1,00
63	31200101	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			13,00
64	2.5.7.21	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	9,00
65	2.7.15.129	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	3,00

66	2.7.15.130	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
67	30700106	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			34,00
68	2.6.4.13	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	नेपाल सरकार	नगद	5,00
69	2.6.4.14	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	1,40
70	2.6.4.85	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	4,80
71	2.6.4.86	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	22,80
72	34341011	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			1,00
73	2.7.14.1	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	1,00
74	31200106	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना			31,00
75	2.7.15.131	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएका कृषि तर्फका साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	12,00
76	2.7.15.134	आ.व. २०७७/७८ मा स्थापना भएको बाख्राको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	7,00
77	2.7.15.141	तरकारी बालीको साना व्यवसायिक कृषि उत्पादन केन्द्र (पकेट) विकास कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	12,00
78	31201011	कृषि विभाग			8,00
79	2.7.15.171	पूरानो फलफूल नर्सरी सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	8,00
80	36500106	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			10,00

81	2.7.16.1	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	5,00
82	2.7.16.2	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	5,00
83	31202011	पशु सेवा विभाग			24,00
84	2.7.18.39	ईपिडेमियोलोजी रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	6
85	2.7.18.40	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	4,00
86	2.7.18.42	मासु मिसन कार्यक्रम अन्तर्गत पाडा प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार	नगद	19,94
87	37001107	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम			1,00
88	2.7.22.1020	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै चौमासिक एवं वार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	1,00
89	37001103	परिवार कल्याण कार्यक्रम			1,86,00
90	2.7.22.118	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,45,43
91	2.7.22.127	सिबिआईएमएनसिआई Onsite कोचिङ्ग र समता तथा पहुँच कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	2,00
92	2.7.22.129	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	9,00
93	2.7.22.1317	पोषण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	14,80
94	2.7.22.218	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	6,36
95	2.7.22.933	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान संचालन ब्यवस्थापन खर्च -पालिकास्तरीय समिक्षा तथा योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरीय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	2,79

96	2.7.22.936	पालिका स्तरमा ः टाईफाइड खोप अभियान संचालन तथा नियमित खोपमा टाईफाइड खोप शुरुवातको साथै नियमित खोप सुदढीकरण र सरसफाई प्रबर्द्धनको लागि पालिका र वडा खोप समन्वय समिती र सरोकारवालाहरुको अभिमुखिकरण बैठक १ दिन	नेपाल सरकार	नगद	3,00
97	2.7.22.939	पालिकास्तरमा खोप र सरसफाई प्रबर्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा, सूक्ष्मयोजना अध्यावधिक र पालिका खोप समन्वय समितिको अभिमुखिकरण समेत पालिका स्तरमा २ दिन, वडा खोप समन्वय समितिको स्वास्थ्य संस्था, वडा सतरमा अभिमुखिकरण १ दिन तथा पूर्ण खोप सुनिश्चितताको लागी घरधुरी सर्वेक्षण, भेरिफिकेशन कार्य समेत	नेपाल सरकार	नगद	2,62
98	37001116	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम			18,00
99	2.7.22.229	जिउदो शहिद मुकेश कायस्थको लागि नर्सिङ्ग सेवा प्रदान गर्नको लागि अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	3,39
100	2.7.22.67	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	14,61
101	37001101	क्षयरोग नियन्त्रण			2,00
102	2.7.22.4480	स्वास्थ्य संस्थामा आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ तथा फोटोकपी, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	45
103	2.7.22.4482	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम, घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, समुदायमा क्षयरोगका विरामीहरुको खोजपडतालका लागि क्षभता अभिवृद्धि तथा परिचालन ।	नेपाल सरकार	नगद	65

104	2.7.22.4484	स्थलगत अनुशिक्षण गरि स्वास्थ्यकर्मिहरूको क्षमता अभिवृद्धि एवं तथ्यांकको गुणस्तर सुनिश्चित, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा उपचार नतिजाको कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	90
105	37001115	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम			28,00
106	2.7.22.6477	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	23,00
107	2.7.22.6478	उपचारात्मक सेवा अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू (,आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र (स्वास्थ्य चौकी) / आधारभूत अस्पतालको न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम संचालन तथा सुद्विधिकरण र आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण तथा बिद्यालय स्त्रीनिंग कार्यक्रम कार्यसंचालन निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम संचालन गर्ने)	नेपाल सरकार	नगद	5,00
108	37001105	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम			3,00
109	2.7.22.68	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	50
110	2.7.5.5	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिष्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	20
111	2.7.5.6	विभिन्न सरुवारोग, नसर्ने रोग, जुनोटिक, मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अन्तरक्रिया कार्यक्रम तथा दिवसहरू (Hypertension, Diabetes, COPD, Cancer Days, आत्महत्या रोकथाम दिवस, मानसिक स्वास्थ्य दिवस, अल्जाईमर दिवस, रेबिज दिवस, विश्व औलो दिवस) मनाउने	नेपाल सरकार	नगद	1,30

112	2.7.5.7	डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	1,00
113	37001012	प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा			2,02,00
114	2.7.22.88	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलव, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	नेपाल सरकार	नगद	2,02,00
115	37001109	राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			1,00
116	2.7.22.999	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समुह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	1,00
117	34000011	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक मन्त्रालय			1,00
118	2.7.25.120	महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसंख्यक का तथ्याङ्क संकलन र अधावधिक गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	1,00
119	26334	समपुरक अनुदान			1,31,00
120	80103134	बनेपा नगरपालिका			1,31,00
121	11.4.22.6454	शान्ती पार्क निर्माण, बनेपा ११	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	1,31,00
122	26336	सशर्त अनुदान (पुँजीगत)			1,24,00
123	35000801	विद्यालय क्षेत्र विकास कार्यक्रम- जिल्ला स्तर			50,00
124	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	एस.एस. डि. पि.	शोधभर्ना हुने अनुदान	3,00
125	11.1.2.445	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोनन्ति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	47,00

126	34701101	आवास व्यवस्था कार्यक्रम			7,00
127	11.1.2.801	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- बागमती प्रदेशको काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत बनेपा नगरपालिका - २८ वटा	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	7,00
128	37100103	युवा रोजगारीका लागि रुपान्तरण पहल परियोजना			2,00
129	11.3.7.6	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढीकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	2,00
130	37001107	स्वास्थ्य व्यवस्थापन कार्यक्रम			2,00
131	11.3.7.9	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	2,00
132	32501106	पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			55,00
133	11.4.22.5031	गुरुङ सामुदायिक संग्रहालय काफलबोट बनेपा ३ काभ्रे	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	15,00
134	11.4.22.5344	ठूलोहिले जलजले पर्यटकिय ताल पूर्वाधार निर्माण	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	15,00
135	11.4.22.5928	चुनदेवी पालेको वन पिकनिक स्पोर्ट बनेपा न पा ५ काभ्रे	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	25,00
136	30800104	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम			8,00
137	11.4.22.5900	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	8,00
138	26337	विशेष अनुदान (पुँजीगत)			1,66,00
139	80103134	बनेपा नगरपालिका			1,66,00
140	11.4.22.6586	जनागाल बृहत पम्पिङ खानेपानी वितरण आयोजना	नेपाल सरकार/आन्तरिक ऋण	नगद	1,66,00

अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण: प्रदेश सरकार

आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-

आर्थिक वर्ष २०७८/०७९

अन्तरसरकारी वित्तीय हस्तान्तरण-को सारांश

शीर्षक	बित्तीय समानीकरण (२६३३१)	सशर्त अनुदान (२६३३२)	विशेष अनुदान (२६३३३)	समपुरक अनुदान (२६३३४)	जम्मा (हजारमा .रु)
८०१०३१३४३ बनेपा नगरपालिका	१,५१,८८	१,८८,३६	६०,००	३,००,००	७,००,२४

सशर्त अनुदानका कार्यक्रमहरू

खर्च शीर्षक अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालयकम्पोनेन्ट/खर्च शीर्षक/				रकम(हजारमा .रु)
८०१०३१३४३ बनेपा नगरपालिका				१८८३६
०	नभएको	६२.२.१४३६.	ओडार ठुलोचौर खानेपानी आयोजना वडा३-	२०,००
०	नभएको	६२.२.१४३७.	सागा आशापुरी सडक बनेपा	५०,००
०	नभएको	६२.२.१४३८.	ठुलोढुङ्गा देखि दोबाटोसम्म सडक निर्माण वडा२-	२०,००
०	नभएको	६२.२.१४३९.	मुहान वली सडक निर्माण वडा३-	२०,००
०	नभएको	६२.२.१४४०.	राजदास मार्ग सडक वडा९-	२०,००
०	नभएको	६२.२.१४४१.	नाला पुलबजारबाट मुलीपफाँट हुदै टिमुले चौर वडा४,२,१-	२०,००
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.१०३७.	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता	१५,७५
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.३६३.	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च	२,१३
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.३६४.	न्यूनतम सेवा मापदण्ड)Minimum Service Standard-MSS(सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्थालाई सशर्त अनुदान.(पो.हे./के.स्वा.प्रा)	२,५०
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.३७४.	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजीशिक्षकको लागि शिक्षण सहयोग अनुदान /विज्ञान/गणित/	९,८८
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.३७९.	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	३,००
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.३८०.	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्सहान कार्यक्रम	१,५०
१	सामाजि विकास मन्त्रालय	६२.२.३८६.	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	३,६०

समपुरक अनुदानका कार्यक्रमहरू

खर्च शीर्षक अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालयकम्पोनेन्ट/खर्च शीर्षक/		रकम(हजारमा .रु)
८०१०३१३४३ बनेपा नगरपालिका		३००,००
६२.४.६६१.	बासाझाड नगरकोट सडक क्रमागत	१,००,००
६२.४.६६२.	पेवा गौडा थुमाचौर नन्दादेवी काभ्रेडाँडा बाटो सडक	१,००,००
६२.४.६६३.	कुईकेल मार्ग	१,००,००

विशेष अनुदानका कार्यक्रमहरू

खर्च शीर्षक अनुसार प्रस्तावित बजेट

मन्त्रालयकम्पोजेन्ट/खर्च शीर्षक/	रकम(हजारमा .रु)
८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	६०,००
६२.३.१५६. सिनागाल खानेपानी डिप बोर्ड-बनेपा ,११	६०,००

आ.ब.२०७८/०७९ को बजेट स्रोत तथा खर्च विवरण

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाइ	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाइ	स्थानीय राजस्व बाडफाइ रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाइ सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	बिस्स		मिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१४१८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१४१८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४	२१०००	पारिश्रमिक /सुविधा																				०
५		पारिश्रमिक-																				०
६	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी		७०००००००					७०००००००													७०००००००
७	२१२१२	पारिश्रमिक पदाधिकारी		७५००००००										०	७५००००००							७५००००००
८	२११२०	जिन्सी पारिश्रमिक कर्मचारी		०																		०
९		सुविधा-																				०
१०	२११२१	पोषाक		२२००००००					२२००००००													२२००००००
११	२११२२	स्वाद्यान्न		१०००००००					१०००००००													१०००००००
१२	२११२३	औषधी उपचार खर्च		५०००००००					५०००००००													५०००००००
१३		भत्ता-																				०
१४	२११३०	कर्मचारी भत्ता																				०
१५	२११३१	स्थानीय भत्ता																				०
१६	२११३२	महगी भत्ता		३६००००००					३६००००००													३६००००००
१७	२११३३	फिलड भत्ता		१०००००००					१०००००००													१०००००००
१८	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता		१५००००००									१५००००००									१५००००००
१९	२११३५	कर्मचारी प्रोत्सहान तथा पुरस्कार		३५००००००					३५००००००													३५००००००
२०	२११३९	अन्य भत्ता																				०
२१		कर्मचारी विशेष भत्ता		५०००००००					५०००००००													५०००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२		कर्मचारी संचार सुविधा		१००००००					१००००००													१००००००
२३		कर्मचारी अतिरिक्त थप कामको भत्ता		४०००००					४००००००													४००००००
२४	२११४०	पदाधिकारी भत्ता तथा अन्य सुविधा-																				०
२५		पदाधिकारी भत्ता-																				०
२६	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता		२४५००००										२४५००००								२४५००००
२७	२११४२	पदाधिकारी अन्य सुविधा		३००००००										३००००००								३००००००
२८	२११४९	पदाधिकारी अन्य भत्ता		२५०००००											२५०००००							२५०००००
२९	२१२००	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च																				०
३०		कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च																				०
३१	२१११०	कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च																				०
३२	२१२११	कर्मचारी सुरक्ष कोष स्वर्च																				०
३३	२१२१२	योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष स्वर्च																				०
३४	२१२१३	योगदानमा आधारित बीमा कोष स्वर्च																				०
३५	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष		१९८०००००										१९८०००००								१९८०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा स्वर्च																				०
३७	२१२२०	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च																				०
३८	२१२२१	पदाधिकारी सामाजिक सुरक्षा स्वर्च																				०
३९	२१२२२	पदाधिकारी योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष स्वर्च																				०
४०	२१२२३	पदाधिकारी योगदानमा आधारित बीमा कोष स्वर्च																				०
४१	२१२२४	पदाधिकारी कल्याण कोष स्वर्च																				०
४२		मालसामान तथा सेवा उपयोग स्वर्च																				०
४३	२२०००	मालसामान तथा सेवा उपयोग स्वर्च																				०
४४	२२१००	सेवा महशुल स्वर्च																				०
४५	२२११०	सेवा महशुल स्वर्च																				०
४६	२२१११	पानी तथा बिजुली		१००००००										१००००००								१००००००
४७	२२२१२	संचार महशुल		१००००००										१००००००								१००००००
४८		इन्टरनेट शुल्क		१००००००										१००००००								१००००००
४९	२२२१३	सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा स्वर्च																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०		पुजिगत सम्पत्तीको संचालन र सम्भार खर्च																				०
५१	२२२००	पुजिगत सम्पत्तीको संचालन र सम्भार खर्च																				०
५२	२२२१०	सवारी साधनको संचालन तथा सम्भार खर्च																				०
५३	२२२११	इनधन पदाधिकारी																				०
५४	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)		३००००००					३००००००													३००००००
५५	२२२१३	सवारी साधना मर्मत खर्च		३००००००					३००००००													३००००००
५६	२२२१४	बीमा तथा नविकरण खर्च		६०००००					६००००००													६००००००
५७		मेशिनरी तथा औजार संचालन खर्च																				०
५८	२२२२०	मेशिनरी तथा औजार संचालन खर्च																				०
५९	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार संचालन खर्च																				०
६०		निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार खर्च																				०
६१	२२२३०	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार खर्च																				०
६२	२२२३१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तीको सम्भार खर्च																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६३	२२२९०	अन्य सम्पत्तीहरूको संचालन, सम्भार स्वर्च																				०
६४	२२२९१	अन्य सम्पत्तीहरूको संचालन, सम्भार स्वर्च																				०
६५	२२३१०	कार्यालय सामान तथा सेवाहरू																				०
६६	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री																				०
६७		कार्यालय विविध सामान		२००००००										२००००००								२००००००
६८		मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री		१५०००००										१५०००००								१५०००००
६९	२२३१२	पशुपन्डीको आहार																				०
७०	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री स्वर्च		३००००००										३००००००								३००००००
७१	२२३१४	अन्य इन्धन प्रयोजन		३००००००										३००००००								३००००००
७२	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन स्वर्च																				०
७३		छपाइ		२००००००										२००००००								२००००००
७४		स्थानीय राजपत्र तथा कानून प्रकाशन तथा छपाइ		२५०००००										२५०००००								२५०००००
७५		कार्यालय संचालन तथा सेवा स्वर्च		१२००००००										१२००००००								१२००००००
७६		सूचना प्रकाशन राष्ट्रिय दैनिक		२००००००										२००००००								२००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७७		सूचना प्रकाशन स्थानीय पत्र पत्रिका		६०००००										६०००००								६०००००
७८		रेडियो तथा टेलिभिजन प्रसारण		४०००००										४०००००								४०००००
७९		नीति तथा कार्यक्रम विभिन्न पत्रपत्रिकामा प्रकाशन		३०००००										३०००००								३०००००
८०		बार्षिक बजेट पुस्तिका प्रकाशन		४०००००										४०००००								४०००००
८१		बार्षिक बजेट निर्णय पुस्तिका प्रकाशन		२५००००										२५००००								२५००००
८२		आयोजनाको बोलपत्र तथा अन्य राष्ट्रिय दैनिकमा प्रकाशन खर्च		२५०००००										२५०००००								२५०००००
८३	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च		४०००००										४०००००								४०००००
८४	२२४००	सेवा तथा परामर्श खर्च																				०
८५	२२४१०	सेवा तथा परामर्श खर्च																				०
८६	२२४११	सेवा तथा परामर्श खर्च																				०
८७		नक्शा जाच तथा प्राविधिक सेवा		१००००००					१३४०००					८६६०००								१००००००
८८		आयोजना अध्ययन प्रतिवेदन खर्च		०										०								०
८९		वातावरण तथा अन्य परीक्षण		०																		०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	स शर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६०००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
९०		राजस्व अनलाइन व्यवस्थापन खर्च		६०००००										६०००००								६०००००
९१		राजस्व सफटवेयर संचालन खर्च		२५००००										२५००००								२५००००
९२		अन्य प्राविधिक सेवा		१५०००००										१५०००००								१५०००००
९३	२२४१२	सूचना प्रणाली सूत्र तथा अन्य सफटवेयर संचालन																				०
९४	२२४१३	करार सेवा शुल्क																				०
९५		सूचना प्राविधि अधिकृत		६५००००																		६५००००
९६		प्राविधिक कर्मचारी		४५०००००																		४५०००००
९७		अमिन		५५०००००																		५५०००००
९८		डाईभर		२५०००००																		२५०००००
९९		प्रमुख तथा उप प्रमुख स्वकिय सचिव		१२०००००																		१२०००००
१००		नगर स्वास्थ्य केन्द्रका कर्मचारी		३००००००																		३००००००
१०१		नयां स्वास्थ्य चौकी कर्मचारी व्यवस्था		७५०००००																		७५०००००
१०२		वडा कार्यालयका कर्मचारी		१८०००००																		१८०००००
१०३		वडा कार्यालयका का.स. कर्मचारी		२००००००																		२००००००
१०४		कृषि प्राविधिक कर्मचारी		१००००००																		१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	स शर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१०५		पशुसेवाका प्राविधिक कर्मचारी		१५०००००													१५०००००					१५०००००
१०६		नगर प्रहरी		२५०००००													२५०००००					२५०००००
१०७		सुरक्षा गार्ड		२००००००											७१६०००	१२८४०००						२००००००
१०८		बगैचा हेरालु		३००००००												३००००००						३००००००
१०९		तुल्टी वाटिका संरक्षण		३००००००												३००००००						३००००००
११०		चाडपर्व सेवाका कर्मचारी		६००००००												६००००००						६००००००
१११		वन तथा धार्मिक क्षेत्र सफाइ कर्मचारी		४००००००												४००००००						४००००००
११२		सडक वती मर्मत कर्मचारी		१००००००												१००००००						१००००००
११३		स्त्रिपर करार पारिश्रमिक														०						०
११४		कानुनी सहजकर्ता पारिश्रमिक		४००००००												४००००००						४००००००
११५		सहकारी संयोजक पारिश्रमिक		४००००००												४००००००						४००००००
११६		हेभी इक्विपमेण्ट ड्राईभर		१२०००००												१२०००००						१२०००००
११७		कानुनी सल्लाहकार		१००००००												१००००००						१००००००
११८		प्रेस सल्लाहकार		५००००००												५००००००						५००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३५०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३५०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
११९		अदालत कानुनी उपचार खर्च धरौटी कानुनी व्यवसायी खर्च समेत		५०००००												५०००००						५०००००
१२०	२२,४१४	सरसफाई सेवा शल्क																				०
१२१	२२,४१९	अन्य सेवा शल्क																				०
१२२	२२,५००	कार्यक्रम सम्बन्धी खर्च																				०
१२३	२२,५१०	तालिम तथा गोष्ठी																				०
१२४	२२,५११	कर्मचारी तालिम खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
१२५	२२,५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
१२६	२२,५२०	उत्पादन सामग्री, सेवा तथा अन्य कार्यक्रम खर्च																				०
१२७	२२,५२१	उत्पादन सामग्री/ सेवा खर्च																				०
१२८		वसपार्क तथा अन्य पसल कवलको पानी तथा विद्युत		१००००००												१००००००						१००००००
१२९	२२,५२२	कार्यक्रम खर्च																				०
१३०		सडक वती मर्मत सम्भार		१५०००००												१५०००००						१५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१३१		नगर प्रोफाइल		२००००००												२००००००						२००००००
१३२		आवधिक योजना		४३४०००												४३४०००						४३४०००
१३३		नगरपालिका स्थापना दिवश		१५०००००												१५०००००						१५०००००
१३४		स्थानीय, राष्ट्रिय, अन्तराष्ट्रिय अन्य दिवश		१००००००												१००००००						१००००००
१३५		करदाता शिक्षा कार्यक्रम		२५००००												२५००००						२५००००
१३६		राजस्व प्रक्षेपण		३०००००												३०००००						३०००००
१३७		सदस्यता शुल्क		१०००००												१०००००						१०००००
१३८		लास सदगत कार्यक्रम		२०००००												२०००००						२०००००
१३९		पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको बालबालिकाको एस.ई.ई. विशिष्ट अंक प्रोत्साहन कार्यक्रम		२०००००												२०००००						२०००००
१४०		सुत्केरी स्याहार खर्च		२०००००												२०००००						२०००००
१४१		रक्तदान कार्यक्रम		२०००००												२०००००						२०००००
१४२		अनुगमन तथा जांचपास समिचिको बैठक भता खर्च		१००००००												१००००००						१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समुपक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समुपक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१४३		बोलपत्र तथा दरभाउ पत्र खोल्दाको बैठक खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
१४४		वाल मैत्री घोषणा कार्यक्रम		१००००००												१००००००						१००००००
१४५		मासिक स्वास्थ्य केन्द्र प्रमुख बैठक खर्च		२०००००												२०००००						२०००००
१४६		स्वास्थ्य जटिल रोग सिफारीस बैठक खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
१४७		अपाङ्ग सिफारीस बैठक खर्च		३०००००												३०००००						३०००००
१४८		मासिक विद्यालय प्र अ बैठक खर्च		१५००००												१५००००						१५००००
१४९		मासिक नगर शिक्षा समिति बैठक खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
१५०		मर्मत सम्भार कोष		५०००००												५०००००						५०००००
१५१				०												०						०
१५२		कोरोना रोकथाम तथा नियन्त्रण कार्यक्रम		५००००००												५००००००						५००००००
१५३		स्मारिका प्रकाशन		२०००००												२०००००						२०००००
१५४		नयाँ कर्मचारी पदपूर्ति कार्यक्रम खर्च		१००००००												१००००००						१००००००
१५५		आकस्मिक कोष		१००००००												१००००००						१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१५६		कार्यालय सामान लिलाम विक्री सूचना प्रकाशन र प्रक्रिया सम्बन्धि खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
१५७		कोभिड रोग परीक्षण तथा खोप संचालन खर्च		१००००००												१००००००						१००००००
१५८		नगरपालिकाको वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन		२०००००												२०००००						२०००००
१५९		स्वास्थ्य चौकीको विद्युत, टेलिफोन, खानेपानी महशुल खर्च		१०५००००												१०५००००						१०५००००
१६०		स्वास्थ्य चौकीका कर्मचारी प्रोत्साहन भत्ता		२००००००												२००००००						२००००००
१६१		सरुवा भ्रमण खर्च		२००००००												२००००००						२००००००
१६२		प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत क्वार्टर व्यवस्थापन खर्च		४००००००												४००००००						४००००००
१६३		गतवर्षको भुक्तानी बाकी		१५०००००												१५०००००						१५०००००
१६४		अन्य कार्यक्रम		१००००००												१००००००						१००००००
१६५		सडक मानव उद्धार (मानव सेवा संघ)		३००००००												३००००००						३००००००
१६६		नगरपालिका संग पत्रकार		३००००००												३००००००						३००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१६	७	नगरपालिका पुस्तकालय तथा सूचना केन्द्र व्यवस्थापन		५०००००												५०००००						५०००००
१६	८	सडक सुरक्षा		१०००००												१०००००						१०००००
१६	९	२२,५२९ विविध कार्यक्रम खर्च																				०
१७	०	२२,५२२ वडा कार्यालय विविध खर्च																				०
१७	१	१ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	२	२ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	३	३ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	४	४ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	५	५ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	६	६ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	७	७ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१७	८	८ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानीकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानीकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१७	९	९ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	०	१० नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	१	११ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	२	१२ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	३	१३ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	४	१४ नं. वडा कार्यालय विविध खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	५	वडा कार्यालय चालु खर्च-																				०
१८	६	१ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	७	२ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	८	३ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१८	९	४ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९	०	५ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
१९१		६ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९२		७ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९३		८ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९४		९ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९५		१० नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९६		११ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९७		१२ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९८		१३ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
१९९		१४ नं. वडा कार्यालय चालु खर्च		१०००००										१०००००								१०००००
२००		वडा समिति बैठक भत्ता																				०
२०१		१ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०२		२ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२०	३	३ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०	४	४ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०	५	५ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०	६	६ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०	७	७ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०	८	८ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२०	९	९ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२१	०	१० नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२१	१	११ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२१	२	१२ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२१	३	१३ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००
२१	४	१४ नं. वडा समिति बैठक भत्ता		१४४०००										१४४०००								१४४०००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२१	५	वडा कार्यालय संचालन खर्च-																				०
२१	६	१ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२१	७	२ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२१	८	३ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२१	९	४ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	०	५ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	१	६ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	२	७ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	३	८ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	४	९ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	५	१० नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	६	११ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानीकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानीकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२	७	१२ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	८	१३ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२२	९	१४ नं. वडा कार्यालय संचालन खर्च-		२०००००										२०००००								२०००००
२३	०	२२,५२९ विविध कार्यक्रम खर्च																				०
२३	१	कृषि विकास		५००००००						६३८०००				४३६२००								५००००००
२३	२	पशु सेवा विकास		३००००००										३००००००								३००००००
२३	३	उद्योग विकास		१५०००००										१५०००००								१५०००००
२३	४	सहकारी प्रवर्द्धन		१००००००										१००००००								१००००००
२३	५	पर्यटन		१२७०००००										१२७०००००								१२७०००००
२३	६	सामाजिक तर्फ																				०
२३	७	शिक्षा		१२५०००००										१२५०००००								१२५०००००
२३	८	संस्कृति संरक्षण		५००००००										५००००००								५००००००
२३	९	स्वास्थ्य तर्फ		१६००००००										१६००००००								१६००००००
२४	०	युवा तथा खेलकुद		५००००००										५००००००								५००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२४	१	महिला विकास		१५०००००										१५०००००								१५०००००
२४	२	बालबालिका		१००००००										१००००००								१००००००
२४	३	जेठ नागरिक उत्थान																				
२४	४	जेठ नागरिक संरक्षण		१००००००										१००००००								१००००००
२४	५	जनजाती उत्थान		१००००००										१००००००								१००००००
२४	६	दलित उत्थान		१००००००										१००००००								१००००००
२४	७	अपांगता भएका व्यक्ती संरक्षण/विकास		१००००००										१००००००								१००००००
२४	८	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन		१०००००००										१०००००००								१०००००००
२४	९	सस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह तर्फ		५०००००००										५०००००००								५०००००००
२४	१०	न्यायिक समिति तर्फ																				०
२५	१	मेलमिलाप केन्द्र फर्निचर		५००००००										५००००००								५००००००
२५	२	मेलमिलाप कर्ता क्षमता विकास		५००००००										५००००००								५००००००
२५	३	महिला संग उपमेयर		१४००००००										१४००००००								१४००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२५		तरकारी तथा फलफुल मुल्य शृङ्खला विकास आयोजना		७०००००																	७०००००	७०००००
२५																						
२५	२२,६००	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च																				०
२५	२२,६१०	अनुगमन, मुल्यांकन र भ्रमण खर्च																				०
२५	२२,६११	अनुगमन, मुल्यांकन खर्च		५०००००												५०००००						५०००००
२५	२२,३१२	भ्रमण खर्च																				०
२६		कर्मचारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम		५०००००												५०००००						५०००००
२६		पदाधिकारी तालिम गोष्ठी भ्रमण कार्यक्रम		५०००००												५०००००						५०००००
२६		पदाधिकारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		६०००००												६०००००						६०००००
२६		कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम		६०००००												६०००००						६०००००
२६		कर्मचारी अध्ययन भ्रमण		८०००००												८०००००						८०००००
२६		पदाधिकारी अध्ययन भ्रमण		१००००००												१००००००						१००००००
२६		कर्मचारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम		५०००००												५०००००						५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२६	७	पदाधिकारी विदेश भ्रमण कार्यक्रम		१००००००												१००००००						१००००००
२६	८	विदेशी विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधी मण्डलको भ्रमण खर्च		५००००००												५००००००						५००००००
२६	९	२२,६१९ अन्य भ्रमण खर्च		२००००००												२००००००						२००००००
२७	०	कर्मचारी पर्यटन भ्रमण खर्च		३५००००००												३५००००००						३५००००००
२७	१	विविध खर्च																				०
२७	२	२२,७११ विविध खर्च		२८००००००												२८००००००						२८००००००
२७	३	२२,७२१ सभा संचालन खर्च																				०
२७	४	नगर सभा संचालन खर्च		१२००००००												१२००००००						१२००००००
२७	५	२३,००० स्थिर सम्पतिको उपयोग खर्च																				०
२७	६	२३,१०० स्थिर सम्पतिको उपयोग खर्च																				०
२७	७	२३,११० स्थिर सम्पतिको हास कट्टी																				०
२७	८	२३,१११ स्थिर सम्पतिको हास कट्टी																				०
२७	९	२४,००० व्याज, सेवा शुल्क तथा बैक कमिशन																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८०	२४,१११	वैदेशिक ऋणको व्याज																				०
२८१	२४,२००	आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैक कमिशन																				०
२८२	२४,२१०	आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैक कमिशन																				०
२८३	२४,२११	आन्तरिक ऋणको व्याज		९००००००									९००००००									९००००००
२८४	२४,२१२	आन्तरिक ऋणको सेवा शुल्क तथा बैक कमिशन																				०
२८५	२४,२१३	अन्य वित्तिय संस्थाको ऋणको सेवा शुल्क, कमिशन तथा सेवा शुल्क भन्तानी																				०
२८६	२४,३००	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा कमिशन																				०
२८७	२४,३१०	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको सेवा शुल्क तथा कमिशन																				०
२८८	२४,३११	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको व्याज																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाइ	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाइ	स्थानीय राजस्व बाडफाइ रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाइ सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२८	२४,३१२	अन्य तहका सरकारबाट प्राप्त ऋणको सेवा शुल्क तथा कमिशन																				०
२९	२५,०००	सहायता																				०
२९	२५,१००	सार्वजनिक संस्थानहरुलाई सहायता																				०
२९	२५,११०	गैर वित्तीय संस्थानहरुलाई सहायता																				०
२९	२५,१११	गैर वित्तीय संस्थानहरुलाई चालु सहायता																				०
२९		काभ्रे उपत्यका खानेपानी बोर्ड		१०००००००									१०००००००									१०००००००
२९	२५,११२	गैर वित्तीय संस्थानहरुलाई पुजिगत सहायता																				०
२९	२५,१२०	वित्तीय संस्थानहरुलाई सहायता																				०
२९	२५,१२१	वित्तीय संस्थानहरुलाई चालु सहायता																				०
२९	२५,१२२	वित्तीय संस्थानहरुलाई पुजिगत सहायता																				०
२९	२५,२००	व्यवसायलाई सहायता																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३०	२५.२१०	गैर वित्तिय व्यवसायलाइ सहायता																				०
३०	२५.२११	गैर वित्तिय व्यवसायलाइ चालु सहायता																				०
३०	२५.२१२	गैर वित्तिय व्यवसायलाइ पुजिगत सहायता																				०
३०	२५.२२०	वित्तिय व्यवसायलाइ सहायता																				०
३०	२५.२२१	वित्तिय व्यवसायलाइ चालु सहायता																				०
३०	२५.२२२	वित्तिय व्यवसायलाइ पुजिगत सहायता																				०
३०	२५.३००	अन्य सहायता																				०
३०	२५.३१०	अन्य सामाजिक संस्थाहरुलाई सहायता		१५०००००									१५०००००									१५०००००
३०	२५.३११	शैक्षिक संस्थाहरुलाई सहायता																				०
३०	२५.३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सहायता																				०
३१	२५.३१३	उपभोक्ता समिति तथा गैरसरकारी संस्था सहायता																				०
३१	२५.३१५	अन्य सहायता		१५०००००									१५०००००									१५०००००
३१	२६.०००	अनुदान																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सर्शत	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सर्शत	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००	१३१०००	८८६३५००	१५१८८०००	१८८३६०००	६०००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००	१३१०००	८८६३५००	१५१८८०००	१८८३६०००	६०००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	
३१	२६,३००	अन्य तहका सरकारहरलाई अनुदान																				०
३१	२६,३३०	आन्तरिक अनुदान																				०
३१	२६,३३२	सर्शत अनुदान																				०
३१	२६,३३३	विशेष अनुदान																				०
३१	२६,३३५	अन्य अनुदान																				०
३१	२६,४००	सामाजिक सेवा अनुदान																				०
३१	२६,४१०	चालु अनुदान																				०
३२	२६,४११	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निर्शत अनुदान																				०
३२	२६,४१२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सर्शत अनुदान																				०
३२	२६,४१३	अन्य संस्थालाई सर्शत अनुदान																				०
३२	२६,४२०	पूजिगत अनुदान																				०
३२	२६,४२१	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निर्शत अनुदान																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सर्शत	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सर्शत	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३२	२६,४२२	सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सर्शत अनुदान																				०
३२	२६,४२३	अन्य संस्थालाई सर्शत पुजिगत अनुदान																				०
३२	२७,१११	सामाजिक सुरक्षा																				०
३२	२७,११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा																				०
३२	२७,२००	सामाजिक सहायता																				०
३३	२७,२१०	सामाजिक सहायता																				०
३३	२७,२११	छात्रवृत्ति		१०००००											१०००००							१०००००
३३	२७,२१२	उपहार, राहत तथा पुनस्थापना खर्च																				०
३३	२७,२१३	औषधी खरिद खर्च																				०
३३	२७,२१९	अन्य सामाजिक सहायता																				०
३३	२७,३००	कर्मचारी सामाजिक लाभ सम्बन्धी खर्च																				०
३३	२७,३१०	सेवा निवृत्त सेवानेहरू																				०
३३	२७,३११	निभृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३३	२७,३१२	उपदान																				०
३३	२७,३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा		७५०००००											७५०००००							७५०००००
३४	२७,३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार		७५०००००											७५०००००							७५०००००
३४	२७,३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता		२००००००											२००००००							२००००००
३४	२८,०००	अन्य खर्च																				०
३४	२८,१००	सम्पत्ति सम्बन्धी खर्च																				०
३४	२८,१४०	भाडा																				०
३४	२८,१४१	जग्गाको भाडा																				०
३४	२८,१४२	घर भाडा		१००००००									१००००००									१००००००
३४	२८,१४३	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार भाडा		५००००००									३४०००००				४६६००००					५००००००
३४	२८,१४९	अन्य भाडा		५००००००									५००००००									५००००००
३४	२८,२००	अन्य फिर्ता																				०
३४	२८,२१०	अन्य फिर्ता		१५००००००									१५००००००									१५००००००
३४	२८,२११	राजश्व फिर्ता																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३५	२८,२१२	न्यायिक फिर्ता																				०
३५	२८,२१९	अन्य फिर्ता																				०
३५	२८,९००	भैपरी आउने चालु खर्च																				०
३५	२८,९१०	भैपरी आउने चालु खर्च																				०
३५	२८,९११	भैपरी आउने चालु खर्च																				०
३५		चालु खर्च जम्मा																				०
३५	३०,०००	सम्पति तथा दायित्व																				०
३५	३१,०००	पूजिगत खर्च																				०
३६	३१,१००	स्थिर सम्पति प्राप्त खर्च																				०
३६	३१,११०	भवन तथा संरचना																				०
३६	३१,१११	भवन खरिद																				०
३६	३१,११२	भवन निर्माण																				०
३६	३१,११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च		२५०००००									२५०००००									२५०००००
३६	३१,११४	जग्गा विकास कार्य																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३६	३१.१२०	सवारी साधन तथा मेशीनरी औजार																				०
३६	३१.१२१	सवारी साधन																				०
३६	३१.१२२	मेशीनरी तथा औजार		२५०००००										२५०००००								२५०००००
३६	३१.१२३	फर्निचर तथा फिक्सचर																				०
३७	०	फर्निचर तथा फिक्सचर		३००००००										३००००००								३००००००
३७	१	अन्य पुजिगत खर्च																				०
३७	२	पशुधन तथा वागवानी विकास खर्च																				०
३७	३	अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च																				०
३७	४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरिद खर्च एवं अन्य बौदिक सम्पत्ति प्राप्ति खर्च																				०
३७	५	पुजिगत परामर्श खर्च		५०००००										५०००००								५०००००
३७	६	आयोजना विप्लुत अध्ययन प्रतिवेदन खर्च		२५०००००										२५०००००								२५०००००
३७	७	आयोजना ल्याव ट्रेट खर्च		५०००००										५०००००								५०००००
३७	८	सार्वजनिक निर्माण																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समुपक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	स शर्त	विशेष अनुदान	समुपक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७०००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३७	३१.१५१	सडक तथा पुल निर्माण																				०
३८	३१.१५२	रेलमार्ग तथा हवाई मैदान निर्माण																				०
३८	३१.१५३	विद्युत संरचना निर्माण																				०
३८	३१.१५४	तटवन्ध तथा बाँध निर्माण																				०
३८	३१.१५५	सिचाई संरचना निर्माण																				०
३८	३१.१५६	खानेपानी संरचना निर्माण																				०
३८	३१.१५७	बन तथा वातावरण संरक्षण																				०
३८	३१.१५८	सरसफाई संरचना निर्माण																				०
३८	३१.१५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण																				०
३८		नगरस्तरीय योजना																				०
३८		वडा नं.१																				०
३९	१	वडा कार्यालय भवन	१	७०००००	७०००००																	७०००००
३९	२	भञ्ज्याङ व्याडहुंगा खानेपानी	१	१००००००	१००००००																	१००००००
३९	३	करुणामय पाण्डेगाड सडक खण्ड	१	१००००००	१००००००																	१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
३९	४	राधाकृष्ण मार्ग वाटो ढलान	१	१००००००	१००००००																	१००००००
३९	५	वडा कार्यालय जाने टाडीवाटो ढलान गर्ने	१	१००००००	१००००००																	१००००००
३९	६	लामछिने गाउँ लकुर मैदान	१	५०००००	५०००००																	५०००००
३९	७	कलमसि सडक खण्ड तल्लो माथिल्लो	१	८०००००	८०००००																	८०००००
३९	८	पाण्डेगाउँ खानेपानी आयोजना	१	१००००००	१००००००																	१००००००
३९	९	पुलवजार टिमुरे चौर कृषि सडक	१	२००००००	२००००००																	२००००००
३९	१०	छाडकुडे कौडोल एकिकृत खानेपानी	१	२००००००	२००००००																	२००००००
४०		वडा नं. २																				०
४०	१	धुम्का त्रिशुल धारा कलमसी सडक	२	४०००००	४०००००																	४०००००
४०	२	श्वेत वराह कलमसी सडक	२	४०००००	४०००००																	४०००००
४०	३	धुम्का शीव मन्दीर	२	३०००००	३०००००																	३०००००
४०	४	काभ्रावोट घाटेपाटी सडक	२	४०००००	४०००००																	४०००००
४०	५	नाम्लेभिर सडक स्तरोन्नती	२	४०००००	४०००००																	४०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४०	६	सिक्रेदेवी स्थान मन्दिर	२	३०००००	३०००००																	३०००००
४०	७	चारधरे खानेपानी ट्यांकी	२	४०००००	४०००००																	४०००००
४०	८	बाहुले गहिरो तथा लामा गहिरो पोखरे एककृत खानेपानी आयोजना	२	४०००००	४०००००																	४०००००
४०	९	रत्नचण्डेश्वर दोभान तल्लो सिक्रे कमेरेवाट मोटरवाटो स्तरोन्नती	२	५०००००	५०००००																	५०००००
४१	१०	बासाभांग नन्देहुंगासम्म पक्की नाली	२	६०००००	६०००००																	६०००००
४१	११	तल्लो गिरीगाउँ ठाडोवाटो खानेपानी	२	३०००००	३०००००																	३०००००
४१	१२	वसिमटार क्लो सिर्चाइ	२	५०००००	५०००००																	५०००००
४१	१३	दलित वस्ती सामुदायिक भवन	२	८०००००	८०००००																	८०००००
४१	१४	डुङ्गामुख दाहाल वस्ती खरटार सडक स्तरोन्नती	२	३०००००	३०००००																	३०००००
४१	१५	डुङ्गामुख देवीथान	२	२०००००	२०००००																	२०००००
४१	१६	अम्बिका स्थान कपुंगाल डुङ्गामुख सडक स्तरोन्नती	२	५०००००	५०००००																	५०००००
४१	१७	धुम्कादेखि नगरकोट जानेवाटो स्तरोन्नती		१००००००	१००००००																	१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४१	८	बस्नेखोरिया ढुंगेधारा	२	२५००००	२५००००																	२५००००
४१		वडा नं. ३																				०
४२	०	नाला काशिभञ्ज्यांग कुन्ता सडक अर्लगत तिघरे तिरतिरे बन्चरे खोला	३	१००००००	१००००००																	१००००००
४२	१	द्वयवास थली टन्चोक	३	५०००००	५०००००																	५०००००
४२	२	टाकुरा नन्दादेवी बधुवाखाद	३	१००००००	१००००००																	१००००००
४२	३	तिनघरे कुखरे मार्ग	३	७०००००	७०००००																	७०००००
४२	४	तुलोचौर कोदार पानी टयाकी मार्ग	३	५०००००	५०००००																	५०००००
४२	५	देवीथान टसाल	३	५०००००	५०००००																	५०००००
४२	६	काभ्रे भिमसने शशिपानी	३	५०००००	५०००००																	५०००००
४२	७	कृष्ण मन्दिर काक्रे	३	५०००००	५०००००																	५०००००
४२	८	शहिद भिमसेन मार्ग दाहाल बन्धु प्रतिष्ठान बाट डिलापाटा	३	५०००००	५०००००																	५०००००
४२	९	वडा कार्यालय सम्म पिच	३	८००००००	८००००००																	८००००००
४३	११	अरुणोदय स्याङसे डाँडा सडक स्तरोन्नती	३	५०००००	५०००००																	५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	स शर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४३	१२	भिमसेनमार्ग दुवाल्युने सडक	३	२०००००	२०००००																	२०००००
४३	२	वडा नं. ४																				०
४३	१	सेती देवी मार्ग	४	१००००००	१००००००																	१००००००
४३	२	बुल्ले नमना वस्ती	४	१००००००	१००००००																	१००००००
४३	३	बुल्ले पिपलवोट	४	६०००००	६०००००																	६०००००
४३	४	नन्दे हुंगा हुदै आइतवारे खोल्सा सम्म गावेल माफ गाउँ वडा नं. ३ को सिमाना कायम गरी पक्की नाली निर्माण	२	२००००००	२००००००																	२००००००
४३	५	आघाल नेवारटोल	४	५०००००	५०००००																	५०००००
४३	६	नेपाली टोल सामुदायिक पार्टी	४	८०००००	८०००००																	८०००००
४३	७	पाटी यापाटोल(स्कूल अगाडि)	४	५०००००	५०००००																	५०००००
४४	८	भैरव मन्दिर	४	४०००००	४०००००																	४०००००
४४	९	इपाटोल पाटी	४	६०००००	६०००००																	६०००००
४४	१०	गणेश मन्दिर(परियारटोल)	४	३०००००	३०००००																	३०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४४	३	११ महेश्वर मन्दिर	४	९०००००	९०००००																	९०००००
४४	४	वडा नं. ५																				०
४४	५	१ राजदास मार्ग	५	१५०००००	१५०००००																	१५०००००
४४	६	२ बकुटोल सेताघर वाटो ढल/कालोपत्रे	५	१५०००००	१५०००००																	१५०००००
४४	७	३ हिमालय वस्नेतगाउँ मोटरवाटो	५	१६०००००	१६०००००																	१६०००००
४४	८	४ ढगाल गणेश वस्नेतगाउँ मोटरवाटो	५	५००००००	५००००००																	५००००००
४४	९	५ थम्का मोटरवाटो ढलान	५	४००००००	४००००००																	४००००००
४५	०	६ दुंगेधारा पछाडिको वाटो सुन्दरवस्ती	५	४००००००	४००००००																	४००००००
४५	१	७ घोरेचौर करिडोर	५	४००००००	४००००००																	४००००००
४५	२	८ थम्का/चण्डेश्वरी खानेपानी	५	२००००००	२००००००																	२००००००
४५	३	९ ओपि हुदै द्वयवास सडक	५	४००००००	४००००००																	४००००००
४५	४	वडा नं. ६																				०
४५	५	१ भिमसने मन्दिर	६	५००००००	५००००००																	५००००००
४५	६	२ राजकुलो ढल र ड्रेन	६	१००००००	१००००००																	१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४५	३	चाल्नेढुंगा मार्ग ढल नाली	६	२००००००	२००००००																	२००००००
४५	४	मुहानगल्ली मार्ग जोडने सडक	६	१००००००	१००००००																	१००००००
४५	५	हिमाल तराई मार्ग	६	५००००००	५००००००																	५००००००
४६	६	ठकुरी मार्ग ढलान डेन सहित	६	७००००००	७००००००																	७००००००
४६	७	गैरी मार्ग	६	४००००००	४००००००																	४००००००
४६	८	रेडकस मार्ग	६	४००००००	४००००००																	४००००००
४६	९	राम मन्दिर हुँदै भक्तेश्वर मार्ग पक्की नाली र ग्रावेल	६	१००००००	१००००००																	१००००००
४६	१०	काकीगाउँ धारा खोला खानेपानी	६	५००००००	५००००००																	५००००००
४६		वडा नं. ७																				०
४६	१	पनौती सहायक मार्ग/ पाकुडोल सडक स्तरोन्नती	७	५००००००	५००००००																	५००००००
४६	२	सत्य साई हॉस्पिटल/ पाटी कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती	७	५००००००	५००००००																	५००००००
४६	३	श्री खण्ड सहायक मार्ग स्तरोन्नती	७	५००००००	५००००००																	५००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४६	४	सहायक निमल मार्ग स्तरोन्नती	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	५	भिमसेनस्थान प्लानिंग सडक स्तरोन्नती	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	६	गोदामचोक श्रीखण्ड मार्ग कालोपत्रे सडक मर्मत संभार	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	७	चारदोवाटो वसपार्क ढल सुधार	७	१५०००००	१५०००००																	१५०००००
४७	८	चारदोवाटो काधखोला ढल सुधार	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	९	पुण्यमाता पुलमा फलामे पेटी सडक निर्माण	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	१०	गौतम मार्ग ढला गृवेल	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	११	काँध खोला सुधार	७	५०००००	५०००००																	५०००००
४७	१२	भक्तेश्वर मार्ग तामाकार टोल देखि तरकारी बजारसम्म पिच	७	६००००००	६००००००																	६००००००
४७	८	बडा नं.८																				०
४७	९	तुल्डी मार्ग ढलान पुल पारि	८	१००००००	१००००००																	१००००००
४८	२	कोशाल गणेश पाटी मर्मत समेत	८	१००००००	१००००००																	१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	६६६३४०००	१५१००००	१६६३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६००००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	६६६३४०००	१५१००००	१६६३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६००००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४८	३	थोछ घाट(दि.प) निर्माण	८	३७०००००	३७०००००																	३७०००००
४८	४	तुल्टी मार्ग ढलान विकास	८	५०००००	५०००००																	५०००००
४८	५	बाजेवजै(बुद्धकृदा) पार्क	८																			०
४८	६	चैतन्य स्कूल	८	१००००००	१००००००																	१००००००
४८	७	सुमांगल शान्ति मार्ग(सडक बोर्डबाट)		५००००००															५००००००			५००००००
४८	८	बनेपा न्यु क्लोनी (ज्ञानकुञ्ज मार्ग देखि पुण्यमाता नदी करिडोर सम्म)		१००००००	१००००००																	१००००००
४८	९	तुल्टी सहायक मार्ग		३०००००	३०००००																	३०००००
४८		वडा नं. ९																				०
४८	१	सहायक ध्यान मार्ग पश्चिम पिच	९	६०००००	६०००००																	६०००००
४९	२	ज्यासननि विश्वकर्मा मन्दिर अगाडी पाटी निर्माण	९	१००००००	१००००००																	१००००००
४९	३	शाही टोलको गुठीघरमा भान्सा घर निर्माण	९	२०००००	२०००००																	२०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
४९	४	राजकुमार पौडेलको घर देखि राम पौडेलको घरसम्म वाटो पिच	९	५०००००	५०००००																	५०००००
४९	५	अनुप गौतमको घरदेखि सिताराम दाहालको घरसम्म वाटो	९	१००००००	१००००००																	१००००००
४९	६	सहायक ग्वाद मार्ग	९	५०००००	५०००००																	५०००००
४९	७	विवेक परियारको घर जाने वाटो ढलान	९	२०००००	२०००००																	२०००००
४९	८	यामिटील मार्ग	९	१३०००००	१३०००००																	१३०००००
४९	९	विनास गौतमको घरदेखि विन्दा कोइरालाको घरसम्म वाटो साइड ड्रेन र ग्रावेल	९	५०००००	५०००००																	५०००००
४९	१०	रामप्रसाद तिमल्सीनाको घर देखि भिम भक्तको घरसम्म ढलान तथा राधिका वि.क.को घर अगाडी मेशिनरी वाल निर्माण	९	७०००००	७०००००																	७०००००
४९	११	जलेश्वर मार्ग	९	४००००००	४००००००																	४००००००
५०		वडा नं.१०																				०

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	स शर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५०१	१	पुलबजार पुराने बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	१००००००																	१००००००
५०२	२	भड्खालो नाली निर्माण	१०	५०००००	५०००००																	५०००००
५०३	३	उग्रतारा मार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	१००००००																	१००००००
५०४	४	बाहुनडाडा मांग उकालो ढलान	१०	१००००००	१००००००																	१००००००
५०५	५	मिजार टोल दलित वस्ती बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	१००००००																	१००००००
५०६	६	शक्ति मार्ग बाटो स्तरोन्नती	१०	१५०००००	१५०००००																	१५०००००
५०७	७	नाईटिङ्गल देखि विष्ट गाउँ सम्मको बाटो स्तरोन्नती	१०	१००००००	१००००००																	१००००००
५०८	८	बाहुनडाडा सामुदायिक भवन हुदै फिल्म सिटीमा जाने बाटो	१०	४००००००	४००००००																	४००००००
५०९	९	जनज्योती विद्यालय व्यवस्थापन		२०००००	२०००००																	२०००००
५१०		बडा नं.११																				०
५११	१	पुजारीचौर पानीट्याकी शारदादेवी मार्ग	११	५०००००	५०००००																	५०००००
५१२	२	पुण्यश्वर कुंगेधारा शारदादेवी मार्ग	११	१००००००	१००००००																	१००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६००००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६००००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५१३	३	कुस्लेटार खोलेखेत भुतेढुंगा मोटर वाटो ढलान	११	२००००००	२००००००																	२००००००
५१४	४	पाकुडोल वडा कार्यालय मोटरवाटो स्तरोन्नती	११	३०००००	३०००००																	३००००००
५१५	५	धनेश्वर वगैचा उत्तर तर्फ दुंगा छापने र ईस्टल मर्मत	११	३०००००	३०००००																	३००००००
५१६	६	रञ्जनको घरदेखि काली कुवा मार्ग सम्म वाटो स्तरोन्नती	११	३०००००	३०००००																	३००००००
५१७	७	धिगा डाडा भुमस्थान मोटरवाटो स्तरोन्नती	११	८०००००	८०००००																	८००००००
५१८	८	गौरी टोल मोटरवाटो स्तरोन्नती	११	३०००००	३०००००																	३००००००
५१९	९	सल्ले भुमस्थान मन्दिर	११	१५००००	१५००००																	१५०००००
५२०	१०	अधिकारी गाउँ बालकुमारी वाट पुण्यश्वर मार्ग नयाँ	११	४०००००	४०००००																	४००००००
५२१	११	एविएम घट्टेखोला मार्ग नाली निर्माण	११	१५००००	१५००००																	१५०००००
५२२	१२	पाकुडोल युद्ध बहादुरथापाको घर अगाडि बाल निर्माण	११	५०००००	५०००००																	५००००००
५२३	१३	पन्चकन्या मार्ग निर्माण	११	२०००००	२०००००																	२००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३६३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५२	१४	गुरुङटोल स्यालटार मोटरबाटो सुधार तथा निर्माण	११	३०००००	३०००००																	३०००००
५२	१५	च्यानडाडा पाटी निर्माण	११	३०००००	३०००००																	३०००००
५२	१६	वडा कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नती	११	२००००००	२००००००																	२००००००
५२	१७	अधिकारी गाउँ खानेपानी सुधार	११	३०००००	३०००००																	३०००००
५२	८	वडा नं. १२																				०
५२	९	सेतोमाटो गोदागाउँ बाटो सुधार	१२	७०००००	७०००००																	७०००००
५३	०	चौतारा गोठडाडा बाटो निर्माण	१२	६०००००	६०००००																	६०००००
५३	१	माथिल्लो कार्कीगाउँ बस्नेत गाउँ मोटरबाटो	१२	७०००००	७०००००																	७०००००
५३	२	कुर्वर गाउँ खत्री गाउँ बाटो सुधार	१२	७०००००	७०००००																	७०००००
५३	३	तल्लो भित्रि गाउँ बाटो निर्माण	१२	७०००००	७०००००																	७०००००
५३	४	तल्लो कार्की गाउँ धाराटोल बाटो निर्माण	१२	५०००००	५०००००																	५०००००
५३	७	बाहुन गाउँ थापाटोल बाटो निर्माण	१२	६०००००	६०००००																	६०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५३	८	डाडा गाउँ खानेपानी	१२	५०००००	५०००००																	५०००००
५३	९	कोट थुम्का कोटाचौर मन्दिर निर्माण	१२	५०००००	५०००००																	५०००००
५३	१०	विष्टगाउँ बाटो निर्माण	१२	५०००००	५०००००																	५०००००
५३	११	माथिल्लो कार्कीगाउँ खानेपानी	१२	५०००००	५०००००																	५०००००
५४	१२	गोठडाडाँ चौतारा सडक	१२	२००००००	२००००००																	२००००००
५४	१३	वडा नं. १३																				०
५४	१	भिमसेन स्थान राहुल डाडा पुरानो बाटो ढलान निर्माण	१३	७०००००	७०००००																	७०००००
५४	२	माभटोल बाटो निर्माण स्तरोन्नती(ढलान)	१३	३०००००	३०००००																	३०००००
५४	३	विष्ट टोल सडक ढलान	१३	५०००००	५०००००																	५०००००
५४	४	बाटो मर्मत तथा सडक स्तरोन्नती बाक्लावन	१३	५०००००	५०००००																	५०००००
५४	५	पिपलवाट थापागाउँ विकटेश्वर सडक ढलान	१३	९०००००	९०००००																	९०००००
५४	६	इटाचा खानेपानी मुहान बाल ढलान कम्पाउण्ड	१३	५०००००	५०००००																	५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	समपुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३३३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३३३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५४	७	स्याल गैरा भूतिया खोला देखि पल्लो गैरासम्म बाल निर्माण	१३	५०००००	५०००००																	५०००००
५४	८	अरनिको राजमार्ग देखि लालमोहर भजन सडक उन्नती	१३	५०००००	५०००००																	५०००००
५५	९	ढालपोटे पखाल स्तरोन्नती	१३	६०००००	६०००००																	६०००००
५५	१०	पञ्चकन्या मन्दिर निर्माण	१३	७०००००	७०००००																	७०००००
५५	११	भैसपाटी दलित वस्तीमा खानेपानी	१३	४०००००	४०००००																	४०००००
५५	१२	सुन्दर वस्ती देखि कृष्ण ढलसम्म अयुरो ढल निर्माण	१३	२०००००	२०००००																	२०००००
५५	१३	सेतोराणेश(सिन्दुर जात्रा)	१३	५०००००	५०००००																	५०००००
५५	१४	दिपेन्द्र प्रहरी स्कूल भंगाल वाभाको वन	१३	२००००००	२००००००																	२००००००
५५	१५	फुटसल	१३	२००००००	२००००००																	२००००००
५५	१६	अरनिको राजमार्ग उत्तर ठाडो वाटो ढलान राहुल डाडा		१००००००	१००००००																	१००००००
५५	८	वडा नं. १४																				०
५५	९	पुलारा गाउँ नानी ढलान	१४	२००००००	२००००००																	२००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६००००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६००००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५६०	२	टोडोल गाउँ नाली ढलान	१४	६५००००	६५००००																	६५००००
५६१	३	विकटेश्वर घाटदेखि सेतीदेखि नाली ढलान	१४	६५००००	६५००००																	६५००००
५६२	४	आशापुरी वावियोडाडा खोला वाल	१४	१००००००	१००००००																	१००००००
५६३	५	काकावारी सामुदायिक भवन	१४	६०००००	६०००००																	६०००००
५६४	६	चतुरे वाटो नाली ढलान	१४	७०००००	७०००००																	७०००००
५६५	७	डिपडोल वाटो नाली ढलान	१४	५०००००	५०००००																	५०००००
५६६	८	सरस्वतीटार नाली	१४	४०००००	४०००००																	४०००००
५६७	९	गवासिंचा नाली ढलान	१४	५०००००	५०००००																	५०००००
५६८	१०	तिरतिरेधारा देखि हिसव जाने नाली ढलान	१४	५०००००	५०००००																	५०००००
५६९	११	सागाँ आशापुरी सडक	१४	५००००००	५००००००																	५००००००
५७०	१२	सामुदायिक भवन काकावारी	१४	२००००००	२००००००																	२००००००
५७१		वडा नं.१ वडा स्तरीय योजना	१	३५०००००	३५०००००																	३५०००००
५७२		वडा नं.२ वडा स्तरीय योजना	२	३५०००००	३५०००००																	३५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५७	३	वडा नं.३ वडा स्तरीय योजना	३	३५०००००	३५०००००																	३५०००००
५७	४	वडा नं.४ वडा स्तरीय योजना	४	३५०००००	३५०००००																	३५०००००
५७	५	वडा नं.५ वडा स्तरीय योजना	५	३५०००००	३५०००००																	३५०००००
५७	६	वडा नं.६ वडा स्तरीय योजना	६	३५०००००	२९५००००					५५००००												३५०००००
५७	७	वडा नं.७ वडा स्तरीय योजना	७	३५०००००						३५००००												३५०००००
५७	८	वडा नं.८ वडा स्तरीय योजना	८	३५०००००						३५००००												३५०००००
५७	९	वडा नं.९ वडा स्तरीय योजना	९	३५०००००	३५०००००																	३५०००००
५८	१०	वडा नं.१० वडा स्तरीय योजना	१०	३५०००००	१५०००००									२००००००								३५०००००
५८	११	वडा नं.११ वडा स्तरीय योजना	११	३५०००००										३५०००००								३५०००००
५८	१२	वडा नं.१२ वडा स्तरीय योजना	१२	३५०००००										३५०००००								३५०००००
५८	१३	वडा नं.१३ वडा स्तरीय योजना	१३	३५०००००										३५०००००								३५०००००
५८	१४	वडा नं.१४ वडा स्तरीय योजना	१४	३५०००००										३५०००००								३५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	स शर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५८		वडा नं.१ आकस्मिक योजना	१	५०००००						५०००००												५०००००
५८		वडा नं.२ आकस्मिक योजना	२	५०००००						५०००००												५०००००
५८		वडा नं.३ आकस्मिक योजना	३	५०००००						५०००००												५०००००
५८		वडा नं.४ आकस्मिक योजना	४	५०००००						५०००००												५०००००
५८		वडा नं.५ आकस्मिक योजना	५	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.६ आकस्मिक योजना	६	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.७ आकस्मिक योजना	७	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.८ आकस्मिक योजना	८	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.९ आकस्मिक योजना	९	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.१० आकस्मिक योजना	१०	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.११ आकस्मिक योजना	११	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.१२ आकस्मिक योजना	१२	५०००००						५०००००												५०००००
५९		वडा नं.१३ आकस्मिक योजना	१३	५०००००						५०००००												५०००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
५९	८	वडा नं.१४ आकस्मिक योजना	१४	५०००००						५०००००												५०००००
५९	९	अन्य पूर्वाधार विकास-																				०
६०	०	बाजेबजै पार्क	८	१०००००००										१०००००००								१०००००००
६०	१	मागमा आधारित कार्यक्रम/योजना		१८५०००००										१८५०००००								१८५०००००
६०	२	बहुतले सवारी पार्किङ		१०००००००										१०००००००								१०००००००
६०	३	जि.स.स. कार्यक्रम		१४००००००										४०००००००								१४००००००
६०	४	सडक बोर्ड कार्यक्रम		८०००००००										२४२५००००	२७५७५०००						५०००००००	८०००००००
६०	५	चण्डेश्वरी सिटी निर्माण आयोजना	६	३३०००००००														३३०००००००				३३०००००००
६०	६	गत वर्षको योजनाको भुक्तानी दिन बाँकी		२३०७८२०००										२३०७८२०००								२३०७८२०००
६०	७	आ.ब.२०७७/०७८ सम्पुरक कार्यान्वयनका लागि म्याद थप गर्दा व्यहोर्न पर्ने ५०% रकम		४५०००००००										४५०००००००								४५०००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
६०		संघीय सरकार-																				०
६०		सशर्त अनुदान		३०३२०००००		३०३२०००००																३०३२०००००
७२		विशेष अनुदान-																				०
७२		जनागाल वृहत पम्पिड स्वानपानी वितरण आयोजना		१६६०००००			१६६०००००															१६६०००००
७२		संघीय सम्पुरक कार्यक्रम																				०
७२		शान्तिपार्क निर्माण बनेपा ११	११	२६२०००००			१३१०००००						१३१०००००									२६२०००००
७२		प्रदेश सरकार																				०
७२		सशर्त अनुदान																				०
७२		ओडार टुलोचौर खानेपानी आयोजना वडा-३		२००००००										२००००००								२००००००
७२		सागा आशापुरी सडक बनेपा		५००००००										५००००००								५००००००
७२		टुलोडुङ्गा देखि दोबाटोसम्म सडक निर्माण वडा-२		२००००००										२००००००								२००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७३०		मुहान वली सडक निर्माण वडा-३		२००००००																		२००००००
७३१		राजदास मार्ग सडक वडा-९		२००००००																		२००००००
७३२		नाला पुलबजारबाट मुलीपफाट हुँदै टिमले चौर वडा-४, २, १		२००००००																		२००००००
७३३		एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन निरन्तरता		१५७५०००																		१५७५०००
७३४		महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि संचार खर्च		२१३०००																		२१३०००
७३५		न्यूनतम सेवा मापदण्ड(Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो.)लाई सशर्त अनुदान		२५००००																		२५००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगाना	२०७८/०७९ को अनुमान	संघीय सरकार				प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा	
					समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानिकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस		भिसिडिपि
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
२		खर्च		१४०५९६०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७३		माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान/शिक्षकको लागि शिक्षण सहयोग अनुदान		९८८०००							९८८०००											९८८०००
७३		अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम		३०००००							३०००००											३०००००
७३		बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्सहान कार्यक्रम		१५००००							१५००००											१५००००
७३		बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम		३६००००							३६००००											३६००००
७४		विशेष अनुदान																				०
७४		सिनागाल खानेपानी डिप बोर्ड, बनेपा-११		६०००००							६०००००											६०००००
७४		प्रदेश सम्पुरक																				०
७४		बासाझाड नगरकोट सडक क्रमागत		२०००००००								१०००००००		१०००००००								२०००००००

क्र. सं.	कोड नं.	खर्च शिर्षक	ठेगा ना	२०७८/१०७९ को अनुमान	संघीय सरकार					प्रदेश सरकार				आन्तरिक				अन्य				जम्मा
					समानीकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	राजस्व बाडफाड	समानीकरण	सशर्त	विशेष अनुदान	सम्पुरक अनुदान	आन्तरिक	स्थानीय राजस्व बाडफाड	स्थानीय राजस्व बाडफाड रजिष्ट्रेशन	प्रदेश राजस्व बाडफाड सवारी कर	पर्यटन	सडक बोर्ड	जिसस	भिसिडिपि	
१		बार्षिक बजेट	वडा नं.	१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६००००	१३१००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
२		खर्च		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६००००००	३०००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५०००००	३३०५००००	३३०००००००	१०००००००	१०००००००	७००००००	१४०५९६८०००
३		बाकी		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७४	४	पेवा गौडा थुमाचौर नन्दादेवी काभ्रेडाँडा बाटो सडक		२०००००००									१०००००००									२०००००००
७४	५	कुईकेल मार्ग		२०००००००									१०००००००									२०००००००
७४	६	वित्तिय व्यवस्थापन																				
७४	७	नगर विकास कोष सावा भुक्तानी		२३६०००००										२३६०००००								२३६०००००
७४	८	कूल जम्मा		१४०५९६८०००	१७४००००००	३०३२०००००	१६६०००००	१३१०००००	८८६३४०००	१५१८८०००	१८८३६०००	६०००००००	३००००००००	५६५९०२५००	१२७५७५००	७५००००००	३३०५००००	३३००००००००	१००००००००	१००००००००	७०००००००	१४०५९६८०००
७४	९	बाकी रकम		०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
७४	०	संघीय सरकार कार्यक्रम																				
७४	१	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		१९०००००००																		१९०००००००
७४	२	प्रदेश पूर्वाधार विकास कार्यक्रम		११०००००००																		११०००००००
७४	३	कूल जम्मा		१६०६९६८०००																		१६०६९६८०००

पदाधिकारी सुविधा आ.ब. २०७८।७९

प्रदेश राजपत्र भाग १ मिति २०७७।०१।०३, स्थानीय तहका पदाधिकारी तथा सदस्यको सुविधा सम्बन्धी(पहिलो संशोधन) ऐन, २०७६ बमोजिम

क्र.सं.	सुविधाको प्रकार	इकाई	प्रमुख	उपप्रमुख	वडा अध्यक्ष	का.पा.सदस्य	वडा सदस्य
१	बैठक भत्ता (प्रति बैठक)	रु.	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-
२	टेलिफोन मोबाइल (मासिक)	रु.	४०००।-	४०००।-	२५००।-	१५००।-	१५००।-
३	खाजा (मासिक)	रु.	५५००।-	५५००।-	३५००।-	१५००।-	१५००।-
४	पुस्तक, पत्रपत्रिका, इन्टरनेट (मासिक)	रु.	२०००।-	२०००।-	२०००।-	१०००।-	१०००।-
५	समन्वय भत्ता (मासिक)	रु.	११०००।-	११०००।-	७५००।-	२०००।-	-
६	खानेपानी बिजुली महशुल (मासिक)	रु.	३५००।-	२५००।-	१०००।-	१०००।-	१०००।-
७	सरसफाइ, मर्मत(मासिक)	रु.	३०००।-	३०००।-	१०००।-	१०००।-	
८	अतिथि सत्कार (मासिक)	रु.	१००००।-	६०००।-	५०००।-	२५००।-	२५००।-
९	स्वदेश भ्रमण भत्ता(प्रतिदिन)	रु.	१८००।-	१८००।-	१२००।-	१२००।-	१२००।-
१०	बिदेश भ्रमण भत्ता(प्रतिदिन)	अमेरिकी डलर	१००।-	१००।-	७५।-	७५।-	७५।-
११	यातायात खर्च (मासिक)	वटा रु.	सवारी साधन १ (सवारी साधन नभए रु. १००००)	सवारी साधन १ (सवारी साधन नभए रु. १००००)	४५००।- (सवारी साधन उपलब्ध नभएमा)	२५००।- (सवारी साधन उपलब्ध नभएमा)	२५००।- (सवारी साधन उपलब्ध नभएमा)
१२	डिजेल/पेट्रोल सवारी साधन उपलब्ध भए	मासिक लिटर	१००	१००	२०	-	-
१३	मोबिल(सवारी साधन उपलब्ध भए)	त्रैमासिक लिटर	५	५	१	-	-

कर्मचारी पारीश्रमिक तथा सुविधा आ.ब. २०७८।७९

क्र.सं.	पद/तह	तलब मासिक रू.	महगी भत्ता मासिक रू.	प्रोत्साहान भत्ता मासिक रू.	संचार सुविधा रू.	पोषाक भत्ता बार्षिक रू.	बिशेष भत्ता मासिक रू.
१	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	६०००।००	२०००।००	१००००।००	
२	अधिकृत स्तर कर्मचारी	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	४०००।००	१०००।००	१००००।००	
३	सूचना प्रविधि अधिकृत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	४०००।००	१०००।००	१००००।००	
४	वडा सचिव	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	२५००।००	१०००।००	१००००।००	
५	प्रविधिक कर्मचारी फिल्डमा जाने करार समेत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	२५००।००	१०००।००	१००००।००	
६	आ.ले.प.	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	२५००।००	१०००।००	१००००।००	
७	स्वकीय सचिव(प्रमुख, उप प्रमुख)	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	२५००।००	१०००।००	१००००।००	
८	सहायक स्तर कर्मचारी(स्थायी)	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	२५००।००	१०००।००	१००००।००	
९	श्रेणी विहिन कर्मचारी	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	११००।००		१००००।००	
१०	कार्यालय सहयोगी(प्रमुख, उप प्रमुख, प्रशासकीय अधिकृत)	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	११००।००	१०००।००	१००००।००	
११	प्रशासनिक ड्राइभर(करार समेत)	करारको हकमा सम्झौता अनुसार	२०००।००	२५००।००	१०००।००	१००००।००	
१२	सवारी चालक करार समेत	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	११००।००	१०००।००	१००००।००	२०००।००
१३	जेटिड मेशिन चालक	नेपाल सरकारले तोके बमोजिम	२०००।००	११००।००	१०००।००	१००००।००	२०००।००
१४	अन्य ड्राइभर	करारको हकमा सम्झौता अनुसार	२०००।००	११००।००	५००।००	१००००।००	
१५	प्रमुख कार्यकक्ष का.स.	करारको हकमा सम्झौता अनुसार	२०००।००	११००।००	५००।००	१००००।००	
१६	स्वीपर नाइके		२०००।००	११००।००	५००।००	१००००।००	

पुनश्चः करार सेवामा रहने अन्य कर्मचारीहरूको मासिक पारिश्रमिक तथा अन्य सुविधा कार्यपालिकाले निणय गरे बमोजिम हुनेछ ।

नि.नं. ५

यस कार्यालयमा अस्थायी तथा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई उल्लेखित सेवा सुविधा र शर्तका अधिनमा रही २०७८ साउन १ गतेबाट २०७९ साल असार मसान्तसम्म करार सेवाको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

१. सूचना प्रविधि अधिकृत/ईन्जिनियर

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	प्रोत्सहान भत्ता	चाडवाड खर्च	सञ्चार खर्च मासिक	पोशाक भत्ता
१	सुरेश कुमार थापा	सूचना प्रविधि अधिकृत	बनेपा न.पा.	छैटौं तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	४०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-
२	चन्दन होयजु	ईन्जिनियर	बनेपा न.पा.	छैटौं तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	४०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-

२. (फिल्डमा जानु पर्ने) प्राविधिक कर्मचारी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	फिल्ड प्रोत्सहान भत्ता	चाडवाड खर्च	सञ्चार खर्च मासिक	पोशाक भत्ता	
१	रामचन्द्र कर्मचार्य	सव इञ्जिनियर	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	
२	प्रकाश ठकुरी	सव इञ्जिनियर	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	२०७८ साउन देखि २०७८ असार मसान्तसम्म
३	समिर मानन्धर	सव इञ्जिनियर	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	
४	बिजय डंगोल	सव इञ्जिनियर	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	
५	संजिप मानन्धर	सव इञ्जिनियर	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	

३. प्रमुख, उप प्रमुख स्वकीय सचिव

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	प्रोत्सहान भत्ता	चाडवाड खर्च	सञ्चार खर्च मासिक	पोशाक भत्ता
१	जीवना देबी रायमाझी	स्वकीय सचिव, प्रमुख	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-
२	उमा प्रजापती	स्वकीय सचिव, उप प्रमुख	नगर उप प्रमुख	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-

४. वडा कार्यालयका कर्मचारी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	प्रोत्सहान भत्ता	चाडवाड खर्च	पोशाक भत्ता
१	सरस्वती तिमिल्सिना	स्थानीय सामाजिक परिचालक(अस्थायी)	१० नं वडा कार्यालय	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	प्रोत्सहान भत्ता	चाडवाड खर्च	पोशाक भत्ता
२	सरिता श्रेष्ठ	खरिदार	४ नं वडा कार्यालय	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
३	नन्द प्रसाद घिमिरे	खरिदार	२ नं वडा कार्यालय	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
४	विष्णु प्रसाद वाग्ले	खरिदार	१२ नं वडा कार्यालय	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	२५००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-

५. कृषि तथा पशु सेवा प्राविधिक

क्र.सं.	नाम	पद	शाखा	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	चाडवाड खर्च	पोशाक भत्ता
१	कमला हुममागाई	ना.प्रा.स.	कृषि शाखा	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
२	मिना घर्ति	ना.प्रा.स.	कृषि शाखा	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
३	पवन कुमार के.सी.	ना.प.स्वा.प्रा.	पशुपंक्षी शाखा	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
४	कान्ता सार्की	ना.प.स्वा.प्रा.	पशुपंक्षी शाखा	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
५	उमेश घिमिरे	ना.प.स्वा.प्रा.	पशुपंक्षी शाखा	चौथो तहको स्केल बमोजिम	२०००।-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-
६	भुवन थापा	सामाजिक परिचालक	पशुपंक्षी शाखा	चौथो तहको स्केल बमोजिम	अन्य सुविधा निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम		
७	नवराज घिमिरे	जेटिए	कृषि शाखा(तरकारी तथा फलफूल मुल्य श्रृङ्खला)	चौथो तहको स्केल बमोजिम	अन्य सुविधा निर्देशिकामा उल्लेख भए बमोजिम		

६. (नगर स्वास्थ्य केन्द्र) स्वास्थ्य सेवा प्राविधिक

नगरपालिकाको स्वास्थ्य शाखा अन्तर्गत सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूसमेतबाट राखेका मागका सम्बन्धमा छलफलहुदा तपसिलमा उल्लेखित सेवा करारका कर्मचारीहरूलाई २०७७ साउन १ गतेवाट लागु हुने गरी मासिक पारिश्रमिकमा रु.३०००।- का दरले थप गर्ने निर्णय भए अनुसार प्रदान गरिने सेवा सुविधा:-

क्र.सं.	नाम	पद	शाखा	मासिक पारिश्रमिक	चाडवाड खर्च	पोशाक भत्ता
१	करुणा डंगोल	अ.न.मी.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, बुडोल	२००००।-	२००००।-	१००००।-
२	सोनी तामाङ	अ.हे.ब.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, बुडोल	२००००।-	२००००।-	१००००।-
३	बीना लामा	अ.हे.ब.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, लायकु	२००००।-	२००००।-	१००००।-
४	रुक्मणी बजगाइ	अ.मी.न.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, लायकु	२००००।-	२००००।-	१००००।-
५	ललिता श्रेष्ठ	अ.हे.व.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, काब्राबोट	२००००।-	२००००।-	१००००।-
६	यमुना रानाभाट	अ.न.मी.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ, काब्राबोट	२००००।-	२००००।-	१००००।-
७	सबिता आचार्य	अ.हे.व.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र ३ नाला	२००००।-	२००००।-	१००००।-
८	ज्ञानी लक्ष्मी सैजु	अ.न.मी.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र ३ नाला	२००००।-	२००००।-	१००००।-
९	कल्पना काफ्ले	का.स.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, लायकु	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
१०	मन्दिरा के.सी.	का.स.	नगर स्वास्थ्य केन्द्र, बुडोल	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
११	शोभा दाहाल	का.स.	स्वास्थ्य शाखा	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-

७. आइसोलेसनमा काम गर्ने कर्मचारीहरू

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	प्रोत्सहान भत्ता	चाडवाड खर्च	सञ्चार खर्च मासिक	पोशाक भत्ता
१	डा. बिनोद कुमार गुप्ता	मेडिकल अफिसर	बनेपा न.पा.	आठौं तहको स्केल बमोजिम	नेपाल सरकारबाट आइसोलेसनमा काम गर्ने कर्मचारीहरूलाई दिइने जोखिम भत्ता सरह	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-
२	रिजु तिमल्सिना	ल्याब टेक्निसियन	स्वास्थ्य शाखा बनेपा नपा	ल्याब टेक्निसियन पाँचौतहले पाउने स्केल बमोजिम		एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	५००।-	१००००।-
३	रोहित श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	बनेपा न.पा.	हलुका सवारी चालकको स्केल बमोजिम		एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	५००।-	१००००।-

८. सवारी चालक

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	महंगी भत्ता	प्रोत्सहान भत्ता	विशेष भत्ता	चाडवाड खर्च	सञ्चार खर्च मासिक	पोशाक भत्ता	थप सुविधा
१	सुरेन्द्र कुमार श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	बनेपा न.पा.	स्केल बमोजिम	२०००। -	११००।-	२०००। -	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	बार्षिक सावर्जनिक बिदा र बिहान बेलुका समेत अतिरिक्त समयमा खटिए बापत डेढ महिनाको तलब बराबरको भत्ता
२	इश्वर जि.सी.	हलुका सवारी चालक	बनेपा न.पा.	स्केल बमोजिम	२०००। -	११००।-	२०००। -	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	फिल्डमा खटिएको प्रति दिन रु.१,०००।- भत्ता
३.	उमेश पराजुली	डोजर अपरेटर	बनेपा न.पा.	स्केल बमोजिम	२०००। -	११००।-	२०००। -	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१०००।-	१००००।-	-
४	सुमन रंजितकार	हेभी सवारी चालक (टिपर)	बनेपा न.पा.	हेभी सवारी चालकको स्केल बमोजिम	२०००। -	-	-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	-	१००००।-	-
५	किशोर के.सी.	हेभी सवारी चालक (टिपर)	बनेपा न.पा.	हेभी सवारी चालकको स्केल बमोजिम	२०००। -	-	-	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	-	१००००।-	-

१. नगर प्रहरी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	चाडवाड खर्च	बिषोष भत्ता	पोशाक भत्ता
१	शरद रञ्जितकार	नगर प्रहरी जवान	बनेपा न.पा.	१८०००।-	१८०००।-	-	नगरपालिका ले उपलब्ध गराउने
२	शेषकाजी रञ्जितकार	नगर प्रहरी जवान	बनेपा न.पा.	१८०००।-	१८०००।-	२०००।-	
३	दिपक प्रजापती	नगर प्रहरी जवान	बनेपा न.पा.	१८०००।-	१८०००।-	२०००।-	
४	विकास श्रेष्ठ	नगर प्रहरी जवान	बनेपा न.पा.	१८०००।-	१८०००।-	-	
५	सम्पूर्ण देउजा	नगर प्रहरी जवान	बनेपा न.पा.	१८०००।-	१८०००।-	-	
६	अञ्जना थापा	नगर प्रहरी जवान	बनेपा न.पा.	१८०००।-	१८०००।-	-	

१०. कार्यालय सहयोगी/पाले

नगरपालिकाको सेवा करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूसमेतवाट राखेका मागका सम्बन्धमा छलफलहुदा तपसिलमा उल्लेखित सेवा करारका कर्मचारीहरूलाई २०७७ साउन १ गतेवाट लागु हुने गरी मासिक पारिश्रमिकमा रु.३०००।- का दरले थप गर्ने निर्णय भए अनुसार प्रदान गरिने सेवा सुविधा:-

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	चाडवाड खर्च	पोशाक भत्ता
१	रुपा भारती	माली	बनेपा न.पा.	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
२	सोनिका सुनार	का.स.	१ नं वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
३	सर्मिला गौतम	का.स.	२ नं वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
४	कविता आचार्य बजगाइ	का.स.	३ नं वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
५	गंगा पराजुली	का.स.	४ नं वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
६	पूर्ण बहादुर थापा	का.स.	१० नं. वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
७	सुनिता लामा श्रेष्ठ	का.स.	१० नं. वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
८	कविर दाहाल	का.स.	११ नं.वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
९	असली तामाङ	का.स.	१२ नं. वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
१०	मिना श्रेष्ठ	का.स.	१३ नं वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
११	विष्णु कुमारी कार्की	का.स.	१४ नं. वडा कार्यालय	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
१२	बिन्दु रञ्जित	माली	तुल्टी बाटिका	१६५००।-	१६५००।-	१००००।-
१३	न्हुच्छे बहादुर सुवाल	माली	तुल्टी बाटिका	६०००।-	-	-

११. कानूनी तथा प्रेस सल्लाहकार/कानूनी सहजकर्ता

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	चाड पर्व खर्च	पोशाक भत्ता	बजेट श्रोत
१	शरद कोइराला	कानूनी सल्लाहकार	बनेपा न.पा.	१००००।-	-	-	कानूनी सल्लाहकार
२	रामशरण धिमिरे	कानूनी सल्लाहकार	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	-	-	कानूनी सल्लाहकार
३	लक्ष्मण तिमिल्सिना	प्रेस सल्लाहकार	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	-	-	प्रेस सल्लाहकार
४	सविता सापकोटा	कानूनी सहजकर्ता	बनेपा न.पा.	पाँचौ तहको स्केल बमोजिम	एक महिनाको पारिश्रमिक बराबर	१००००।-	कानूनी सहजकर्ता

१२. सहकारी व्यवस्थापन समिति कर्मचारी

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	चाड पर्व खर्च	पोशाक भत्ता	बजेट श्रोत
१	सागर कपाली	संयोजक	बनेपा न.पा.	२००००।-	-	-	संयोजक

१३. बन रक्षक तथा धार्मिक सफाई र जात्रा व्यवस्थापन

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	चाडवाड खर्च	वजेट स्रोत
१	चन्द्र बहादुर गुरुङ	बनपाले	सल्ले वन	२५००।-	२५००।-	बन रक्षक तथा धार्मिक सफाई
२	राम शहादुर थापा	बनपाले	बैकिवा	२५००।-	२५००।-	
३	मखमली कुइकेल	बनपाले	गोसाइकुण्ड	२५००।-	२५००।-	
४	पार्वती दंगाल	सुसार	धनेश्वर मन्दिर	३०००।-	३०००।-	
५	चन्द्र बहादुर रञ्जित	द्वारे(प्रधान कार्यकर्ता)	चण्डेश्वरी	८०००।-	८०००।-	जात्रा व्यवस्थापन
६	रामभक्त कारञ्जित	माहा	चण्डेश्वरी	२५००।-	२५००।-	जात्रा व्यवस्थापन
७	विरकुश कारञ्जित	माहा	चण्डेश्वरी	२५००।-	२५००।-	जात्रा व्यवस्थापन
८	लक्ष्मण रञ्जित	माहा	चण्डेश्वरी	२५००।-	२५००।-	जात्रा व्यवस्थापन
९	तूले दर्जी	नगरा बाजा बजाउने	चण्डेश्वरी	५०००।-	५०००।-	जात्रा व्यवस्थापन

१४. यस नगरपालिकामा फोहोर व्यवस्थापन तथा सरसफाईको कार्यमा लामो समय देखि दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत निम्न बमोजिमका सरसफाई कर्मचारीहरू(स्वीपर) लाई २०७८ साल साउन १ गते देखि तपसिल बमोजिमका सेवा सुविधा प्राप्त गर्ने गरी २०७९ साल असार मसान्त सम्मको लागि करार सेवामा कामकाज लगाउने निर्णय गरियो ।

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	मासिक पारिश्रमिक	चाडवाड खर्च	पोशाक भत्ता	बजेट शिर्षक
१	सरस्वाती पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	फोहोर मैला व्यवस्थापन
२	बिन्ला पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
३	रमा पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
४	उषा पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
५	टिका प्रसाद पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
६	कमला पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
७	सुरज पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
८	संजय पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
९	बिनोद पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
१०	केश पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
११	रमिता पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	
१२	सबिता पोडे	स्वीपर	बनेपा न.पा.कार्यालय	११०००।-	११०००।-	१००००।-	

१५. लघुउद्यम कार्यक्रमका कर्मचारीहरू

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	पारिश्रमिक	अन्य सुविधा
१	विकास रस्नेल	लघुउद्यम सहजकर्ता	बनेपा न.पा.कार्यालय	सहायक स्तर पाचौ तहले पाउने सुरुको स्केल बमोजिम	निदेशिकामा उल्लेख भए बमोजिम
२	सविता बस्नेत	लघुउद्यम सहजकर्ता	बनेपा न.पा.कार्यालय	सहायक स्तर पाचौ तहले पाउने सुरुको स्केल बमोजिम	निदेशिकामा उल्लेख भए बमोजिम

१६. ज्यालादारी कर्मचारीहरू

क्र.सं.	नाम	पद	कार्यालय	पारिश्रमिक
१	अमृत प्रसाद पोडे	विद्युत कुल्ली	बनेपा न.पा.कार्यालय	दैनिक ६४९।-
२	रामजी गिरी	विद्युत कुल्ली	बनेपा न.पा.कार्यालय	दैनिक ६४९।-

- ✓ सेवा करारमा कार्यरत सबै कर्मचारीहरूलाई एक महिना काम गरेपछि एक दिनको दरले बिदा उपलब्ध गराउने ।
- ✓ करारमा कार्यरत कर्मचारीहरूले किरिया बिदा तथा महिला कर्मचारीहरूले प्रसुती बिदा समेत पाउने छन ।

नि.नं. ६

बनेपा नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको बैठकबाट सिफारिस भई सभा समक्ष पेश भएका तपसिल बमोजिमका प्रस्तावहरू पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

- क. बनेपा नगरपालिकाको नगर स्तरीय राजस्व परामर्श समितिको मिति २०७८ असार ५ गतेको बैठकबाट सिफारिस भए बमोजिम नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८।३।९ को बैठकबाट निर्णय भई स्वीकृतिका लागि सभा समक्ष पेश हुन आएको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०७८ कर तथा गैरकर राजस्वका श्रोत तथा दर र आ.व. २०७८।०७९ का लागि सिफारिस गरिएको कुल रु. १९,५७,१०,७५०। (उन्नाईस करोड सन्ताउन्न लाख दश हजार सातसय पचास) आन्तरिक आय अनुमान स्वीकृत गरियो ।
- ख. बनेपा नगरपालिकाको श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समिति र बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिको मिति २०७८।३।७ गतेको बैठकबाट सिफारिस भई नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८।३।१५ को बैठकबाट संसोधन सहित नगर सभामा स्वीकृतिका लागि पेश भएको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को लागि कुल रु. १,६०,६९,६८,०००। (एक अरब साठी करोड उतान्सत्तरी लाख अठसठ्ठी हजार) आयव्यय भएको नीति, बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरियो ।
- ग. कार्यपालिकाको मिति २०७८।३।१५ को बैठकबाट संसोधन सहित स्वीकृतिका लागि सभा समक्ष पेश भएको बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ का लागि तयार भएको बनेपा नगरपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७८ स्वीकृत गरियो ।
- घ. यस नगरपालिकाद्वारा संचालित आयोजनाहरूको जाँचपास फरफारक गर्न गठित जाँचपास समितिबाट आ.व. २०७७।०७८ मा पटक पटक बैठक बसी जाँचपास तथा फरफारक भएका योजना तथा कार्यक्रम अनुमोदन गरियो ।
- ङ. यस नगरपालिकाको चालु आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ मा संभौता भई कायदेशि भएका तर भुक्तानी हुन बाँकी रहन जाने आयोजनाहरूको सम्बन्धमा यस आ.व.मा खर्च नभई मौज्जात रहने रकमबाट व्यहोरिने गरी भुक्तानीको व्यवस्था मिलाउन कार्यपालिका बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- च. महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट बनेपा नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७६।०७७ को अन्तिम लेखा परीक्षण भई सकेको प्रारम्भिक प्रतिवेदन पाप्त भई सोको प्रतिक्रिया पठाई सकिएको तर अन्तिम प्रतिवेदन हालसम्म प्राप्त भैनसकेकोले उक्त प्रारम्भिक प्रतिवेदन उपर छलफल हुँदा अन्तिम प्रतिवेदनमा उल्लेख भई आएका सुझावहरूलाई कार्यान्वयन गर्ने गरी उक्त प्रारम्भिक प्रतिवेदन स्वीकृत गरियो ।
- छ. बनेपा नगर कार्यपालिकाका लागि चालु आ.व. २०७७।०७८ मा मौजुदा रहेको दरबन्दी तथा संगठन स्वरूपलाई स्वीकृत गरी निरन्तरता दिन पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- ज. बनेपा नगरपालिकाको न्यायिक समितिबाट आर्थिक वर्ष २०७७।०७८ मा सम्पादन भएका कामको वार्षिक विवरण स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ को दफा ५३(२) बमोजिम जानकारीका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- झ. बनेपा नगरपालिकाको न्यायिक समिति (कार्यविधि सम्बन्धी) ऐन २०७५ को दफा ६०(२) बमोजिम आ.व. २०७७।०७८ सम्म सुचिकरण तथा अध्यावधिक भएका ६७ जना मेलमिलापकर्ताहरूको सूची आगामी आ.व. २०७८।०७९ का लागि समेत अध्यावधिक गर्न स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- ञ. चालु आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ मा सञ्चालित आयोजनाहरू मध्ये वडा समितिबाट सिफारिस भएर कार्यपालिकाबाट स्वीकृत भै कार्यान्वयन गरिएका वडा स्तरीय आयोजनाहरू अनुमोदनका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

- ट. यस नगरपालिकाको आवश्यकता अनुसार विभिन्न मितिहरूमा कार्यपालिका बैठकबाट गरिएका संशोधन एवं थप स्वीकृति अनुरूप सञ्चालन भएका आयोजनाहरू अनुमोदनका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- ठ. यस वर्षका आयोजना कार्यान्वयनको क्रममा रहेका तर कोभिड-१९ दोस्रो लहर संक्रमण जोखिम समेतका कारणबाट कार्य सम्पन्न हुन नसकी आगामी आ.व. २०७८/०७९ मा सम्पन्न हुने योजनाहरूको विवरण स्वीकृत गरी अधूरो रहन जाने आयोजनाहरू आगामी आर्थिक वर्षको पौष मसान्त भित्र सम्पन्न गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउने र सशर्त तर्फ स्वीकृत भएका योजनाहरूको म्याद थप गर्न नेपाल सरकारबाट जारी भएको अध्यादेशको समयसम्ममा सम्पन्न गर्ने गरी स्वीकृत रकम निकासका लागि सम्बन्धित मन्त्रालयमा लेखी पठाउन स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- ड. आगामी आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ मा कार्यान्वयन गरिने वडा स्तरीय आयोजनाहरू वडाको सिफारिस बमोजिम कार्यपालिका बैठकबाट स्वीकृत गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्न अनुमोदनका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- ढ. संघीय सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त भएका वित्तीय हस्तान्तरण अन्तर्गतका सशर्त, समपुरक तथा विशेष अनुदान र प्रधानमन्त्री रोजगार अनुदानका कार्यक्रमहरू तोकिए बमोजिम नै खर्च गर्ने गरी बजेटमा समाहित गर्न स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- ण. कार्यपालिकाको मिति २०७८/३१५ को बैठकबाट निर्णय भई पेश भएको बनेपा नगरपालिकाको **वस्ती विकास सम्बन्धी विधेयक, २०७८** स्वीकृतिका लागि प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- त. नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८/३१५ को बैठकबाट निर्णय भई सिफारिस भएका आ.व. २०७८/०७९ मा प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमका लागि का लागि छनौट भएका योजना तथा कार्यक्रमहरू स्वीकृत गर्ने र आवश्यकता अनुसार कार्यपालिकाले थप घट गर्न सक्ने गरी अधिकार प्रत्यायोजन हुन पेश भएको प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।
- थ. बनेपा नगर कार्यपालिकाको कार्यालय अन्तर्गत कार्यरत अस्थायी, करार र ज्यालादारी सेवाका कर्मचारीहरूको म्याद थपका सम्बन्धमा कार्यपालिकाको मिति २०७८/३१५ को बैठकबाट निर्णय भए बमोजिम अस्थायी, करार र ज्यालादारी सेवाका कर्मचारीहरूको म्याद समाप्त भएका मितिबाट लागु हुने गरी आ.व. २०७८/०७९ का लागि समेत निरन्तरता दिन स्वीकृतिका लागि नगर सभामा प्रस्तुत प्रस्ताव स्वीकृत गरियो ।

नगर सभाको आठौं अधिवेशनका केहि तस्विरहरू

